



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2018.017768

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019-SRP

Menor Preço Por Item - Com Itens Exclusivos e Cotas Reservadas de 20% à Participação de Microempresa-ME, Empresas de Pequeno Porte-EPP e Micro Empreendedor Individual-MEI, e Cotas Principais para Ampla Concorrência.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Aos 17 dias do mês de janeiro do ano de 2020, as partes a seguir elencadas, com integral observância das normas pertinentes e respectivas atualizações, das condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório do e seus anexos, **FIRMAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP**, conforme condições, especificações e PREÇOS REGISTRADOS das respectivas propostas apresentadas, classificadas, aceitas/negociadas no certame do **Pregão Presencial Nº 068/2019-SRP**, realizado em 06/12/2019, conforme as cláusulas e condições conforme segue:

I - ÓRGÃO GERENCIADOR

- a) **O MUNICÍPIO DE GURUPI**, inscrito no CNPJ nº 01.803.618/0001-52, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GURUPI-TO**, inscrita no CNPJ nº 17.718.490/0001-69, com sede na BR-242, KM 405 (saída para a cidade de Peixe), lote 4, gleba 8, 4ª etapa, parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, Gurupi - TO, CEP: CEP: 77.410-970, **neste ato representada por sua Secretária nomeada pelo Decreto Municipal nº 0387/2019, de 01º de Abril de 2019, Sra. Betania Nunes Maciel Fonseca**, brasileira, casada, Bacharel em Direito, portadora do CPF nº 790.922.641-34 e RG nº 161.010 SSP/TO, residente e domiciliado na Av. Maranhão, Setor Jardim Tropical, CEP: 77.415-520, Gurupi-TO, Telefone: (063) 3301-4312;

II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- a) **GABINETE DA PREFEITURA DE GURUPI-TO**, inscrito no CNPJ nº 17.544.962/0001-04, com sede base instalada na BR 242, KM 405, saída para PEIXE, Lote 04, Gleba 08, Quarta Etapa, parte do loteamento da Faz. Santo Antônio, Gurupi - TO, CEP: 77410-970, e no Prédio da Prefeitura localizada à Rua 14 de Novembro, nº 1500, Centro, CEP: 77.405-070, Gurupi - TO, CEP: 77.410-970, **neste ato representado por seu Secretário Chefe de Gabinete nomeado pelo Decreto Municipal nº 0385 de 01º de Abril de 2019, Sr. Antônio Carlos Aparecido Barbazia**, brasileiro, casado, Educador Físico, portador do CPF nº 089.254.838-07 e no RG nº 18035117 SSP-SP, residente e domiciliado Av. Guanabara, nº 798, Quadra 02, Lote 01, Setor Canaã, CEP: 77.435-110, Gurupi-TO, Telefone: (63)9.8455-9413;
- b) **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI-TO-GURUPI PREV**, inscrito no CNPJ nº 14.120.591/0001-45, com sede na Av. Pará esq. Com Rua 4 nº 1210 - A, CEP 77403-010, centro, Gurupi -TO, telefone: (63) 3312-3729, **neste ato representado por seu Presidente nomeado pelo Decreto Municipal nº 0847 de 01 de abril de 2019, Sr. Antônio Jonas Pinheiro Barros**, brasileiro, divorciado, advogado, portador do CPF nº 243.309.221-34 e no RG nº 130317 SSP/TO, residente e domiciliado na Rua 70-A, Quadra 168, Lote 07, Parque Residencial Nova Fronteira, CEP: 77.415-520 Telefone: (63) 9 8497-3131, Gurupi-TO;
- c) **INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE GURUPI - TO- IPASGU**, inscrito no CNPJ nº 37.344. 611/0001-67, com sede na Avenida Pará, nº 1206, Quadra: 08, Lote 01, Centro, Gurupi-TO, telefone: (63)3312-3727, CEP: 77403-010, **neste ato representada por sua Presidente nomeada pelo Decreto Municipal nº 0851 de 01 de abril de 2019, a Sra. Rita Maria Marques da Silva**, brasileira, casada, Bacharel em Direito, portadora do CPF nº586.796.771-91 e no RG nº 30012 SSP/TO, residente e domiciliada na Av. Alagoas, nº 2465, Setor Central, CEP: 77.410-070, Telefone: (63) 9 9935-4545;
- d) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GURUPI-TO**, inscrito no CNPJ nº14.764.485/0001-02, instalada na BR 242, KM 405, saída para PEIXE, Lote 04, Gleba 08, Quarta Etapa, parte do loteamento da Faz. Santo Antônio, Gurupi - TO, CEP: 77410-970 telefone: (063) 3301-4318, **neste ato representado por seu Secretário e Gestor nomeado pelo Decreto Municipal nº 0397 de 01º de Abril de 2019, o Sr. Silvério Taurino da Rocha Moreira**, brasileiro, casado, cursando Adm. Empresa, portador do CPF nº 278.956.961-49 e no RG nº 678.325 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 05 entre Avs. Rio de Janeiro e Espírito Santo nº 385, Centro, Gurupi/TO. Fone (063) 9.9997-1800 e 9.8476-5833;
- e) **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- GURUPI-TO**, inscrita no CNPJ sob o nº17.527.397/0001-77, com sede na BR-242, KM 405 (saída para a cidade de Peixe), lote 4, gleba 8, 4ª etapa, parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, BLOCO "C", Gurupi - TO, CEP: 77.410-040, **neste ato representada por seu Secretário nomeado pelo Decreto Municipal nº 0391 de 01/04/2019, Sr. Eurípedes Fernandes Cunha**, brasileiro, casado, bacharel em direito, portador da Carteira de Identidade RG nº 394.943 SSP/TO e CPF nº 526.461.811-91, residente e domiciliado à Av. Amazonas, nº 977, centro, CEP: 77.403-030 nesta cidade, Fone: (63) 3301-4350 ou 3301-4356;
- f) **SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DE GURUPI-TO**, inscrita no CNPJ nº17.526.493/0001-09, com sede à Rua 14 de Novembro (antiga Rua 01), nº 1500, Centro, Gurupi-TO, CEP: 77.402-140. Telefone: (063) 3315-0015, **representada neste ato por sua Secretária nomeada pelo Decreto Municipal nº 0394, de 01/04/2019, Sra. Luiza Rocha Pinheiro**, brasileira, casada, Publicitária, portadora do CPF nº 600.237.401-91 e do RG nº 884.814 SSP-TO, residente e domiciliado na Av. Espírito Santo nº 1084, Centro, Gurupi-TO, CEP: 77.403-100 ou 9 8499-0540;
- g) **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE GURUPI-TO**, inscrita no CNPJ nº 17.526.555/0001-74, com sede no Centro Cultural Mauro Cunha, instalado na Av. Maranhão, nº 1597, Centro, CEP: 77.420-010, Gurupi/TO, **neste ato**



representada por sua Secretária nomeada pelo Decreto Municipal nº 0398 de 01º de Abril de 2019, Sra. Zenaide Dias da Costa, brasileira, casada, professora, portadora do CPF nº 354.764.861-00 e RG nº 135.636 SSP-TO, residente e domiciliado à Rua B, nº 145, Setor Aeroporto, CEP: 77.440-670, nesta Cidade;

- h) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, inscrita no CNPJ sob o nº 17.590.743/0001-61, com sede na BR-242, KM 405 (saída para a cidade de Peixe), lote 4, gleba 8, parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, Gurupi - TO, neste ato representada por sua Secretária nomeada pelo Decreto Municipal nº 0388 de 01º de Abril de 2019, Sra. Cristina Donato Leandro, brasileira, divorciada, Bacharel em Direito, portador do CPF nº 812.227.261-49 e no RG nº 635451 SSP-TO, residente e domiciliado na Av. Guanabara, CEP: 77.413-100, Gurupi-TO, Telefone: (63) 3301-4322;
- i) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE GURUPI-TO, inscrita no CNPJ Nº 17.590.843/0001-98, com sede à Av. Antônio Nunes da Silva, nº 2195, Parque das Acácias, Gurupi/TO, CEP: 77.425-500, neste ato representada por seu Secretário nomeado pelo Decreto Municipal nº 0393 de 01º de Abril de 2019, Sr. Gerson José de Oliveira, brasileiro, casado, veterinário, portador do CPF nº 387.347.881-15 e no RG nº 1.496.030 SSP-GO, residente e domiciliado à Rua 10, nº 55, Parque Primavera, CEP: 77.413-100, Gurupi-TO. Telefone: (63) 3315-0061;
- j) SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E ESPORTE - GURUPI-TO, inscrita no CNPJ 17.718.435/0001-79, com sede no Centro Administrativo, localizado na Rod. BR 242, KM 4075 saída para PEIXE, Lote 04, Gleba 08, Quarta Etapa, parte do loteamento da Faz. Santo Antônio, Gurupi - TO, CEP: 77.410-970. Fone: (063) 3301-4314, neste ato representada por seu Secretário nomeado pelo Decreto Municipal nº 0386 de 01º de Abril de 2019, Sr. Antônio Carlos Aparecido Barbazia, brasileiro, casado, Educador Físico, portador do CPF nº 089.254.838-07 e no RG nº 18035117 SSP-SP, residente e domiciliado Av. Guanabara, nº 798, Quadra 02, Lote 01, Setor Canaã, CEP: 77.435-110, Gurupi-TO, Telefone: (63) 9.8455-9413;
- k) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GURUPI-TO, inscrita no CNPJ nº 17.527.365/0001-71, com sede na Rua 14 de Novembro, esquina com a Av. Maranhão, nº 1500, Gurupi - TO, CEP: 77.405-070 Telefone (63) 3315-0025, neste ato representado por seu Secretário nomeado pelo Decreto Municipal nº 0395 de 01º de Abril de 2019, Sr. Mário Cesar Lustosa Ribeiro, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF nº 451.734.001-53 e do RG nº 1922420 SSP/GO, residente e domiciliado à Rua 15, Qd. 94, Lt. 13, Waldir Lins, Gurupi-TO, Telefone: (63) 9 9936-1495;
- l) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE DE GURUPI-TO, inscrita no CNPJ sob o nº 17.718.507/0001-88, com sede na BR-242, KM 405 (saída para a cidade de Peixe), lote 4, gleba 8, 4ª etapa, parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, Gurupi - TO, CEP: 77.400-000, neste ato representado por seu Secretário nomeado pelo Decreto Municipal nº 0389 de 01º de Abril de 2019, o Sr. Domingos Tavares de Sousa, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF nº 323.169.841-34 e no RG nº 2006015 SSP-GO, residente e domiciliado na Alameda Madrid, S-8, Lote 22, Sevilha, Gurupi-TO, CEP: 77.410-901, Telefone (63) 9 8449-0940;
- m) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPI-TO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº 11.336.672/0001-99, com sede na Av. Pernambuco, nº 1345, centro, Gurupi-TO, CEP: 77.405-070, neste ato representada por seu Presidente nomeado pelo Decreto Municipal nº 0392 de 01º de Abril de 2019, o Sr. Gutierrez Borges Torquato, brasileiro, casado, fisioterapeuta, portador do CPF nº 006.550.891-28 e no RG nº 390.518 SSP/TO, residente e domiciliado Av. Ceará esq. Rua 07 nº 1981 centro, Gurupi/TO, CEP: 77.410-050;
- n) SECRETARIA MUNICIPAL DO IDOSO DE GURUPI-TO, inscrita no CNPJ nº 17.718.464/0001-30 com sede no Centro Cultural de Gurupi, na Av. Maranhão, nº 1597, centro, Gurupi/TO, CEP: 77.420-010, representada neste ato por sua Secretária nomeada pelo Decreto Municipal nº 0396 de 01º de Abril de 2019, Sra. Regiane Garcia Fernandes Cruz e Castro, brasileira, casada, advogada, portadora do CPF nº 869.374.991-91 e do RG nº 251.688 SSP/TO, residente e domiciliado à Rua 6, Lote 10, Quadra 12, S/N, Bairro Jardim Eldorado, CEP 77.403-260-Gurupi-TO. Fone (063) 9.8440-7137;
- o) SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 23.357.740/0001-85, com sede no Centro Administrativo localizado na Rod. BR 242, KM 407, Saída para cidade de Peixe - TO, Lote 4, Gleba 8, 4ª Etapa, parte do loteamento Fazenda Santo Antônio, Gurupi - TO, CEP: 77.410-970, telefone (63) 3301-4322, neste ato representada por seu Secretário nomeado pelo Decreto Municipal nº 0390 de 1º de Abril de 2019, o Sr. Domingos Tavares de Sousa, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF nº 323.169.841-34 e no RG nº 2006015 SSP-GO, residente e domiciliado na Alameda Madrid, S-8, Lote 22, Sevilha, Gurupi-TO, CEP: 77.410-901, Telefone (63) 9 8449-0940.

II - DETENTORAS/FORNECEDORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- a) BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 24.446.768/0001-51, Inscrição Estadual nº 29.472.592-0, com sede na Av. Pará, nº 1684, centro, Gurupi-TO, CEP: 77.403-010, Telefone: (63) 3312-1704, e-mail: vendasbrazdistribuidora@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Erlandson Braz da Silva Ildebrandt, brasileiro, casado, comerciante, portador do documento de identidade CNH nº 04209896746, inscrito na cédula de identidade RG nº 392.970 SSP-TO e CPF nº 977.798.221-68, residente e domiciliado Rua 49, nº 339, Parque Residencial Nova Fronteira, Gurupi-TO, CEP: 77.415-320, Telefone: (63) 8414-5931, e-mail: erlandsonbraz@gmail.com;
- b) COSTA & LIMA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.321.820/0001-61 e Inscrição Estadual nº 29.380.953-4, com sede Av. Amazonas nº 1003 CEP: 77.403-030, Gurupi-TO, Telefone: (63) 3316-2149, e-mail: papelaria3r ltda@hotmail.com, neste ato representada pelo seu sócio o Sr. Romulo Maciel da Costa, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do Documento de Identidade RG nº 272.951 SSP/TO e do CPF nº 891.412.101-15, residente e domiciliado na Av. Amazonas nº 970, CEP: 77.403-030, Gurupi-TO, Telefone: (63) 99258-6666;



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1215

- c) **F. C. SANTOS COMERCIAL-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 33.830.168/0001-83, Inscrição Estadual nº 29.495.065-6, com sede na Quadra 104 SUL, AV L001, CONJ 04, Nº25, SALA 01, Plano Diretor Sul, CEP: 77.020-020, Palmas-TO, telefone: (63)3322-0635, e-mail: fcsantoscomerciao@gmail.com.br, neste ato representada pelo **Sr. Bismark Almeida Santos**, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do Documento de Identidade CNH nº 05590338344, RG nº 1.066.408 SSP/TO e do CPF nº 035.966.381-86, residente e domiciliado na Quadra 1204 Sul, Lote 21, nº 21, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP:77.019-510, Telefone:(63)98484-4286, e-mail: bismarkalmeida90@gmail.com;
- d) **LIDER OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.606.697/0001-77, com sede na Quadra 104 Norte, Rua NE 03, Lote 04, Sala 11 e 12, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-018, Palmas-TO, telefone: (63)9.9986-3412, e-mail: lideroffice2019@gmail.com, neste ato representada pelo **Sr. Herverton Augusto Chagas Costa**, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do Documento de Identidade RG nº 959.521 SSP/TO, inscrito no CPF nº 043.230.961-60, residente e domiciliado na Quadra 305 Sul, Rua 05 QI20, Lote 06, Plano Diretor Sul, CEP:77.015-412, Palmas-TO, Telefone:(63)9.9986-3412, e-mail: heverton077@hotmail.com;
- e) **L R DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.004.406/0001-48, Inscrição Estadual nº29.469.577-0, com sede na Quadra 1012 Sul, Alameda 05, Lt. 19, QIH, Plano Diretor Sul, CEP: 77.023-658, Palmas-TO, telefone: (63) 3216-1795, e-mail: licitacao@lerdistribuidora.com, neste ato representado pelo **Sr. Maik Dionh Augusto dos Reis**, brasileiro, solteiro, vendedor, portador do Documento de Identidade RG nº 737.770 2ª via SSP/TO e do CPF nº 026.129.421-06, residente e domiciliado na Quadra 1204 Sul, Alameda 14, Lote 06, Plano Diretor Sul, CEP:77.019-508, Palmas-TO, Telefone:(63)99215-1778, e-mail: maikdh88@hotmail.com;
- f) **PAPELARIA COMETA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 08.940.428/0001-26, Inscrição Estadual nº29.401.552-3 pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Senador Pedro Ludovico, nº 1044, Centro, Gurupi-TO, CEP:77.405-140, Telefone: (63)3312-4522 e-mail: cometapapelaria1@hotmail.com, , neste ato representada pelo **Sra. Fabiana Pisoni Messias de Oliveira**, brasileira, casada, empresaria, portador do Documento de Identidade RG nº 244.414 SSP/TO e do CPF nº 849.471.441-49 , residente e domiciliado na Rua Antonio Lisboa da Cruz nº 1092, Centro, CEP:77.402-110, Gurupi-TO, Telefone:(63)98114-1100, e-mail: fabianapisoni@hotmail.com;
- g) **PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.097.727/0001-03, com sede Av. Quadra 104 Sul, Av. LO 01, Nº 08, Plano Diretor Sul, CEP:77.020-020, Palmas-TO, Telefone: (63)3215-2501, e-mail: licitacao@pontualdistribuidora.com.br, neste ato representada pelo **Sr. Lucas Ferreira Sirley de Paula**, brasileiro, solteiro, Vendedor, portador do Documento de Identidade CNH nº 06812436706, RG nº 1198503 SSP/TO e do CPF nº 033.384.321-51, residente e domiciliado na Quadra 108 Norte, Alameda 08, Lt.27, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-110, Palmas-TO, telefone: (63) 9.9212-5005. E-mail: lucasfsirley99@gmail.com;
- h) **REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 30.698.093/0001-30, na Inscrição Estadual nº 29.488.275-8, com sede na Quadra 912 SUL, Alameda 03, s/n, Lt. 10, Sl. 02, Plano Diretor Sul, CEP: 77.023-442, Palmas-TO, telefone: 63 3216-2068, email: reis.licitacao@gmail.com, neste ato representada pelo **Sr. Paulo Hans dos Santos Aguiar**, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do Documento de Identidade nº 784.851 SSP/TO e do CPF nº 022.515.011-50, residente e domiciliado à Quadra 30, Rua 05, lote 26, Santa Bárbara, Palmas-TO, telefone: (63) 9.8439-5685.
- i) **WALKER E WALKER LTDA-ME, nome fantasia Papelaria Dinâmica**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.090.172/0001-08, I. E. nº 29.433.935-3, com sede Av. Goiás, nº1637, centro, Gurupi-TO, CEP:77.410-010, Telefone: (63)3312-7272, e-mail: dinamicagpi@hotmail.com, neste ato representada pelo **Sra. Udila Pisoni**, brasileira, divorciada, empresaria, portador do Documento de Identidade RG nº 400.180.8254 SSP/RS e do CPF nº 476.598.901-15 , residente e domiciliado na Rua Presidente Juscelino Kubstichek nº1974, Centro, CEP:77.402-110, Gurupi-TO, Telefone:(63)3351-2473, e-mail: udilapisoni@hotmail.com.
- j) **AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.089.838/0001-36, Inscrição estadual nº 29.371.746-0, com sede na Quadra 104 Norte, Rua NE 09, Lote 06, Sala 12, (ACNE II Conj, 02, Lote 05), Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-028, Palmas-TO, Telefone: (63)9.8466-1005/9.8466-0995. E-mail: amplacomercialto@gmail.com.

IV - DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços provém da Adjudicação do Pregão Presencial nº 068/2019-SRP e Ato de Ratificação do Órgão Gerenciador e dos Órgãos Participantes através de seus respectivos gestores, conforme Termo de Homologação emitido em 16/01/2020, constante no Processo Licitatório nº 2018.017769, do qual passa a fazer parte integrante esta Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal nº 738 de 01 de Agosto de 2017, Resolução TCE/TO nº 181 de 1º de Abril de 2015 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- 1.1. Constitui objeto desta Licitação o Registro de preços para Futura, Eventual e Parcelada Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições e especificações constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e demais Anexos.



CLÁUSULA SEGUNDA – DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP E DA SUA VALIDADE E PUBLICIDADE

2.1. Da Ata de Registro de Preços - ARP

2.1.1. Esta **Ata de Registro de Preços-ARP** é documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, em que se registram os preços, fornecedores, órgãos participantes e condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e propostas apresentadas.

2.1.2. Após a homologação do resultado do presente Pregão, a(s) licitante(s) vencedora(s) do certame será (ão) convocada(s) para assinar a ARP por e-mail, por ofício ou ato administrativo do Órgão Competente, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da convocação.

2.1.3. O prazo previsto no item anterior poderá ser prorrogado uma vez, desde que solicitado por escrito, antes do término do prazo previsto, e com exposição de motivo justo que poderá ou não ser aceito pelo Órgão competente.

2.1.4. A Licitante que convocada para assinar a Ata de Registro de Preço deixar de fazê-lo no prazo fixado ou havendo recusa em fazê-lo, dela será excluída, podendo a Administração aplicar as penalidades cabíveis.

2.1.5. A Ata de Registro de Preços será assinada por representante legal, diretor, ou sócio da empresa, com apresentação, conforme o caso e respectivamente, de procuração, carta de credenciamento ou contrato social, acompanhados de documento de identidade com foto.

2.1.6. Estando a ARP devidamente assinada e tendo sido cumpridos os requisitos quanto a sua publicidade, considera-se firmado o compromisso de fornecimento do objeto nas condições estabelecidas.

2.1.7. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ARP, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei 8.666/93, conforme dispõe o art. 12, § 1º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

2.1.8. A existência de preços registrados na ARP não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada preferência do fornecimento ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

2.1.9. O presente Edital e seus Anexos, bem como a(s) proposta(s) do(s) licitante(s) vencedor(es) deste certame, farão parte integrante da ARP, independente de transcrição.

2.2. Do Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços e da sua Publicidade

2.2.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação de seu extrato, sendo vedada sua prorrogação conforme art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013, e inciso III do § 3º do art. 15 da Lei 8666/93.

2.2.2. A Ata de Registro de Preços terá seu extrato publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins-DOE e a sua íntegra, após assinada, será disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Gurupi (www.gurupi.to.gov.br) durante sua validade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONTRATAÇÃO COM O(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S)

3.1. Após a assinatura da ARP tendo sido cumprida a publicidade do registro nela contido, a contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93.

3.2. No caso de ser firmado Instrumento Contratual, Autoridade competente convocará a adjudicatária para assinatura do contrato ou retirada do instrumento equivalente, no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis** do ato convocatório, devendo observar e cumprir as exigências contidas no Edital e seus anexos, ressaltando-se em especial as exigências deste capítulo.

3.2.1. O(s) contrato(s) decorrente(s) do Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.2.2. O(s) contrato(s) a ser firmado(s) em decorrência da ARP oriunda desta licitação poderá ser rescindido a qualquer tempo independente de notificações ou interpelações judiciais ou extrajudiciais, com base nos motivos previstos nos arts. 77 e 78, na forma do art. 79 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DO PRAZO, DAS CONDIÇÕES E DOS LOCAIS DE FORNECIMENTO E DE RECEBIMENTO E DA GARANTIA DO OBJETO

4.1. Da Forma de Aquisição do Objeto

4.1.1. O objeto será solicitado conforme a necessidade do Órgão Gerenciador/Órgão Participante, após a assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, através da requisição/solicitação de compras devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

4.1.2. Os estimativos relacionados no Termo de Referência não gera qualquer tipo de obrigação ao Órgão Gerenciador/Órgão Participante, podendo o Município promover a aquisição de acordo com suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.



4.2. Da Aquisição das Cotas Reservadas

4.2.1. Nos termos do §4º, do art. 8º, do Decreto Federal nº 8.538, de 06/10/2015, será dada prioridade de aquisição dos produtos das cotas reservadas, salvo se inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, mediante prévia justificativa.

4.3. Do Prazo de Entrega do Objeto

4.3.1. Os objetos deverão ser entregues parceladamente no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra, sem nenhum custo oneroso para o Órgão Gerenciador/Participantes em relação à entrega do mesmo, podendo ser prorrogado por prazo igual.

4.4. Condições de fornecimento e de recebimento do objeto

4.4.1. O objeto deverá atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ABNT, INMETRO, etc. - atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições do artigo 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

4.4.3. O objeto do Termo de Referência será dado como recebido de acordo com o Inciso II do artigo 73 da Lei 8.666/93 sendo:

- a) **Provisoriamente**, a partir da entrega, para efeito de verificação de conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta apresentada;
- b) **Definitivamente**, após a verificação de conformidade com as especificações constantes do Edital, seus anexos e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará em até **01 (um) dia útil**, após o recebimento provisório realizada pelo servidor competente designado pelo Órgão Gerenciador/ Órgão Participante.

4.4.3. Constatadas irregularidades no objeto entregue, o Órgão Gerenciador/ Órgão Participante poderá:

4.4.3.1. Se disser respeito à especificação e/ou qualidade do material fornecido, rejeitá-lo, determinando sua substituição ou rescindindo a aquisição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

4.4.3.2. Na hipótese de substituição, a Fornecedoradora deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Órgão Gerenciador/ Órgão Participante requisitante dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantidos o preço registrado.

4.4.4. Independentemente da aceitação, a Fornecedoradora deverá garantir a qualidade do objeto fornecido, obrigando-se a repor e/ou corrigir os defeitos, falhas, irregularidades, e se necessário substituir, às suas expensas o que forem entregues em desacordo ao apresentado na proposta e exigido no Termo de Referência.

4.4.5. O Órgão Gerenciador e os Órgãos Participantes se reservam no direito de rejeitar no todo ou em parte o objeto se estiver em desacordo com as especificações e condições contratuais, bem como aquele que não esteja dentro do padrão de qualidade e apresente irregularidades.

4.4.6. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedoradora sem ônus para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

4.5. Dos Locais de Entrega do Objeto:

4.5.1. Os objetos deverão ser entregues nos endereços elencados abaixo:

- a) **Secretaria Municipal de Administração - Órgão Gerenciador:** no Departamento de Almoxarifado Central localizado no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM 405, lote 4, gleba 8, 4ª etapa, parte do lot. Fazenda Santo Antônio de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- b) **Gabinete do Prefeito - Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- c) **Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- d) **Secretaria Municipal de Comunicação- Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- e) **Secretaria Municipal de Cultura e Turismo- Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- f) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- g) **Secretaria Municipal de Juventude e Esporte- Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.



- h) **Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde- Órgão Participante:** no Almoxarifado Central do Fundo Municipal de Saúde, localizado na Rua Adelmo Aires Negri (Rua 02), nº643, Qd.20 Lt. 09, entre Avenidas Maranhão e Piauí, Centro, Gurupi - TO, CEP: 77405-080. Telefone: (63) 3315-0094 em horário comercial
- i) **Secretaria Municipal de Infraestrutura- Órgão Participante:** no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Infraestrutura, na Av. Antônio Nunes da Silva, nº2195, Parque das Acácias, Gurupi/TO, CEP:77.425-500, Fone: (63)3315-0062 em horário comercial.
- j) **Instituto de Previdência Social do Município de Gurupi-TO - Órgão Participante:** no Instituto de Previdência Social do Município de Gurupi - TO, localizado na Avenida Pará nº1.206, Quadra 08, Lote 01, Centro. Telefone: (63) 3312-3727/99967-3062 em horário comercial
- k) **Instituto de Assistência dos Servidores de Gurupi-TO - Órgão Participante:** no Instituto de Assistência dos Servidores de Gurupi - TO, localizado na Avenida Pará, nº1206, Quadra 08, Lote 01 Centro. Telefone (63)3312-3727/99967-3062 em horário comercial.
- l) **Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças- Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-410, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- m) **Secretaria Municipal do Idoso:** na Secretaria Municipal de Administração, no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- n) **Secretaria Municipal de Educação - Órgão Participante:** na Secretaria Municipal de Educação, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-405, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4360.
- o) **Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação - Órgão Participante:** no Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-410, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.
- p) **Secretaria Municipal de Produção, Cooperativismo e Meio Ambiente - Órgão Participante:** Departamento de Almoxarifado da Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Gurupi, as margens da BR-242, KM-410, de segunda a sexta, em horário comercial, telefone: 3301-4347.

4.6. Dos responsáveis pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuição do objeto quanto ao Órgão Gerenciador/Órgãos Participantes:

- a) **Secretaria Municipal de Administração - Órgão Gerenciador:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- b) **Secretaria Municipal de Cultura - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- c) **Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- d) **Secretaria Municipal de Juventude e Esportes - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- e) **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- f) **Secretaria Municipal do Produção, Cooperativismo e Meio Ambiente - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- g) **Secretaria Municipal de Finanças - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- h) **Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- i) **Secretaria Municipal de Infraestrutura - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos a servidora Sra. Priscila Saraiva Santos, Compradora, telefone para contato: (63) 3312-0061/3315-0070.



- j) **Gabinete do Prefeito - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- k) **Secretaria Municipal de Comunicação - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- l) **Secretaria Municipal do Idoso - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Gerson Maurílio do Amaral, Coordenador de Almoxarifado, telefone para contato: (63) 3301-4347, e-mail: gersonmaurilio@gmail.com.
- m) **Instituto de Previdência Social do Município de Gurupi - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Diene Luz do Espírito Santo, Diretora Administrativa, telefone para contato: (63) 3312-3729, e-mail: dieneuluz92@gmail.com.
- n) **Instituto de Assistência dos Servidores de Gurupi - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Diene Luz do Espírito Santo, Diretora Administrativa, telefone para contato: (63) 3312-3729, e-mail: dieneuluz92@gmail.com.
- o) **Secretaria Municipal de Educação - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Norma Célia Cristaldo Sélis, Coordenadora, telefone para contato: (63) 3301-4350, e-mail: coord.administrativa@gurupi.to.gov.br.
- p) **Secretaria Municipal de Saúde - Órgão Participante:** pelo recebimento, atesto das notas fiscais e distribuições dos objetos o servidor Sr. Kairo Jessé Dourado Cabral, Coordenador, telefone para contato: (63) 3315-0094, e-mail: almoxarifado.saudegpi@gmail.com.

4.7. Da Garantia do Objeto

4.7.1. Todos os itens deverão oferecer **garantia mínima de acordo com o Código de Defesa do Consumidor**, ou, em caso de garantia superior oferecida pela Fornecedora/Fabricante, prevalecerá sempre a maior.

4.7.2. Dentro do prazo de garantia a Fornecedora deverá trocar/substituir, reparar/corrigir, às suas expensas, o objeto adquirido caso se verifiquem vícios, defeitos, data de validade próxima do vencimento ou incorreções no **prazo máximo de até 03 (três) dias úteis**, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente registrado para o objeto caso venha a ser recusado.

4.7.3. Por "data de validade próxima do vencimento", entenda-se que somente serão aceitos materiais que por ocasião de sua entrega apresentarem no mínimo 80% (oitenta por cento) de seu prazo de validade ainda vigente, nos casos em que o prazo total for superior a 01 (um) ano, e de 90% (noventa por cento) nos materiais cujo prazo de validade total for inferior a 01 (um) ano.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ESPECIFICAÇÕES, DOS QUANTITATIVOS TOTAIS ESTIMADOS, DOS PREÇOS REGISTRADOS E DAS RESPECTIVAS FORNECEDORAS

5.1. As quantidades constantes do Termo de Referência são estimativas de consumo, não obriga ao Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes a aquisição de sua totalidade, devendo adquirir o objeto de acordo com a sua necessidade:

5.2. No preço registrado deverá estar incluso os custos de transporte e garantias, no que couber, e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação.

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
1	42089	1 - ALFINETES PARA MAPAS - EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA - (Exclusivo ME/EPP).	CX	300	BRW	R\$ 1,65	R\$ 495,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
2	42278	2 - ALFINETES TODO EM METAL ? COM CABEÇA DE METAL Nº 24 24MM. - (Exclusivo ME/EPP).	CX	100	BACCHI	R\$ 3,74	R\$ 374,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
3	42034	3 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR AZUL - (Exclusivo ME/EPP).	UN	110	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 401,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
4	42035	4 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR PRETA - (Exclusivo ME/EPP).	UN	100	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 365,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
5	42036	5 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04, COR PRETA - (Exclusivo ME/EPP).	UN	30	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 109,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
6	42090	6 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPE - (Exclusivo ME/EPP).	UN	600	BRW	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
7	41971	7 - APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO. - (Exclusivo ME/EPP).	CX	513	BRW	R\$ 15,90	R\$ 8.156,70	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
9	48055	9 - BALÃO CANUDO 260SR - PACOTE COM 50 BALÕES - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PACOTE COM - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	500	SAOROQUE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	COSTA & LIMA LTDA-ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1220

10	48620	10 - BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR BRANCA 50X1. PACOTE 50 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	150	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 514,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
11	48621	11 - BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR ROSA 50X1. PACOTE 50 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	150	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 514,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
12	48622	12 - BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR VERMELHA 50X1. PACOTE 50 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	100	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 343,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
13	48623	13 - BALÃO TAMANHO MÉDIO EM CORES DIVERSAS 50X1. PACOTE 50 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	150	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 514,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
14	48057	14 - BALÃO TAMANHO MÉDIO Nº 7 - PACOTE COM 50 BALÕES - EM CORES DIVERSAS 50X1. PACOTE - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	500	SÃO ROQUE	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
15	48056	15 - BALÃO, TAMANHO MÉDIO NA COR AZUL BABY, 50X1. PACOTE COM 50 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP).	PCT	100	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 343,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
16	42284	16 - BANDEJA PARA PAPEL TRIPLA - (Exclusivo ME/EPP).	UN	30	WALEU	R\$ 30,80	R\$ 924,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
17	42285	17 - BARBANTE COLORIDO Nº 6, PESO: 600 GRAMAS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	50	JK	R\$ 11,05	R\$ 552,50	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
18	42286	18 - BARBANTE DE ALGODÃO CRU 4/8 Nº 08 - (Exclusivo ME/EPP).	UN	70	JK	R\$ 9,70	R\$ 679,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
19	11634	19 - BATERIA CR 2032 - (Exclusivo ME/EPP).	UN	100	LITHIUM	R\$ 1,00	R\$ 100,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
20	41973	20 - BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	1.110	BRW	R\$ 1,90	R\$ 2.109,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	21 - BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	1.860	BRW	R\$ 10,59	R\$ 19.697,40	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	22 - BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM - (Exclusivo ME/EPP).	CX	39	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 1.528,80	PAPELARIA COMETA LTDA.
23	42256	23 - BOBINA TÉRMICA 57X60 MM - (Exclusivo ME/EPP).	CX	20	SILFER	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
24	42287	24 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA - CAIXA COM 24 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP).	CX	50	BRW	R\$ 14,30	R\$ 715,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
25	42288	25 - BORRACHA BRANCA MACIA Nº 20. CAIXA COM 20 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP).	CX	150	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
26	41975	26 - BORRACHA BRANCA Nº 40 - (Exclusivo ME/EPP).	CX	200	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
27	42289	27 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE COM 48 FLS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	300	JANDAIA	R\$ 2,74	R\$ 822,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
28	42291	28 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO COM 48 FLS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	300	JANDAIA	R\$ 1,69	R\$ 507,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
29	42292	29 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO COM 96 FLS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	300	JANDAIA	R\$ 2,84	R\$ 852,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
30	42094	30 - CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE COM 96 FOLHAS. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	1.100	JANDAIA	R\$ 4,05	R\$ 4.455,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
31	42293	31 - CADERNO DE DESENHO CAPA DURA GRANDE 48 FLS, ESPIRAL. - (Exclusivo ME/EPP).	UN	300	TILIBRA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
32	41976	32 - CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP).	UN	431	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 2.370,50	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
33	42294	33 - CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 10 MATÉRIAS - (Exclusivo ME/EPP).	UN	300	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
34	42095	34 - CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 12 MATÉRIAS - OFF SET 56G/M², CAPA DURA, 240 FOLHAS, - (Exclusivo ME/EPP)	UN	400	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
35	22775	35 - CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO 360X250X135 - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.000	POLYCART	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
36	42097	36 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DAN - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	WALEU	R\$ 30,70	R\$ 1.535,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
37	41977	37 - CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	3.980	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 11.144,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
38	42297	38 - CALCULADORA DE MESA PRETA VISOR EXTRA LARGO 12 DÍGITOS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	KENKO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
39	42257	39 - CALCULADORA DE MESA SEMI-PROFISSIONAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	8	ELGIN	R\$ 266,20	R\$ 2.129,60	PAPELARIA COMETA LTDA.
40	42296	40 - CALCULADORA DIGITAL DE BOLSO, 8 DÍGITOS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	BRW	R\$ 4,80	R\$ 480,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
41	41978	41 - CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	315	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 2.296,35	COSTA & LIMA LTDA-ME
42	42099	42 - CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS, - (Exclusivo ME/EPP)	UN	410	KENKO	R\$ 10,65	R\$ 4.366,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



A Capital da Amizade e da Prosperidade

1221

43	42463	43 - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SEMI-PROFISSIONAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	25	PROCALC	R\$ 359,00	R\$ 8.975,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	44 - CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS - (Exclusivo ME/EPP)	CX	687	BRW	R\$ 11,34	R\$ 7.790,58	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	45 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL. Cota Principal 80%	CX	1.432	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 30.014,72	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	45 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL. Cota Reservada 20%	CX	357	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 7.482,72	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
46	42300	46 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	100	COMPACTOR	R\$ 20,98	R\$ 2.098,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
47	42139	47 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR ROSA CX COM 25 UND - COMPOSTA DE RESINAS TERMO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	MOLIN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
48	42302	48 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	80	COMPACTOR	R\$ 20,98	R\$ 1.678,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
49	48058	49 - CANETA HIDROCOLOR ESCRITA FINA 12 X 1 - NOS PADRÕES DE 1ª QUALIDADE - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	200	BRW	R\$ 3,10	R\$ 620,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
50	48059	50 - CANETA HIDROCOLOR ESCRITA GROSSA 12 X 1 - CANETA HIDROCOLOR ESCRITA GROSSA, - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	320	BRW	R\$ 5,80	R\$ 1.856,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
51	48060	51 - CANETA HIDROCOLOR ESCRITA MÉDIA 12 X 1 - 1ª QUALIDADE - NOS PADRÕES COMPACTOR - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	200	BRW	R\$ 3,89	R\$ 778,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
52	42312	52 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCRITA EM CD OU DVD - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	BRW	R\$ 1,19	R\$ 119,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
53	42313	53 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR - (Exclusivo ME/EPP)	CX	50	JOCCAR	R\$ 9,40	R\$ 470,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
55	18734	55 - CARTOLINA 150GR 50X66 - (Exclusivo ME/EPP)	UN	800	BIGNARDI	R\$ 0,39	R\$ 312,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
56	42315	56 - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL - (Exclusivo ME/EPP)	FL	1.100	BIGNARDI	R\$ 0,37	R\$ 407,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
57	42102	57 - CD-R, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM CAPA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	MULTILASER	R\$ 0,82	R\$ 246,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
58	42103	58 - CD-RW, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM CAPA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	MULTILASER	R\$ 1,23	R\$ 369,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
59	41982	59 - CLIPES TAMANHO Nº 6/0 - (Exclusivo ME/EPP)	CX	1.705	XR	R\$ 1,15	R\$ 1.960,75	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	60 - CLIPES TAMANHOS Nº 2/0 - (Exclusivo ME/EPP)	CX	3.775	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 4.228,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
61	42211	61 - CLIPS 10/0 - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	100	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 112,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
62	42104	62 - CLIPS TAMANHO Nº 4/0 ?FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDA - (Exclusivo ME/EPP)	CX	700	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 784,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	64 - COLA BRANCA (90G) - (Exclusivo ME/EPP)	CX	558	PIRATININGA	R\$ 13,25	R\$ 7.393,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
65	42320	65 - COLA BRANCA ESCOLAR RÓTULO AZUL, (1 LT) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	GR	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
66	42322	66 - COLA EM BASTÃO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	BRW	R\$ 0,59	R\$ 118,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
67	41984	67 - COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS - (Exclusivo ME/EPP)	CX	656	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 10.620,64	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
68	42106	68 - COLA ESCOLAR COLORIDA, CORES VIBRANTES, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	CX	400	APLICOR	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
69	42107	69 - COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, 23G C/ 06 UND - (Exclusivo ME/EPP)	CX	400	APLICOR	R\$ 6,18	R\$ 2.472,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
70	42324	70 - COLA INSTANTÂNEA - 100 GRAMAS. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	700	TEKBOND	R\$ 6,75	R\$ 4.725,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
71	42108	71 - COLA PARA ARTESANATO, FEITA EM CIANOACRILATO. 20G - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	TEKBOND	R\$ 3,15	R\$ 157,50	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
72	42325	72 - COLA PARA ISOPOR - TUBOS DE (1LT). - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	PIRATININGA	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
73	42326	73 - COLA PARA ISOPOR - TUBOS DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	200	PIRATININGA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
74	42109	74 - COLA PARA ISOPOR E E.V.A. ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO 90G - (Exclusivo ME/EPP)	UN	320	PIRATININGA	R\$ 3,00	R\$ 960,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1222

75	42110	75 - COLA QUENTE ? REFIL OU BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.100	BRW	R\$ 0,26	R\$ 286,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
76	42111	76 - COLA QUENTE ? REFIL OU BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.100	BRW	R\$ 0,53	R\$ 583,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
77	1372	77 - CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12 - (Exclusivo ME/EPP)	CX	120	GR QUIMICA	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
78	42330	78 - CORRETIVO LÍQUIDO, TUBO PLÁSTICO. VOLUME: 18ML. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	GR QUIMICA	R\$ 0,92	R\$ 184,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
79	1406	79 - DVD-R 4, 7gb 120 min (virgem). - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.000	MULTILA-SER	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	WALKER E WALKER LTDA - ME
80	42331	80 - DVD-RW 4,7GB 120MIN (VIRGEM), COM CAPA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	250	MULTILA-SER	R\$ 3,48	R\$ 870,00	WALKER E WALKER LTDA - ME
81	42346	81 - E.V.A ATOALHADO 2MM, CORES DIVERSAS, MEDINDO 40X60CM - (Exclusivo ME/EPP)	FL	500	BRW	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
82	42040	82 - E.V.A COM GLITTER, CORES AMARELO, AZUL. (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	EVAMAX	R\$ 2,70	R\$ 810,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
83	42039	83 - E.V.A. - CORES: AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJA, ROSA, - (Exclusivo ME/EPP)	UN	2.000	IBEL	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
84	41985	84 - ENVELOPE BRANCO PEQUENO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	7.850	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 942,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
85	42332	85 - ENVELOPE BRANCO TAMANHO CARTA - 11,4 X 22,9 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.000	IPECOL	R\$ 0,05	R\$ 50,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
86	41986	86 - ENVELOPE OURO GRANDE - (Exclusivo ME/EPP)	UN	9.400	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 3.196,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	87 - ENVELOPE OURO MÉDIO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	34.000	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 7.140,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
88	42038	88 - ENVELOPE OURO PEQUENO 17,5 X 25 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50.000	SCRITY	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
89	42333	89 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 07MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	400	LASSANE	R\$ 0,07	R\$ 28,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
90	42334	90 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 09MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	LASSANE	R\$ 0,10	R\$ 50,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
91	42335	91 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 12MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	LASSANE	R\$ 0,15	R\$ 75,00	WALKER E WALKER LTDA - ME
92	42336	92 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 14MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	LASSANE	R\$ 0,15	R\$ 75,00	WALKER E WALKER LTDA - ME
93	42337	93 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 17MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	LASSANE	R\$ 0,22	R\$ 110,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
94	42338	94 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500		R\$ 0,28	R\$ 140,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
95	41988	95 - ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	587	BRW	R\$ 0,64	R\$ 375,68	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	96 - ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	645	BRW	R\$ 1,14	R\$ 735,30	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	97 - ETIQUETA ADESIVA - (Exclusivo ME/EPP)	CX	427	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 16.012,50	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
98	36814	98 - ETIQUETA ADESIVA 101,6 X 84,67MM. CAIXA COM 600 ETIQUETAS - (Exclusivo ME/EPP)	CX	20	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 568,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
99	42258	99 - ETIQUETA ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 128X74 MM - (Exclusivo ME/EPP)	CX	20	COLACRIL	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
100	42340	100 - ETIQUETA AUTOADESIVA - TAMANHO 67,70X99,10MM APROXIMADAMENTE.CX COM 100 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP)	CX	70	COLACRIL	R\$ 28,90	R\$ 2.023,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
101	42339	101 - ETIQUETA AUTOADESIVA ? TAMANHO 38,10X99,10MM APROXIMADAMENTE. CX COM 100 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP)	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 852,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
102	42341	102 - ETIQUETA AUTOADESIVA ? TAMANHO: 50,8 X 101,6MM. CAIXA COM 100 FOLHAS. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 840,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
103	42342	103 - ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCA PARA CARTA - DIMENSÕES 35,4MM X 101,6MM - (Exclusivo ME/EPP)	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 852,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
104	42468	104 - ETIQUETA AUTOADESIVA TAMANHO 25,4 X 66,7MM. - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	30	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 852,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
105	42345	105 - ETIQUETA INKJET + LASER FORMATO: PAPEL CARTA (279,4MM X 215,9MM) - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	100	COLACRIL	R\$ 7,50	R\$ 750,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
106	42101	106 - ETIQUETA INKJET + LASER Nº6 - A4. COM 100 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP)	CX	220	COLACRIL	R\$ 28,10	R\$ 6.182,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
107	42348	107 - EVA ? CORES VARIADAS - (Exclusivo ME/EPP)	FL	4.000	IBEL	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00	L & R DISTRIBUIDORA

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1223

		ME/EPP)						LTDA - ME
108	42347	108 - EVA ? CORES VARIADAS COM BRILHO - (Exclusivo ME/EPP)	FL	2.000	EVAMAX	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
109	42349	109 - EVA ? ESTAMPADO - CORES VARIADAS - (Exclusivo ME/EPP)	FL	1.000	BRW	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
110	41991	110 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - (Exclusivo ME/EPP)	CX	556	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 5.448,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	111 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE - (Exclusivo ME/EPP)	UN	2.470	ENBALAN-DO	R\$ 2,14	R\$ 5.285,80	COSTA & LIMA LTDA-ME
112	42351	112 - FITA CORRETIVA FITA 4,2MMX12M SUPER TAPE - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	BRW	R\$ 4,30	R\$ 430,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
113	48062	113 - FITA CREPE - 19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	922	ENBALAN-DO	R\$ 15,50	R\$ 14.291,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
114	41994	114 - FITA DE EMPACOTAMENTO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	2.735	BRW	R\$ 4,60	R\$ 12.581,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	116 - FITA DUREX - 12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	398	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 1.930,30	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
117	42352	117 - FITA DUREX 12 X 20CM, CORES VARIADAS. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	EUROCEL	R\$ 0,73	R\$ 146,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
118	42655	118 - FITA MÉTRICA COSTURA, CORPORAL 1,5M CORES SORTIDAS, COM CAIXA PLÁSTICA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	NAJA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	119 - FITA PARA IMPRESSORA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	185	MST	R\$ 6,53	R\$ 1.208,05	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
120	42113	120 - FITILHO DE 5MM, COM 50 MTS CADA UNIDADE, CORES: AZUL, AMARELA, BRANCA, ROSA, VER - (Exclusivo ME/EPP)	UN	800	FIDELPHA	R\$ 1,19	R\$ 952,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
121	19023	121 - GIZ DE CERA AZUL ESTACA - CX COM 12 UND. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	60	MERCUR	R\$ 3,00	R\$ 180,00	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
122	42356	122 - GIZ DE CERA GROSSO, JUMBO SEXTAVADO. CAIXA COM 12 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	700	PIRATI-NINGA	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
123	42355	123 - GIZ DE CERA GROSSO. CAIXA COM 12 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	400	FABER CASTEL	R\$ 1,80	R\$ 720,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
124	19025	124 - GIZ DE CERA VERMELHO ESTACA . CAIXA COM 12 UNIDADE - (Exclusivo ME/EPP)	CX	60	ACRILEX	R\$ 3,30	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
125	42357	125 - GLITTER EM PÓ - PCT 500G. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	REAL SEDA	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
126	46662	126 - GRAFITE 0,5MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP)	UN	70	BRW	R\$ 0,48	R\$ 33,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
127	46659	127 - GRAFITE 0,7MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP)	UN	120	BRW	R\$ 0,49	R\$ 58,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
128	46660	128 - GRAFITE 0,9MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	BRW	R\$ 0,52	R\$ 26,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	129 - GRAMPEADOR - (Exclusivo ME/EPP)	UN	585	GRAMPLI-NE	R\$ 11,50	R\$ 6.727,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
130	42358	130 - GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO TIPO ALICATE. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	125	GRAMPLI-NE	R\$ 16,95	R\$ 2.118,75	WALKER E WALKER LTDA- ME
131	42041	131 - GRAMPEADOR DE 20 CM COM TRILHO CROMADO E CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. É - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	BRW	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
132	42359	132 - GRAMPEADOR PARA USO 23/13 - (Exclusivo ME/EPP)	UN	25	JOCAR	R\$ 31,90	R\$ 797,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
133	41997	133 - GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	276	BRW	R\$ 44,95	R\$ 12.406,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	134 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - (Exclusivo ME/EPP)	CX	693	BRW	R\$ 3,77	R\$ 2.612,61	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
135	42360	135 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 MM - CAIXA COM 5000 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	100	BRW	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
136	42000	136 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM - (Exclusivo ME/EPP)	CX	1.718	GRAMPLI-NE	R\$ 2,95	R\$ 5.068,10	WALKER E WALKER LTDA- ME
137	8108	137 - GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM - (Exclusivo ME/EPP)	CX	100	BACCHI	R\$ 6,77	R\$ 677,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
138	46673	138 - GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM - (Exclusivo ME/EPP)	CX	750	BRW	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
139	42001	139 - GRAMPOS TRAÇADOS - (Exclusivo ME/EPP)	CX	778	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 1.540,44	WALKER E WALKER LTDA- ME
140	42214	140 - ÍNDICE TELEFÔNICO COMERCIAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	20	TILIBRA	R\$ 8,93	R\$ 178,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
141	42363	141 - ISOPOR EM FORMA DE BOLA 30 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	STRYRO-FORM	R\$ 0,10	R\$ 5,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
142	42364	142 - ISOPOR EM FORMA DE BOLA 35 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	STRYRO-	R\$ 0,15	R\$ 7,50	WALKER E WALKER



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1222

		(Exclusivo ME/EPP)			FORM			LTDA- ME
143	7946	143 - ISOPOR EM FORMA DE BOLA 10 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	STRYRO-FORM	R\$ 0,15	R\$ 7,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
144	7989	144 - ISOPOR EM FORMA DE BOLA 20 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	STRYRO-FORM	R\$ 0,15	R\$ 7,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
145	42365	145 - ISOPOR EM FORMA DE BOLA 70 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	STRYRO-FORM	R\$ 0,60	R\$ 30,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
146	42116	146 - ISOPOR ESTREITO EM FOLHA 1000 X 500 X 10MM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	ISOESTE	R\$ 1,90	R\$ 380,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
147	42366	147 - ISOPOR ESTREITO FLS DE 1000 X 500 X 15MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	ISOESTE	R\$ 1,99	R\$ 597,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
148	42367	148 - ISOPOR ESTREITO FLS DE 1000 X 500 X 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	ISOESTE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
149	42368	149 - ISOPOR LARGO FLS DE 1000 X 500 X 30MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	ISOESTE	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
150	8495	150 - ISOPOR LARGO FOLHA DE 1000X500X40MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	ISOESTE	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
151	42117	151 - ISOPOR MÉDIO EM FOLHA 1000 X 500 X 30MM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	ISOESTE	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
152	42371	152 - ISOPOR MÉDIO FLS DE 1000 X 500 X 50MM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	ISOESTE	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
153	18398	153 - LAPIS CARPINTEIRO 18cmX1,2cm - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	CIS	R\$ 1,22	R\$ 61,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
154	42372	154 - LÁPIS DE COR, JUMBO SEXTAVADO - 12 CORES - (Exclusivo ME/EPP)	CX	300	BRW	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
155	42119	155 - LÁPIS DE COR, NORMAL GRANDE - 12 CORES - SIMILAR AO DA FABER CASTEL. CX COM 12 - (Exclusivo ME/EPP)	CX	600	BRW	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
156	42374	156 - LÁPIS PRETO JUMBO SEXTAVADO PARA PRÉ ESCOLAR. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	200	BRW	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
157	42002	157 - LÁPIS PRETO Nº 02, - (Exclusivo ME/EPP)	CX	841	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 20.478,35	WALKER E WALKER LTDA- ME
158	42375	158 - LÁPIS PRETO Nº2 SEXTAVADO, ESCOLAR ECOLÁPIS, - (Exclusivo ME/EPP)	CX	100	GATTE	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
159	42376	159 - LÁPIS PRETO REDONDO DE MADEIRA Nº 02 COM BORRACHA NA PONTA - (Exclusivo ME/EPP)	CX	200	BRW	R\$ 3,39	R\$ 678,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
160	46661	160 - LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	BRW	R\$ 3,00	R\$ 150,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
161	46657	161 - LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	BRW	R\$ 3,00	R\$ 300,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
162	46658	162 - LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	BRW	R\$ 2,25	R\$ 112,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
163	48064	163 - LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA - PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	2.102	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 6.936,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
164	42120	164 - LIVRO ATA 100 FOLHAS, GRAMATURA 56GR/M², CAPA PRETA, DURA, PLASTIFICADA, SEM MAR - (Exclusivo ME/EPP)	UN	600	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
165	42121	165 - LIVRO ATA 50 FOLHAS, GRAMATURA 56GR/M², CAPA PRETA, DURA, PLASTIFICADA, SEM MARG - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	TILIBRA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
166	42377	166 - LIVRO ATA GRANDE COM 100 FOLHAS COM CAPA/CONTRA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	150	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,25	R\$ 937,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
167	42378	167 - LIVRO ATA GRANDE COM 50 FOLHAS COM CAPA/CONTRA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	150	TILIBRA	R\$ 4,30	R\$ 645,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
168	42379	168 - LIVRO PONTO GRANDE COM 100 FOLHAS COM CAPA/CONTRA CAPA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
169	42380	169 - LIVRO PONTO GRANDE COM 50 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
170	42381	170 - LIVRO PROTOCOLO 1/4 ? 104 FOLHAS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	80	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,20	R\$ 576,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
171	6660	171 - LUPA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	10	CIS	R\$ 9,00	R\$ 90,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
172	42382	172 - MALETA CRISTAL MONTADA COM 10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	DAC	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
173	42125	173 - MARCADOR PERMANENTE COR AZUL (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE AL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	600	BRW	R\$ 0,89	R\$ 534,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
174	42127	174 - MARCADOR PERMANENTE COR PRETO (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE Á - (Exclusivo ME/EPP)	UN	600	BRW	R\$ 0,89	R\$ 534,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1225

175	42128	175 - MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE D - (Exclusivo ME/EPP)	UN	600	BRW	R\$ 0,89	R\$ 534,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
176	42383	176 - MARCADOR PERMANENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	302	BRW	R\$ 13,90	R\$ 4.197,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
177	42384	177 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL) CAIXA COM UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	800	BRW	R\$ 22,55	R\$ 18.040,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
178	42048	178 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	BRW	R\$ 1,43	R\$ 429,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
179	42385	179 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETA) CAIXA COM 12 UNIDADES. Cota Principal 80%	CX	640	BRW	R\$ 22,49	R\$ 14.393,60	PAPELARIA COMETA LTDA.
179	42385	179 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETA) CAIXA COM 12 UNIDADES. Cota Reservada 20%	CX	160	BRW	R\$ 22,49	R\$ 3.598,40	PAPELARIA COMETA LTDA.
180	42052	180 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETO) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	BRW	R\$ 1,43	R\$ 429,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
181	42054	181 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERDE) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	BRW	R\$ 1,45	R\$ 435,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
182	42386	182 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERMELHA) CAIXA COM 12 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP)	CX	800	BRW	R\$ 22,40	R\$ 17.920,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
183	42045	183 - MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERMELHO) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	BRW	R\$ 1,45	R\$ 435,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
184	42387	184 - MASSA P/MODELAR 180G C/12 CORES - (Exclusivo ME/EPP)	CX	200	ACRILEX	R\$ 2,84	R\$ 568,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
186	42004	186 - MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.040	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 1.404,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
187	42388	187 - NOTA AUTOADESIVA 4 CORES - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	200	BRW	R\$ 2,98	R\$ 596,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
188	42389	188 - NOVELO DE LÃ 500G CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, VERDE, VERMELHO, MARROM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	CIRCULO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
189	42005	189 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	648	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 19.440,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
190	42391	190 - PALITO DE PICOLÉ. PACOTE COM 100 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	100	BRASIL	R\$ 2,70	R\$ 270,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
191	42007	191 - PAPEL A4 210 X 297 MM. Cota Principal 80%	CX	4.604	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 735.489,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	191 - PAPEL A4 210 X 297 MM. Cota Reservada 20%	CX	1.151	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 183.872,25	WALKER E WALKER LTDA- ME
192	42392	192 - PAPEL CAMURÇA - MEDINDO (60X40)CM CORES VARIADAS - (Exclusivo ME/EPP)	FL	1.250	VMP	R\$ 0,54	R\$ 675,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
193	42393	193 - PAPEL CARBONO ? FORMATO: A4, DUPLA FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	10	CIS	R\$ 27,50	R\$ 275,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
194	42042	194 - PAPEL CARBONO COR PRETO A-4 - (Exclusivo ME/EPP)	UN	3.000	TRIS	R\$ 0,23	R\$ 690,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
195	42394	195 - PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT) - TAMANHO: 48X66CM - (Exclusivo ME/EPP)	FL	3.000	VMP	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
196	42100	196 - PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66 CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRE - (Exclusivo ME/EPP)	FL	3.000	VMP	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
197	42396	197 - PAPEL CELOFANE CORES: BRANCO, VERMELHO, VERDE, ROSA, AZUL E AMARELO. - (Exclusivo ME/EPP)	FL	600	VMP	R\$ 0,65	R\$ 390,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
198	42397	198 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25 M (1ª QUALIDADE) - (Exclusivo ME/EPP)	RL	60	COLACRIL	R\$ 44,60	R\$ 2.676,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
199	42137	199 - PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TAMANHO 0,48 X 2,00M. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	2.100	VMP	R\$ 0,63	R\$ 1.323,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
200	42399	200 - PAPEL DE EMBRULHAR PRESENTE, ESTAMPAS INFANTIS - (Exclusivo ME/EPP)	FL	600	VMP	R\$ 0,38	R\$ 228,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
201	42400	201 - PAPEL DE SEDA, MEDIDA: 50X70CM LISO - (Exclusivo ME/EPP)	FL	1.800	VMP	R\$ 0,13	R\$ 234,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
202	42401	202 - PAPEL DOBRADURA CORES LISAS VIBRANTES. - (Exclusivo ME/EPP)	FL	1.500	VMP	R\$ 0,31	R\$ 465,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
203	42402	203 - PAPEL FOTOGRÁFICO - FORMATO A-4. - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	100	BRW	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1226

204	42037	204 - PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO, 49CMX59 CM, GRAMAT - (Exclusivo ME/EPP)	FL	1200	VMP	R\$ 0,79	R\$ 948,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
205	42404	205 - PAPEL PARA PLASTIFICAÇÃO 220 X 307 MM, PAPEL A-4. PACOTE COM 100 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	20	LASSANE	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
206	42405	206 - PAPEL PARDADO KRAFT PARA RISCO 60G; METROS; BOBINA 60CM X 200 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	150	SCRIPT	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
207	42406	207 - PAPEL SULFITÃO ? BRANCO, GRAMATURA 90 - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.500	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,53	R\$ 795,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
208	42407	208 - PAPEL SULFITE BRANCO A-3 (297X2420MM) GRAMATURA: 75G/M ² (RESMA 500 FOLHAS) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	120	REPORT	R\$ 39,80	R\$ 4.776,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
209	42408	209 - PAPEL SULFITE COLORIDO A4, C75G/M ² ; MEDINDO (297 X 210)MM. CAIXA COM 25 UNIDADES - (Exclusivo ME/EPP)	CX	200	JANDAIA	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
210	48066	210 - PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	950	NOGPEL	R\$ 8,25	R\$ 7.837,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
211	42411	211 - PASTA CATÁLOGO 243 X 333 MM COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	250	DAC	R\$ 9,55	R\$ 2.387,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
212	42412	212 - PASTA CATÁLOGO 243 X 333 MM COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	250	DAC	R\$ 6,14	R\$ 1.535,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
213	42413	213 - PASTA CLASSIFICATÓRIA ESPIRAL DUPLO (PLÁSTICO) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	POLYCART	R\$ 3,90	R\$ 780,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
214	42044	214 - PASTA COM ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, PP, CRISTAL. COM ALTURA 1 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	DAC	R\$ 1,13	R\$ 565,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
215	42414	215 - PASTA DE ABA ELÁSTICO OFÍCIO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1.000	DAC	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
216	42008	216 - PASTA L FORMATO A4 - (Exclusivo ME/EPP)	UN	3.860	DAC	R\$ 0,39	R\$ 1.505,40	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	217 - PASTA PLÁSTICA ABA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	2.155	DAC	R\$ 1,68	R\$ 3.620,40	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	218 - PASTA PLÁSTICA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	4.915	DAC	R\$ 2,40	R\$ 11.796,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
219	42415	219 - PASTA PLÁSTICA (POLIONDA) ELÁSTICO - 335 X 250 X 55 MM ? 1ª QUALIDADE - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	DAC	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
220	42416	220 - PASTA PLÁSTICA DE APRESENTAÇÃO SEM ABA COM GRAMPO TRILHO EM METAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	DAC	R\$ 1,05	R\$ 315,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
221	42417	221 - PASTA PLÁSTICA DE APRESENTAÇÃO SEM ABA COM GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	ACP	R\$ 1,00	R\$ 300,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
222	42418	222 - PASTA PLÁSTICA FORMATO L - (Exclusivo ME/EPP)	UN	1500	ACP	R\$ 0,47	R\$ 705,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
223	42420	223 - PASTA POLIONDA COM ALÇA PARA PAPEL A-3 (AZUL) - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	DAC	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	224 - PASTA REGISTRADORA A-Z - (Exclusivo ME/EPP)	UN	8.040	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 43.255,20	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	225 - PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	5840	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 31.419,20	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
226	42421	226 - PASTA SANFONADA A4, COM 12 DIVISÓRIAS FUME - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	DAC	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	227 - PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	5.675	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 6.923,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	228 - PEN DRIVE 16GB USB - (Exclusivo ME/EPP)	UN	655	MULTI-LASER	R\$ 21,00	R\$ 13.755,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
229	42422	229 - PEN DRIVE 8GB, USB, COM TAMPA PROTETORA PARA O CONECTOR. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	MULTI-LASER	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
230	42141	230 - PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, CX 50 UND - (Exclusivo ME/EPP)	CX	360	BRW	R\$ 1,50	R\$ 540,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
231	42015	231 - PERFURADOR DE PAPEL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	241	BRW	R\$ 64,60	R\$ 15.568,60	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
232	42144	232 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, CAP. MÍNIMA DE 50 FLS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	280	CAVIA	R\$ 64,60	R\$ 18.088,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
233	42425	233 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA, PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FLS - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	BRW	R\$ 11,30	R\$ 565,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
234	42424	234 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, ESTRUTURA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	CAVIA	R\$ 64,60	R\$ 3.230,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
235	42016	235 - PINCEL ATÔMICO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	917	GRAMPI-LAINE	R\$ 1,00	R\$ 917,00	COSTA & LIMA LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1227

236	42426	236 - PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 02. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	LEO	R\$ 1,18	R\$ 236,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
237	42427	237 - PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 06. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	LEO	R\$ 1,22	R\$ 366,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
238	42428	238 - PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 12. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	LEO	R\$ 1,40	R\$ 420,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
239	42429	239 - PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 18. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	LEO	R\$ 2,83	R\$ 849,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
240	39415	240 - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA 100W BIVOLT - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	BRW	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
241	39414	241 - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA 100W BIVOLT - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	KIT	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
242	42145	242 - PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (FINA), BIVOLT. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	GATTE	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
243	42146	243 - PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (GROSSA), BIVOLT. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	GATTE	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
244	42017	244 - PORTA CANETAS TRIPLO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	885	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 4.734,75	PAPELARIA COMETA LTDA.
245	6665	245 - PRANCHETA ACRILICA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	WALEU	R\$ 8,75	R\$ 875,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
246	42147	246 - PRANCHETA ACRÍLICA (POLIETILENO) A4, COM PEGADOR PLÁSTICO. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	430	WALEU	R\$ 8,50	R\$ 3.655,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
247	37862	247 - PRANCHETA COM CALCULADORA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	30	WALEU	R\$ 28,50	R\$ 855,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
248	36801	248 - PRANCHETA EUCATEX A4 COM PEGADOR EM METAL INOXIDAVEL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	700	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
249	42213	249 - PRENDEDOR DE PAPEL - (Exclusivo ME/EPP)	CX	20	BRW	R\$ 13,00	R\$ 260,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
250	42432	250 - PRENDEDOR P/ PAPEL 25MM. EMBALAGEM: COM 25 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	100	BRW	R\$ 8,80	R\$ 880,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
251	42433	251 - PRENDEDOR P/ PAPEL 35MM PRETO - EMBALAGEM: COM 12 UNID. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	100	BRW	R\$ 5,38	R\$ 538,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
252	42435	252 - PURPURINA EM PÓ METÁLICA (OURO E PRATA) FRASCO COM ? 30 GR - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	BIG FESTA	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
253	42434	253 - PURPURINA EM PÓ METÁLICA FRASCO COM - 30G - (Exclusivo ME/EPP)	UN	400	BIG FESTA	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
254	42148	254 - QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20MX90CM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E SUPORTE PARA APAGADO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	50	CORTIART	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
255	42149	255 - QUADRO MURAL EM CORTIÇA OU (Exclusivo ME/EPP)	UN	30	CORTIARTE	R\$ 130,50	R\$ 3.915,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
256	42436	256 - QUADRO MURAL EM EMBORRACHADO (TIPO EVA) 2,00 X 1,20M COM MOLDURA EM METAL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	60	CORTIARTE	R\$ 166,00	R\$ 9.960,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
257	42437	257 - REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR AZUL. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	3.000	BRW	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
258	42439	258 - REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	3.000	BRW	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
259	42438	259 - REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. COR PRETA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	3.000	BRW	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
260	42440	260 - RÉGUA DE ACRÍLICO 50CM COM ESCALA MM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	220	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 330,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
261	42018	261 - RÉGUA DE PLÁSTICO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	2.498	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 974,22	COSTA & LIMA LTDA- ME
262	42441	262 - RÉGUA DE POLIESTIRENO 30CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	800	WALEU	R\$ 0,78	R\$ 624,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
263	46714	263 - ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	40	MASTER-PRINT	R\$ 4,20	R\$ 168,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
264	42019	264 - ROLETES DE TINTA - (Exclusivo ME/EPP)	UN	150	MST	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
265	19389	265 - ROLO DE BARBANTE DE ALGODÃO Nº 08; ROLO 1 KG. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	255	CIRCULO	R\$ 11,45	R\$ 2.919,75	PAPELARIA COMETA LTDA.
266	42442	266 - SACO PLASTICO BRANCO TRANSPARENTE - LARGURA 150MM X COMPRIMENTO 240MM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	CROMUS	R\$ 0,12	R\$ 60,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
267	42443	267 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE - LARGURA 220MM X COMPRIMENTO 40MM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	CROMUS	R\$ 0,16	R\$ 80,00	WALKER E WALKER LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



122

268	42444	268 - SACO PLASTICO VIRGEM - 50 X 100 - (Exclusivo ME/EPP)	PCT	50	VMP	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
269	18400	269 - TESOURA CABO ANATOMICO 18CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	30	LEONORA	R\$ 3,35	R\$ 100,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
270	18401	270 - TESOURA CABO ANATOMICO 21CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	20	BRW	R\$ 4,00	R\$ 80,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
271	18817	271 - TESOURA ESCOLAR 10,52CM, SME PONTA CONFECCIONADA E - (Exclusivo ME/EPP)	UN	260	BRW	R\$ 1,49	R\$ 387,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
272	42446	272 - TESOURA ESCOLAR; TAMANHO 11 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	500	BRW	R\$ 1,49	R\$ 745,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
273	42447	273 - TESOURA GRANDE DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO 21 CM - (Exclusivo ME/EPP)	UN	220	BRW	R\$ 3,50	R\$ 770,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
274	18718	274 - TESOURA GRANDE MULTIUSO - (Exclusivo ME/EPP)	UN	60	GATTE	R\$ 3,40	R\$ 204,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
275	42055	275 - TESOURA GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE - (Exclusivo ME/EPP)	UN	270	GATTE	R\$ 3,20	R\$ 864,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
276	42445	276 - TESOURA PICOTAR PROFISSIONAL 21 CM. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	30	MASTER-PRINT	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
277	42448	277 - TINTA - REFIL PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR AZUL. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	5.000	BRW	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
278	42449	278 - TINTA ? REFIL PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR PRETA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	5.000	BRW	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
279	42450	279 - TINTA ? REFIL PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	5.000	BRW	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
280	42451	280 - TINTA GUACHE ? CAIXA COM 06 POTES, CADA POTE 15 ML. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	500	PIRATI-NINGA	R\$ 1,80	R\$ 900,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
281	42452	281 - TINTA GUACHE ? POTE COM 250 ML, CORES DIVERSAS. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	300	PIRATI-NINGA	R\$ 2,19	R\$ 657,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
282	835	282 - TINTA PARA CARIMBO 40ML AZUL - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	RADEX	R\$ 1,55	R\$ 310,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
283	42150	283 - TINTA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL, FRASCO CONTENDO 40MML. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	160	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 254,40	WALKER E WALKER LTDA- ME
284	42151	284 - TINTA PARA CARIMBO NAS CORES PRETO, FRASCO CONTENDO 40MML. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	190	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 302,10	WALKER E WALKER LTDA- ME
285	42453	285 - TINTA PARA CARIMBO, 42ML. CORES: AZUL E PRETO. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	120	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 190,80	WALKER E WALKER LTDA- ME
286	42056	286 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. (Exclusivo ME/EPP)	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
287	42057	287 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR PRETO. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
288	42058	288 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR VERDE. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
289	42060	289 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR VERMELHO. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
290	42454	290 - TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COM 42 ML - (Exclusivo ME/EPP)	UN	100	RADEX	R\$ 2,32	R\$ 232,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
291	42455	291 - TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 30ML. CAIXA COM 06 UNIDADES DE CORES VARIADAS. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	300	ACRILEX	R\$ 2,85	R\$ 855,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
292	42456	292 - TINTA PARA PINTURA FACIAL: - EMBALAGEM: KIT COM 10 POTES COM 4GR. - (Exclusivo ME/EPP)	UN	250	GR QUIMICA	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
293	42066	293 - TINTA SPRAY ACRÍLICA PARA PINTURA ARTÍSTICA 360 ML, CORES: AMARELO, AZUL, BRAN - (Exclusivo ME/EPP)	UN	60	TEK-BOND	R\$ 11,35	R\$ 681,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
294	42457	294 - TINTA SPRAY OU AEROSOL PARA PINTURA ARTÍSTICA 150 ML - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	TEK-BOND	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
295	42458	295 - TINTA SPRAY OU AEROSOL PARA PINTURA ARTÍSTICA 360 ML - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	TEK-BOND	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
296	42459	296 - TNT - COM ESTAMPAS INFANTIS E ANIMAIS. ROLO COM 50 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	RL	50	SUPPER	R\$ 203,70	R\$ 10.185,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
297	42460	297 - TNT - COR LISA - ROLO COM 50 METROS. - (Exclusivo ME/EPP)	RL	400	SUL BRASIL	R\$ 43,10	R\$ 17.240,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
298	42461	298 - TNT - LISTRADO - ROLO COM 50 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	RL	30	SUPER	R\$ 167,70	R\$ 5.031,00	WALKER E WALKER LTDA- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1229

299	42063	299 - TNT DE 1,40X50M - CORES: AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJ - (Exclusivo ME/EPP)	UN	200	SUL BRASIL	R\$ 43,10	R\$ 8.620,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
303	42462	303 - VISOR PARA PASTA SUSPensa. CAIXA COM 50 UNIDADES. - (Exclusivo ME/EPP)	CX	20	POLYART	R\$ 4,95	R\$ 99,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
VALOR TOTAL: R\$ 1.811.950,91 (Um milhão, oitocentos e onze mil, novecentos e cinquenta reais e noventa e um centavos)								

5.3. Conforme registrado em sessão pública, tendo sido exercido pelos demais licitantes o direito de registrar os preços e quantitativos em igual valor ao da licitante mais bem classificada, na sequência da classificação de ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva, tem-se formação de cadastro de reserva em anexo, para o caso de exclusão do primeiro colocado da ARP, nas hipóteses previstas nos Arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

- 6.1. O pagamento será efetuado através de ordem bancária na conta corrente da Fornecedora **em até 30 (trinta) dias** após o fornecimento do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo servidor responsável, desde que não haja fator impeditivo imputável à Fornecedora.
- 6.2. O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ sob o qual será emitida a Nota Fiscal que deverá ser o mesmo cadastro habilitado na licitação.
- 6.3. A Fornecedora deverá emitir Fatura/Nota Fiscal eletrônica correspondente ao objeto fornecido, sem rasuras, fazendo constar na mesma as informações bancárias tais como, o número de sua conta, o nome do Banco e respectiva Agência.
- 6.4. A Nota Fiscal/Fatura emitida pela Fornecedora deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do Nº do Processo Licitatório, Nº do Pregão, Nº da Ata de Registro de Preços e da Ordem de empenho, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento e fornecimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.
- 6.5. A Nota Fiscal deverá ser conferida e atestada por servidor/responsável competente da Administração, e deverá estar acompanhada da(s) Requisição(ões)/solicitação(ões) de compras emitida pelo respectivo Órgão Requisitante responsável pelo pedido, devidamente assinada por servidor público municipal identificado e autorizado para tal.
- 6.6. É condição para o pagamento a apresentação de prova de regularidade de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; Débitos Estaduais; Débito Municipal; Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS; Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.
- 6.7. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E RECURSOS

- 7.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto correrão à conta dos recursos orçamentários afetos ao Órgão Gerenciador, Órgãos Participantes e Órgãos não Participantes, no que couber.

CLÁUSULA OITAVA - DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. Os preços registrados, durante a vigência da ARP, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, podendo ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.
- 8.2. Cabe ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, bem como observadas as disposições contidas nos art. 18 e 19 do Decreto nº 7.892/2013.
- 8.3. A(s) Detentora(s) do Registro de Preços, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar o reequilíbrio do preço vigente, através de solicitação formal ao Órgão Gerenciador, desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços do fabricante, notas fiscais de aquisição de produtos, matérias primas, compõe entes ou de outros documentos pertinentes que tenham o mesmo efeito.
- 8.4. O reequilíbrio financeiro não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.
- 8.5. Independentemente do que trata o item 8.3 o Órgão Gerenciador efetuará o monitoramento dos preços praticados no mercado nacional/regional, e em casos de preços superiores, poderá convocar a Detentora para adequar o preço, sendo que o novo preço a ser fixado será validado mediante ato firmado entre as partes a partir da publicação do referido ato.
- 8.6. Para fins de que trata este item, considerar-se-á preço de mercado aquele apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, preferencialmente desta cidade; ou aquele preço oficialmente tabelado por órgão competente.
- 8.7. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



8.8. Ainda que comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a ARP e iniciar outro procedimento licitatório.

8.9. Deverão ser observadas ainda, as disposições contidas nos art. 18 e 19 do Decreto nº 7.892/2013.

8.10. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) O Fornecedor registrado descumprir as condições da ARP;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

8.10.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item anterior será formalizado por despacho do Órgão Gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.10.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ARP, devidamente comprovados e justificados nas seguintes hipóteses:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor registrado.

8.10.3. A comunicação do cancelamento dos preços registrados, nos casos previstos em Lei, será feita por correspondência com por e-mail, por ofício ou ato administrativo do órgão competente, Aviso de Recebimento (AR), juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

8.10.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93 são obrigações das Partes:

9.1. Do(s) Fornecedor(es) beneficiário(s) da ARP:

- a) Fornecer, transportar e entregar com pontualidade o objeto solicitado conforme requisição/solicitação/emitida pela Secretaria/ Órgão Gerenciador/Participantes a qual deverá estar devidamente assinada por servidor competente para tal;
- b) Entregar os materiais em embalagem original, intacta contendo todas as informações necessárias e obrigatórias sobre fabricação, data de validade e afins (no que couber), dentro das normas pertinentes para seu fornecimento;
- c) Comunicar imediatamente e por escrito à Administração, através da Fiscalização, qualquer anormalidade verificada, para que sejam adotadas as providências de regularização necessárias;
- d) Atender com prontidão às reclamações por parte do recebedor do objeto;
- e) Manter todas as condições de habilitação exigidas no Instrumento Convocatório do certame;
- f) Substituir no prazo de 03 (três) dias úteis os materiais que vierem apresentar defeito de fabricação, transporte e/ou avarias na embalagem, sem qualquer ônus para a Administração e apresentar garantia do objeto licitado;
- g) Comunicar ao Órgão Gerenciador da modificação em seu endereço ou informações de contato, sob pena de se considerar inteirada eventuais notificações realizadas no endereço constante na ARP;
- h) Optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador, observadas as condições nela estabelecidas;
- i) Formalizar pedido de cancelamento do registro de preços em decorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ARP, comprovando e justificando seu pedido;
- j) Responsabilizar-se com as despesas provenientes de impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas, que incidam ou venham a incidir sobre a presente Ata de Registro de Preços ou decorrentes de sua execução;
- k) Cumprir fielmente o disposto no Instrumento Convocatório que originou esta ARP bem como as obrigações assumidas nela.
- l) Consultar e certificar-se com antecedência junto ao(s) seu(s) fornecedor(es) quanto aos prazos de entrega do objeto especificado, não cabendo, portanto a alegação de atraso do fornecimento devido ao não cumprimento da entrega por parte do fornecedor.
- m) Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente causado à Secretaria/Órgão Requisitante ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos;
- n) Comunicar ao servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização da ARP, por escrito e tão logo constatado, qualquer problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para adoção das providências cabíveis e necessárias;
- o) Trocar, reparar/corrigir, no prazo já estipulado, às suas expensas os objetos caso venham a ser recusados no ato de recebimento, se forem verificados vícios, defeitos ou incorreções resultantes de fabricação ou fornecimento do objeto.

9.2. Do Órgão Gerenciador da ARP

- a) Caberá a prática de todos os atos de controle e administração deste Registro de Preços;
- b) Providenciar a assinatura e a publicação da ARP;
- c) Gerenciar a ata de registro de preços, acompanhando e fiscalizando sua execução;
- d) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedor sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP;
- e) Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento;
- f) Prestar à Fornecedor todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;



- g) Arcar com as despesas de publicação do extrato desta ARP;
- h) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- i) Notificar à Fornecedora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida em que for necessário;
- j) Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com os registrados nesta ARP, mantendo atualizada a listagem de preços que contemple o objeto, realizando periodicamente pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade da ARP;
- k) Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação as novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- l) Proceder à revogação desta ARP, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, na hipótese de não haver êxito nas negociações;
- m) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- n) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório;
- o) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações;
- p) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- q) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato;
- r) Autorizar ou não a adesão de órgãos não participantes na ARP e consequentemente a aquisição ou contratação observado o prazo de vigência da ata;
- s) Consultar a(s) detentora(s) da ata registrada (observando a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecer o material a órgão(s) não participante(s) que externem a intenção de utilizar a ARP;
- t) Receber provisão e definitivamente os materiais solicitado e efetivamente entregues;
- u) Atestar, através de servidor responsável, a(s) Nota(s) Fiscal(is) emitidas pela Fornecedora;
- v) Autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo de 90 (noventa) dias previsto no § 6º do art. 22 do Decreto nº 7892/2013, respeitado o prazo de vigência da ARP, quando solicitada pelo Órgão Não Participante, para que este efetive a aquisição ou a contratação.

9.2.1. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso assumido, o Órgão Gerenciador **poderá**:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, mediante comunicação antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovação apresentados pelo fornecedor não puder cumprir o compromisso; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.3. Do(s) Órgão(s) Participante(s):

- a) Tomar conhecimento da Ata de Registros de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;
- b) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora/Detentora desde que não haja impedimento legal para o fato;
- c) Prestar à Detentora/Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preço;
- d) Emitir requisição/solicitação do material solicitado para entrega;
- e) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora/Detentora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP;
- f) Notificar a Fornecedora/Detentora por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- g) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

9.4. Do(S) Órgão(S) Não Participante(S)

- a) Consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços;
- b) Responsabilizar-se pela realização e arcar com as despesas de publicação do Termo de Adesão da ARP;
- c) Identificar/elencar o objeto e os quantitativos que tem interesse em fazer adesão, não excedendo a cem por cento dos quantitativos totais dos itens registrados nesta ARP para o órgão gerenciador e órgãos participantes;
- d) Efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, após a autorização do Órgão Gerenciador, dentro o prazo de vigência da ata;
- e) Responsabilizar-se por atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador;
- f) Observar o cumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- g) Notificar, formal e tempestivamente a Fornecedora sobre as irregularidades observadas no cumprimento desta ARP, e sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- h) Prestar à Fornecedora todos os esclarecimentos necessários à execução da Ata de Registro de Preços;
- i) Emitir requisição/solicitação do objeto solicitado para entrega;
- j) Informar a Fornecedora da retirada da Nota de Empenho ou outro documento hábil para formalização contratual dos quantitativos solicitados à medida que for necessário;



- k) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Fornecedora da ARP desde que não haja impedimento legal para o ato.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ENCARGOS

- 10.1. Nos valores registrados quanto ao objeto a ser fornecido, deverão estar incluídos nos valores ofertados na proposta, todos os custos de fornecimento, dentre eles, os encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, embalagens, licenças, despesas com frete, transporte e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

- 11.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração no âmbito municipal que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da ARP e anuência da(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s), desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas na Lei nº 10.520/2002, na Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 7.892/2013, nas normas municipais e demais normas pertinentes em vigor com as respectivas atualizações.
- 11.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador da ARP para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 11.3. Poderá(ão) a(s) empresa(s) beneficiária(s)/fornecedora(s) da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ARP, assumidas com o Órgão Gerenciador.
- 11.4. As aquisições ou contratações adicionais a serem realizadas pelo(s) Órgão(s) não Participante(s), não poderão exceder, por órgão ou entidade, **a cem por cento dos quantitativos** dos itens constantes da tabela geral do Termo de Referência (Anexo I) do Edital e dos registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.
- 11.5. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao **quintuplo do quantitativo** de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.
- 11.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ARP.
- 11.7. Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo(s) fornecedor(es) das obrigações assumidas na ARP e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas da ARP, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DAS PENALIDADES

- 12.1. Ao(s) licitante(s) poderá(ão) ser aplicada(s) a(s) sanção(ões) adiante, além das responsabilidades por perdas e danos, devendo observar rigorosamente as condições estabelecidas no Edital e sujeitando-se as sanções constantes no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, conforme disposto:

I - Advertência: A sanção de Advertência consiste na comunicação formal à licitante, advertindo-lhe sobre o descumprimento de obrigação legal assumida, notificando que, em caso de reincidência, sanção mais elevada poderá ser aplicada. Sua aplicação se dará nos casos seguintes:

- a) Desistência parcial da proposta, devidamente justificada;
- b) Cotação errônea parcial ou total da proposta, devidamente justificada;
- c) Por atraso injustificado na execução do Instrumento Contratual, inferior a 30 (trinta) dias, que não importem em prejuízo financeiro à Administração;
- d) Demais casos faltosos que não importem em prejuízo financeiro à Administração.

II - Multas: As multas a que alude este inciso não impede que a Administração aplique as outras sanções previstas em lei. Sua aplicação se dará nos seguintes casos:

- a) Por **inexecução diária** de atraso injustificado na execução do Instrumento Contratual, por prazo não superior a 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação: 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso sobre o valor total Contratado;
- b) Por **inexecução parcial** de atraso injustificado na execução do Instrumento Contratual, por prazo superior a 30 (trinta) dias: 15% (quinze por cento) sobre a parcela contratual não cumprida, sujeita ainda à possibilidade de rescisão unilateral;
- c) Por **inexecução total** injustificada do Instrumento Contratual: 20% (vinte por cento) sobre o valor total da obrigação assumida;
- d) Recusa do adjudicatário em receber o Instrumento Contratual, dentro de 05 (cinco) dias úteis contados da data da convocação: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;
- e) Por desistência da proposta, após ser declarado vencedor, sem motivo justo decorrente de fato superveniente e não aceito pela Pregoeira no ato da sessão: 15% (quinze por cento) sobre o valor total da proposta;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração: A aplicação da sanção de suspensão temporária será aplicada de forma subsidiária, conforme prevê o art. 9º da Lei 10.520/02. Sua aplicação se dará nos seguintes casos:



- a) Cometer atos fraudulentos, adulterados ou ilegais, que não aqueles atos previstos no art. 7º da Lei 10.520/02, a ser fixado por prazo não superior a 02 (dois) anos, conforme o caso, em função da natureza e a gravidade da falta cometida.

IV - Impedimento de licitar e contratar com este Município e descredenciado no SICAF ou no sistema de cadastramento de fornecedores do Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, conforme o caso, de acordo com o disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002:

- a) Após convocado, não celebrar o Contrato dentro do prazo de validade da sua proposta;
- b) Deixar de entregar/instalar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) Cometer fraude fiscal;
- d) Não manter a proposta;
- e) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- f) Falhar ou fraudar na execução do Contrato;
- g) Fazer declaração falsa;
- h) Comportar-se de modo inidôneo.

V - Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que poderá ser concedida sempre que o Licitante ressarcir a Administração pelo prejuízo resultante, considerando para tanto, reincidências de faltas e sua natureza de gravidade.

12.1.1. Para os fins do **item 12.1.** reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos artigos 90, 92, 93, 94, 95 e 97 da Lei nº 8.666/93.

12.2. As multas previstas no item II serão descontadas, de imediato, do pagamento devido ou cobradas judicialmente, se for o caso, na forma do §3º do art. 86 da Lei 8.666/93.

12.3. As sanções previstas nos itens I, III, IV e V **do item 12.1.** poderão ser aplicadas juntamente com a do item II, facultada a defesa prévia do Licitante no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, onde deverá ser observada a regra de contagem de prazo estabelecida no art. 110 da Lei nº 8.666/93.

12.3.1. As sanções administrativas serão aplicadas pela Autoridade após a devida notificação e o transcurso do prazo estabelecido para a defesa prévia. A notificação deverá ocorrer pessoalmente, por meio de correspondência com aviso de recebimento e após exauridas estas tentativas e não sendo localizado o licitante faltoso, será devidamente publicado em Diário Oficial restando para tanto devidamente notificado. Na notificação será indicada a conduta considerada irregular, a motivação e a espécie de sanção administrativa que se pretende aplicar, o prazo e o local de instalação das razões de defesa.

12.4. A aplicação de qualquer das sanções previstas nesta cláusula observará o direito constitucional à ampla defesa e ao contraditório.

12.5. As sanções previstas nos itens I, II, III e IV **do item 12.1.** são da competência da Autoridade Competente, conforme o caso.

12.6. A sanção prevista no item V **do item 12.1.** é da competência de autoridade superior competente da Administração, facultada a defesa do Licitante no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação, ou antes, se devidamente justificada e aceita pela autoridade que a aplicou.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ARP

13.1. A fiscalização e acompanhamento da execução da ARP serão efetuados pelo servidor **Gerson Maurílio do Amaral - Cargo: Coordenador de Almoxarifado, contato: (63) 3301-4347, gersonmaurilio@gmail.com**, observando-se no que couber as obrigações elencadas no Termo de Referência, e as disposições do art. 67 da Lei 8.666/93 e nos termos do Decreto nº 7.892/2013.

13.2. A atuação ou eventual omissão da Fiscalização durante a execução da ARP, não poderá ser invocada para eximir a Fornecedora das responsabilidades na entrega do objeto em bom estado e em uso adequado.

13.3. Quaisquer exigências da Fiscalização, inerentes ao fornecimento do objeto, deverão ser prontamente atendidas pela Fornecedora sem ônus para o Órgão Gerenciador.

13.4. Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Órgão Gerenciador.

13.5. A Fiscalização exercida por interesse do Órgão Gerenciador não exclui nem reduz a responsabilidade da Fornecedora, durante a vigência da ARP, por danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, por qualquer irregularidade, e na sua ocorrência, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus servidores conforme art. 70 da Lei nº 8.666/93.

13.6. A comunicação entre a Fiscalização e a Detentora/Fornecedora será realizada através de correspondência oficial e anotações ou registros acerca da execução do objeto.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES

14.1. O cadastro de reserva incluído nesta ARP na forma de anexo relaciona os licitantes que, em sessão, aceitaram cotar o objeto com preços iguais ao do licitante vencedor, na sequência da classificação de ordem da última proposta apresentada



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1234

pelas respectivas licitantes durante a fase competitiva do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. O registro a que se refere o item anterior tem por objetivo a formação de **cadastro de reserva** na hipótese do primeiro colocado quando convocado, não assinar a ARP no prazo legal (*Parágrafo Único do art. 13 do Decreto nº 7.892/2013*), bem como no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ARP, e sucessivamente, nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.892/2013.

14.3. A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item anterior será efetuada, na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto nº 7.892/2013 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21 do mesmo Decreto.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS PELO ÓRGÃO GERENCIADOR E PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

As quantidades estimadas do objeto licitado afetas ao Órgãos Gerenciador/Participante estão elencadas a seguir:

15.1. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO								
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 15,90	R\$ 159,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS.-Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 1,90	R\$ 190,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM.-Item Exclusivo	UN	300	BRW	R\$ 10,59	R\$ 3.177,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM-CAIXA COM 30 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	10	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 392,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	10	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 81,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M.-Item Exclusivo	UN	20	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 110,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM.-Item Exclusivo	UN	700	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC.-Item Exclusivo	UN	30	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 218,70	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES-Cota Principal 80%0	CX	40	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 838,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES-Cota Reservada 20%0	CX	10	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 209,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	200	XR	R\$ 1,15	R\$ 230,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	200	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 224,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1235

64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1º QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	10	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 132,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	120	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 1.942,80	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM).-Item Exclusivo	UN	300	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 36,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM.-Item Exclusivo	UN	300	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 102,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM.-Item Exclusivo	UN	1.500	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 315,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM.-Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 0,64	R\$ 19,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM.-Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 1,14	R\$ 34,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS.-Item Exclusivo	CX	50	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES-Item Exclusivo	CX	100	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 980,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE.-Item Exclusivo	UN	100	ENBALAN-DO	R\$ 2,14	R\$ 214,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS.-Item Exclusivo	PCT	10	ENBALAN-DO	R\$ 15,50	R\$ 155,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE.-Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 4,60	R\$ 230,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS.-Item Exclusivo	PCT	10	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 48,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	FITA PARA IMPRESSORA-EPSON LX 300.-Item Exclusivo	UN	50	MST	R\$ 6,53	R\$ 326,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
126	46662	GRAFITE 0,5MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES-GRAFITE 0,5MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES-Item Exclusivo	UN	70	BRW	R\$ 0,48	R\$ 33,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
127	46659	GRAFITE 0,7MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES-GRAFITE 0,7MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES-Item Exclusivo	UN	70	BRW	R\$ 0,49	R\$ 34,30	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM.-Item Exclusivo	UN	70	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 805,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM-Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 44,95	R\$ 1.348,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 3,77	R\$ 377,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	300	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 885,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
138	46673	GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM-GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	400	BRW	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES.-Item Exclusivo	CX	10	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 243,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
160	46661	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL-LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM, PULSAR, CLIPE	UN	50	BRW	R\$ 3,00	R\$ 150,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1236

		E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR-Item Exclusivo						
161	46657	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL-LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR-Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 3,00	R\$ 150,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN.-Item Exclusivo	PCT	200	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 660,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS.-Item Exclusivo	UN	70	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 94,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM.-Item Exclusivo	UN	70	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS.-Cota Principal 80%0	CX	560	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 89.460,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS.-Cota Reservada 20%0	CX	140	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 22.365,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM.-Item Exclusivo	UN	500	DAC	R\$ 0,39	R\$ 195,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM).-Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 1,68	R\$ 168,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS.-Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 2,40	R\$ 240,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA.-Item Exclusivo	UN	800	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 4.304,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA.-Item Exclusivo	UN	500	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPensa EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M².-Item Exclusivo	UN	500	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 610,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR.-Item Exclusivo	UN	60	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M².-Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 64,60	R\$ 3.230,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
232	42144	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, CAP. MÍNIMA DE 50 FLS-PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 50 FLS DE GRAMATURA 75G/M².-Item Exclusivo	UN	60	CAVIA	R\$ 64,60	R\$ 3.876,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS.-Item Exclusivo	UN	50	GRAMPI-LAINE	R\$ 1,00	R\$ 50,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. POR-	UN	100	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 535,00	PAPELARIA COMETA

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1237

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		TA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO: 24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo						LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	50	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 19,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
264	42019	ROLETES DE TINTA-PARA MÁQUINA CALCULADORA OLIVET LOGUS 662. - Item Exclusivo	UN	30	MST	R\$ 8,00	R\$ 240,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
275	42055	TESOURA GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE- TESOURA GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE, IDEAL PARA CORTE DE PAPEIS, TECIDOS, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS NO GERAL, SIMILAR A MARCA TRAMONTINA OU MUNDIAL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	50	GATTE	R\$ 3,20	R\$ 160,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
284	42151	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES PRETO, FRASCO CONTENDO 40 MML. - Item Exclusivo	UN	30	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 47,70	WALKER E WALKER LTDA- ME
Total: R\$ 154.384,00 (Cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais)								

15.2. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	BRW	R\$ 15,90	R\$ 31,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 1,90	R\$ 95,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 16,20	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 55,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	70	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 196,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	10	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 72,90	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	BRW	R\$ 11,34	R\$ 340,20	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%	CX	32	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 670,72	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%	CX	8	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 167,68	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	XR	R\$ 1,15	R\$ 57,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1238

60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 56,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1º QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 26,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 323,80	REIS COMERCIO VARE- JISTA DE MOVEIS E IN- FORMATICA EIRELIME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM).- Item Exclusivo	UN	100	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 12,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	200	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 68,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	500	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 105,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 0,64	R\$ 12,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 1,14	R\$ 22,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	20	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 750,00	REIS COMERCIO VARE- JISTA DE MOVEIS E IN- FORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	30	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 294,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	40	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 85,60	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	10	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 155,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 4,60	R\$ 138,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	5	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 24,25	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	20	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 230,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 44,95	R\$ 449,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	40	BRW	R\$ 3,77	R\$ 150,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 147,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 99,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 121,75	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	50	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 165,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM	UN	20	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 27,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1239

		CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo						
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	20	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 600,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%	CX	160	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 25.560,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%	CX	40	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 6.390,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	300	DAC	R\$ 0,39	R\$ 117,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 1,68	R\$ 84,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 2,40	R\$ 120,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 538,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	50	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 269,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M ² . - Item Exclusivo	UN	100	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 122,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	20	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 420,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² . - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 64,60	R\$ 646,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	20	GRAMPI LAINE	R\$ 1,00	R\$ 20,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 160,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 11,70	COSTA & LIMA LTDA- ME
Total: R\$ 41.284,50 (Quarenta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)								

15.3. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTES

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
3	42034	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR AZUL-ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. MATERIAL: CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. COR AZUL, RECARREGÁVEL COM TINTA CARIMBO TC 42MI E 500 ML. MEDIDA: 6,7 X 11,0 CM. - Item Exclusivo	UN	10	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 36,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1240

A Capital da Amizade e da Prosperidade

7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 15,90	R\$ 159,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 1,90	R\$ 95,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 10,59	R\$ 529,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 40,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 275,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	40	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 112,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	20	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 145,80	COSTA & LIMA LTDA- ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BRW	R\$ 11,34	R\$ 226,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	40	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 838,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	10	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 209,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	XR	R\$ 1,15	R\$ 115,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 112,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 265,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 809,50	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMÁTICA EIRELI ME
77	1372	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12- - Item Exclusivo	CX	20	GR QUIMICA	R\$ 11,20	R\$ 224,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	1.000	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 120,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	1.000	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 340,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	1.000	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 210,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
85	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 0,64	R\$ 19,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 1,14	R\$ 34,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000	CX	5	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 187,50	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E IN-

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1241

		ETIQUETAS. - Item Exclusivo						FORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	100	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 980,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	500	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	200	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	500	BRW	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	50	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 242,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	20	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 230,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 44,95	R\$ 449,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BRW	R\$ 3,77	R\$ 75,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 59,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
138	46673	GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM-GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 6,30	R\$ 630,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	15	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 365,25	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	100	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 330,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	100	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 135,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	100	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	80	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 12.780,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	20	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 3.195,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	150	DAC	R\$ 0,39	R\$ 58,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	200	DAC	R\$ 1,68	R\$ 336,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	150	DAC	R\$ 2,40	R\$ 360,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1242

225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 538,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	150	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 807,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPensa EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	150	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 183,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPa PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	50	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
230	42141	PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, CX 50 UND-PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, EM POLIETILENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, PARA MAPA. CORES: VERMELHA, PRETA, BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE, MARROM E ROXO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 1,50	R\$ 75,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGrande, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	100	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 100,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	20	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 107,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	50	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 19,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
275	42055	TESOURA GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE-tesoura GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE, IDEAL PARA CORTE DE PAPEIS, TECIDOS, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS NO GERAL, SIMILAR A MARCA TRAMONTINA OU MUNDIAL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	20	GATTE	R\$ 3,20	R\$ 64,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
282	835	TINTA PARA CARIMBO 40ML AZUL-TINTA PARA CARIMBO 40ML AZUL - Item Exclusivo	UN	200	RADEX	R\$ 1,55	R\$ 310,00	WALKER E WALKER LTDA- ME

Total: R\$ 39.544,15 (Trinta e nove mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos)

15.4. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
1	42089	ALFINETES PARA MAPAS - EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA-ALFINETES PARA MAPAS - EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA. DIÂMETRO DA CABEÇA: 5 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 19 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 1,65	R\$ 165,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
3	42034	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR AZUL-ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. MATERIAL: CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. COR AZUL, RECARREGÁVEL COM TINTA CARIMBO TC 42MI E 500 ML. MEDIDA: 6.7 X 11.0 CM. - Item Exclusivo	UN	50	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 182,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
4	42035	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR PRETA-ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. MATERIAL: CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO.	UN	50	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 182,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



A Capital da Amizade e da Prosperidade

1243

		COR PRETA, RECARREGÁVEL COM TINTA CARIMBO TC 42MI E 500 ML. MEDIDA: 6,7 X 11,0 CM. - Item Exclusivo						
5	42036	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04, COR PRETA-ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04. , MATERIAL: CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. COR PRETA, RECARREGÁVEL COM TINTA CARIMBO TC 42MI E 500 ML, MEDIDAS 15 X 10 X 1,5 CM - Item Exclusivo	UN	30	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 109,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
6	42090	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPE-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, 15 X 5CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIA. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 3,40	R\$ 340,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 15,90	R\$ 795,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
10	48620	BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR BRANCA 50X1. PC 50 UNID-BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR BRANCA 50X1. PC 50 UNIDADES - Item Exclusivo	PCT	150	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 514,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
11	48621	BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR ROSA 50X1. PC 50 UNID-BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR ROSA 50X1. PC 50 UNIDADES - Item Exclusivo	PCT	150	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 514,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
12	48622	BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR VERMELHA 50X1. PC 50 UN-BALÃO TAMANHO MÉDIO EM COR VERMELHA 50X1. PC 50 UNIDADES - Item Exclusivo	PCT	100	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 343,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
13	48623	BALÃO TAMANHO MÉDIO EM CORES DIVERSAS 50X1. PC 50-BALÃO TAMANHO MÉDIO EM CORES DIVERSAS 50X1. PC 50 UNIDADES - Item Exclusivo	PCT	150	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 514,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
15	48056	BALÃO, TAMANHO MÉDIO NA COR AZUL BABY, 50X1. PACOTE COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	PCT	100	BOLI BOLI	R\$ 3,43	R\$ 343,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
19	11634	BATERIA CR 2032-BATERIA CR 2032 - Item Exclusivo	UN	100	LITHIUM	R\$ 1,00	R\$ 100,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	150	BRW	R\$ 1,90	R\$ 285,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	80	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 648,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
30	42094	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE COM 96 FOLHAS.- Item Exclusivo	UN	800	JANDAIA	R\$ 4,05	R\$ 3.240,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	200	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
34	42095	CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 12 MATÉRIAS - OFF SET 56G/M², CAPA DURA, 240 FOLHAS.-CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 12 MATÉRIAS - OFF SET 56G/M², CAPA DURA, 240 FOLHAS, QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS, COM FOLHAS FIXADAS À CAPA POR MEIO DE ESPIRAL EM PLÁSTICO OU EM ARAME DE AÇO, MARGEADAS E PAUTADAS. - Item Exclusivo	UN	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,45	R\$ 945,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
35	22775	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO 360X250X135-CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO 360X250X135 - Item Exclusivo	UN	1.000	POLYCART	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
36	42097	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDAN-CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, DIMENSÕES 266 X 366 X 215. - Item Exclusivo	UN	50	WALEU	R\$ 30,70	R\$ 1.535,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO- ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	1.000	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	PAPELARIA COMETA LTDA.



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1244
26

41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	100	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 729,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
42	42099	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS, - CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	400	KENKO	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	150	BRW	R\$ 11,34	R\$ 1.701,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	800	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 16.768,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	200	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 4.192,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
47	42139	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR ROSA CX COM 25 UND - COMPOSTA DE RESINAS TERMO-CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR ROSA - COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	100	MOLIN	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
50	48059	CANETA HIDROCOLOR ESCRITA GROSSA 12 X 1-CANETA HIDROCOLOR ESCRITA GROSSA, DE 1ª QUALIDADE, SIMILAR A COMPACTOR, FABER CASTELL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	PCT	120	BRW	R\$ 5,80	R\$ 696,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
56	42315	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL-GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500. CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	FL	1.000	BIGNARDI	R\$ 0,37	R\$ 370,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
57	42102	CD-R, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM CAPA.- - Item Exclusivo	UN	200	MULTILAS ER	R\$ 0,82	R\$ 164,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
58	42103	CD-RW, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM CAPA.- - Item Exclusivo	UN	200	MULTILAS ER	R\$ 1,23	R\$ 246,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	XR	R\$ 1,15	R\$ 230,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	500	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 560,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
62	42104	CLIPS TAMANHO Nº 4/0 ?FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDA- - Item Exclusivo	CX	400	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 448,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 809,50	REIS COMERCIO VARE-JISTA DE MOVEIS E IN-FORMATICA EIRELI ME
68	42106	COLA ESCOLAR COLORIDA, CORES VIBRANTES, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA-COLA ESCOLAR COLORIDA, CORES VIBRANTES, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA - 23 GR. BICO DOSADOR- 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 06	CX	100	APLICOR	R\$ 4,95	R\$ 495,00	COSTA & LIMA LTDA-ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1245

		UNIDADES. - Item Exclusivo							
69	42107	COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, 23G C/ 06 UND-COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR - 1ª QUALIDADE DE 23G. CAIXA COM 06 UNIDADES.COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR - 1ª QUALIDADE DE 23G. CAIXA COM 06 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	APLICOR	R\$ 6,18	R\$ 618,00	COSTA & LIMA LTDA-ME	
71	42108	COLA PARA ARTESANATO, FEITA EM CIANOACRILATO. 20G-COLA PARA ARTESANATO, FEITA EM CIANOACRILATO. POSSUI ALTA VISCOSIDADE, COM UM TEMPO DE SECAGEM MAIOR O QUE PERMITE O AJUSTE DA PEÇA ANTES DA SECAGEM, E EVITA QUE O PRODUTO ESCORRA, IDEAL PARA PRODUTOS DE ALTA POROSIDADE. 20G. - Item Exclusivo	UN	50	TEKBOND	R\$ 3,15	R\$ 157,50	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME	
74	42109	COLA PARA ISOPOR E E.V.A. ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO 90G-COLA PARA ISOPOR E E.V.A. COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR E E.V.A., SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. COM EMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO. 90G. - Item Exclusivo	UN	120	PIRATININ GA	R\$ 3,00	R\$ 360,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP	
75	42110	COLA QUENTE ? REFIL OU BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINA.- - Item Exclusivo	UN	1.000	BRW	R\$ 0,26	R\$ 260,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
76	42111	COLA QUENTE ? REFIL OU BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA.- - Item Exclusivo	UN	1.000	BRW	R\$ 0,53	R\$ 530,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
77	1372	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12- - Item Exclusivo	CX	100	GR QUIMICA	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
79	1406	DVD-R 4, 7gb 120 min (virgem).-DVD-R 4, 7gb 120 min (virgem). - Item Exclusivo	UN	1.000	MULTILAS ER	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	WALKER E WALKER LTDA- ME	
82	42040	E.V.A COM GLITTER, CORES AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJ-E.V.A COM GLITTER, CORES AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJA, ROSA, ROSA PINK, ROXA, VERDE, VERMELHA, LARGURA: 400MM (-5; +10)MM, COMPRIMENTO: 600MM (-5;+10)MM, ESPESSURA MÍNIMA: 2MM. - Item Exclusivo	UN	300	EVAMAX	R\$ 2,70	R\$ 810,00	COSTA & LIMA LTDA-ME	
83	42039	E.V.A. - CORES: AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJA, ROSA,- E.V.A. - CORES: AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJA, ROSA, COR ROSA PINK, ROXA, VERDE, VERMELHA, LARGURA: 400MM (-5; +10)MM, COMPRIMENTO: 600MM (-5;+10)MM, ESPESSURA MÍNIMA: 2MM. - Item Exclusivo	UN	2.000	IBEL	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	5.000	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	20.000	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
88	42038	ENVELOPE OURO PEQUENO 17,5 X 25 CM.- - Item Exclusivo	UN	50.000	SCRITY	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	150	BRW	R\$ 0,64	R\$ 96,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	200	BRW	R\$ 1,14	R\$ 228,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	80	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELIME	
106	42101	ETIQUETA INKJET + LASER Nº6 - A4. COM 100 FOLHAS- - Item Exclusivo	CX	60	COLACRIL	R\$ 28,10	R\$ 1.686,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP	
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	15	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 147,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME	
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	500	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	COSTA & LIMA LTDA ME	
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	200	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	COSTA & LIMA LTDA-ME	

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



A Capital da Amizade e da Prosperidade

1246

114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	1.000	BRW	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	100	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 485,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
118	42655	FITA MÉTRICA COSTURA, CORPORAL 1,5M CORES SORTIDAS, COM CAIXA PLÁSTICA- - Item Exclusivo	UN	200	NAJA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
120	42113	FITILHO DE 5MM, COM 50 MTS CADA UNIDADE, CORES: AZUL, AMARELA, BRANCA, ROSA, VER- FITILHO DE 5MM, COM 50 MTS CADA UNIDADE, NAS CORES AZUL, AMARELA, BRANCA, ROSA, VERDE E VERMELHA. - Item Exclusivo	UN	600	FIDELPHA	R\$ 1,19	R\$ 714,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
121	19023	GIZ DE CERA AZUL ESTACA - CX COM 12 UND.-GIZ DE CERA AZUL ESTACA - CX COM 12 UND. - Item Exclusivo	CX	60	MERCUR	R\$ 3,00	R\$ 180,00	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
124	19025	GIZ DE CERA VERMELHO ESTACA . CAIXA COM 12 UNIDADE-GIZ DE CERA VERMELHO ESTACA . CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	60	ACRILEX	R\$ 3,30	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	200	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
130	42358	GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO TIPO ALICATE.- CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². DIMENSÕES 167 X 26 X 71 MM. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA). BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. - Item Exclusivo	UN	63	GRAMPLIN E	R\$ 16,95	R\$ 1.067,85	WALKER E WALKER LTDA- ME
131	42041	GRAMPEADOR DE 20 CM COM TRILHO CROMADO E CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. É- GRAMPEADOR DE 20 CM COM TRILHO CROMADO E CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. É ADEQUADO PARA GRAMPOS 24/6, 26/6 E 23/8. POSSUI METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICO EM SUA COMPOSIÇÃO. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 44,95	R\$ 899,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 3,77	R\$ 188,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM- FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	500	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
138	46673	GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM- GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	BRW	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
146	42116	ISOPOR ESTREITO EM FOLHA 1000 X 500 X 10MM.- - Item Exclusivo	UN	200	ISOESTE	R\$ 1,90	R\$ 380,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
150	8495	ISOPOR LARGO FOLHA DE 1000X500X40MM- ISOPOR LARGO FOLHA DE 1000X500X40MM - Item Exclusivo	UN	200	ISOESTE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
151	42117	ISOPOR MÉDIO EM FOLHA 1000 X 500 X 30MM.- - Item Exclusivo	UN	200	ISOESTE	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
155	42119	LÁPIS DE COR, NORMAL GRANDE - 12 CORES - SIMILAR AO DA FABER CASTEL. CX COM 12- - Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 2,81	R\$ 281,00	PONTUAL DISTRIBUI- DORA EIRELI-EPP
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATIVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 4.870,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE	PCT	500	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



A Capital da Amizade e da Prosperidade

1247

		COM 200UN. - Item Exclusivo							
164	42120	LIVRO ATA 100 FOLHAS, GRAMATURA 56GR/M ² , CAPA PRETA, DURA, PLASTIFICADA, SEM MARGEM, 216X320CM. - Item Exclusivo	UN	600	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	COSTA & LIMA LTDA-ME	
165	42121	LIVRO ATA 50 FOLHAS, GRAMATURA 56GR/M ² , CAPA PRETA, DURA, PLASTIFICADA, SEM MARGEM, 216X320CM. - Item Exclusivo	UN	300	TILIBRA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
173	42125	MARCADOR PERMANENTE COR AZUL (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁL-MARCADOR PERMANENTE COR AZUL (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINOS E GROSSOS, SIMILAR A PILOT OU FABER CASTELL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	600	BRW	R\$ 0,89	R\$ 534,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
174	42127	MARCADOR PERMANENTE COR PRETO (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE Á-MARCADOR PERMANENTE COR PRETO (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINOS E GROSSOS, SIMILAR A PILOT OU FABER CASTELL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	600	BRW	R\$ 0,89	R\$ 534,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
175	42128	MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE D-MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO (PINCEL ATÔMICO), COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINOS E GROSSOS, SIMILAR A PILOT OU FABER CASTELL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	600	BRW	R\$ 0,89	R\$ 534,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
178	42048	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL)-MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL) UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, COMPRIMENTO MÍNIMO (SEM TAMPA): 95MM ESPESSURA DE TRAÇO (APROX.): 2MM. - Item Exclusivo	UN	300	BRW	R\$ 1,43	R\$ 429,00	PAPELARIA COMETA LTDA.	
180	42052	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETO)-MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETO) UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, COMPRIMENTO MÍNIMO (SEM TAMPA): 95MM ESPESSURA DE TRAÇO (APROX.): 2MM. - Item Exclusivo	UN	300	BRW	R\$ 1,43	R\$ 429,00	PAPELARIA COMETA LTDA.	
181	42054	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERDE)-MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERDE) UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, COMPRIMENTO MÍNIMO (SEM TAMPA): 95MM ESPESSURA DE TRAÇO (APROX.): 2MM. - Item Exclusivo	UN	300	BRW	R\$ 1,45	R\$ 435,00	WALKER E WALKER LTDA- ME	
183	42045	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERMELHO)-MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERMELHO) UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, COMPRIMENTO MÍNIMO (SEM TAMPA): 95MM ESPESSURA DE TRAÇO (APROX.): 2MM. - Item Exclusivo	UN	300	BRW	R\$ 1,45	R\$ 435,00	WALKER E WALKER LTDA- ME	
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	200	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 270,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO	UN	100	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1248

		QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo						
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	400	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 63.900,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	100	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 15.975,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
192	42392	PAPEL CAMURÇA - MEDINDO (60X40)CM CORES VARIADAS- - Item Exclusivo	FL	500	VMP	R\$ 0,54	R\$ 270,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
194	42042	PAPEL CARBONO COR PRETO A-4- - Item Exclusivo	UN	3.000	TRIS	R\$ 0,23	R\$ 690,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
195	42394	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT) - TAMANHO: 48X66CM-PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT), TAMANHO 48X66CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHO, VINHO E MARROM. - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,42	R\$ 420,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
196	42100	PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66 CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRE-PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHO, VINHO E MARROM. - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,65	R\$ 650,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
198	42397	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25 M (1ª QUALIDADE) - Item Exclusivo	RL	50	COLACRIL	R\$ 44,60	R\$ 2.230,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
199	42137	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TAMANHO 0,48 X 2,00M.- - Item Exclusivo	UN	800	VMP	R\$ 0,63	R\$ 504,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
204	42037	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO, 49CMX59 CM, GRAMAT-PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO, 49CMX59CM, GRAMATURA 60GR/M², CORES VARIADAS. - Item Exclusivo	FL	500	VMP	R\$ 0,79	R\$ 395,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
210	48066	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS-PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS - Item Exclusivo	PCT	200	NOGPEL	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
214	42044	PASTA COM ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, PP, CRISTAL. COM ALTURA 1 CM-PASTA COM ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, PP, CRISTAL. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ALTURA: 1.00 CM; LARGURA: 24.50 CM; PROFUNDIDADE: 33.50 CM. - Item Exclusivo	UN	500	DAC	R\$ 1,13	R\$ 565,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	1.500	DAC	R\$ 0,39	R\$ 585,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	1.000	DAC	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	1.000	DAC	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	1.500	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 8.070,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	600	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÁ EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	2.500	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 3.050,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	100	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
230	42141	PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, CX 50 UND-PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, EM POLIETILENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, PARA MAPA. - Item Exclusivo	CX	150	BRW	R\$ 1,50	R\$ 225,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PEREURAÇÃO, CAPACIDADE	UN	20	BRW	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1249

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² . - Item Exclusivo							
232	42144	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, CAP. MÍNIMA DE 50 FLS-PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 50 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² . - Item Exclusivo	UN	200	CAVIA	R\$ 64,60	R\$ 12.920,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME	
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	200	GRAMPILA NE	R\$ 1,00	R\$ 200,00	COSTA & LIMA LTDA- ME	
242	42145	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (FINA), BIVOLT.-PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (FINA), BIVOLT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - Item Exclusivo	UN	100	GATTE	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	WALKER E WALKER LTDA- ME	
243	42146	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (GROSSA), BIVOLT.-PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (GROSSA), BIVOLT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - Item Exclusivo	UN	100	GATTE	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	PAPELARIA COMETA LTDA.	
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; - Item Exclusivo	UN	300	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00	PAPELARIA COMETA LTDA.	
246	42147	PRANCHETA ACRÍLICA (POLIETILENO) A4, COM PEGADOR PLÁSTICO. - Item Exclusivo	UN	400	WALEU	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	COSTA & LIMA LTDA- ME	
248	36801	PRANCHETA EUCATEX A4 COM PEGADOR EM METAL INOXIDÁVEL - Item Exclusivo	UN	500	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
254	42148	QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20MX90CM COM MOLDURA EM ALÚMINIO E SUPORTE PARA APAGADO-QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20MX90CM COM MOLDURA EM ALÚMINIO E SUPORTE PARA APAGADOR. - Item Exclusivo	UN	50	CORTIART	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00	WALKER E WALKER LTDA- ME	
255	42149	QUADRO MURAL EM CORTIÇA OU EMBORRACHADA TIPO E.V.A., MEDINDO 2,00 X 1,20M COM MO-QUADRO MURAL EM CORTIÇA OU EMBORRACHADA TIPO E.V.A., MEDINDO 2,00 X 1,20M COM MOLDURA EM METAL. - Item Exclusivo	UN	30	CORTIART E	R\$ 130,50	R\$ 3.915,00	PAPELARIA COMETA LTDA.	
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	1.000	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 390,00	COSTA & LIMA LTDA- ME	
265	19389	ROLO DE BARBANTE DE ALGODAO Nº 08; ROLO 1 KG.-ROLO DE BARBANTE DE ALGODAO Nº 08; ROLO 1 KG. - Item Exclusivo	UN	50	CIRCULO	R\$ 11,45	R\$ 572,50	PAPELARIA COMETA LTDA.	
271	18817	TESOURA ESCOLAR 10,52CM, SME PONTA CONFECCIONADA E-TESOURA ESCOLAR 10,52CM, SME PONTA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO DE CORES VARIADAS - Item Exclusivo	UN	200	BRW	R\$ 1,49	R\$ 298,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	
275	42055	TESOURA GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE-TESOURA GRANDE, 21CM, COM CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO E RESISTENTE, IDEAL PARA CORTE DE PAPEIS, TECIDOS, IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS NO GERAL, SIMILAR A MARCA TRAMONTINA OU MUNDIAL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	200	GATTE	R\$ 3,20	R\$ 640,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
283	42150	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL, FRASCO CONTENDO 40MML.- - Item Exclusivo	UN	160	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 254,40	WALKER E WALKER LTDA- ME	
284	42151	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES PRETO, FRASCO CONTENDO 40MML.- - Item Exclusivo	UN	160	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 254,40	WALKER E WALKER LTDA- ME	
286	42056	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR AZUL.- - Item Exclusivo	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME	
287	42057	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR PRETO.- - Item Exclusivo	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME	
288	42058	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR VERDE.- - Item Exclusivo	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME	
289	42060	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 500 ML, COR VERMELHO.- - Item Exclusivo	UN	70	GENIAL	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50	WALKER E WALKER LTDA- ME	
293	42066	TINTA SPRAY ACRÍLICA PARA PINTURA ARTÍSTICA 360 ML, CORES: AMARELO, AZUL, BRAN-TINTA SPRAY ACRÍLICA PARA PINTURA	UN	60	TEK-BOND	R\$ 11,35	R\$ 681,00	WALKER E WALKER LTDA- ME	

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1250

		ARTÍSTICA 360 ML, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA E VERMELHO - Item Exclusivo						
299	42063	TNT DE 1,40X50M - CORES: AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJ - Item Exclusivo	UN	150	SUL BRASIL	R\$ 43,10	R\$ 6.465,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
303	42462	VISOR PARA PASTA SUSPENS. CAIXA COM 50 UNIDADES.-VISOR PARA PASTA SUSPENS CX C/ 50UN - Item Exclusivo	CX	20	POLYCART	R\$ 4,95	R\$ 99,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
Total: R\$ 279.579,65 (Duzentos e setenta e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)								

15.5. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO. -CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 15,90	R\$ 159,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	80	BRW	R\$ 1,90	R\$ 152,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	250	BRW	R\$ 10,59	R\$ 2.647,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 81,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 55,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA- ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCA RT	R\$ 2,80	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	50	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 364,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BRW	R\$ 11,34	R\$ 226,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	24	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 503,04	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	6	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 125,76	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
50	42211	CLIPS 10/0-PACOTE COM 06 UNIDADES - Item Exclusivo	PCT	100	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 112,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	XR	R\$ 1,15	R\$ 115,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 112,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	PIRATININGA	R\$ 13,25	R\$ 66,25	COSTA & LIMA LTDA- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1251

67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 323,80	REIS COMERCIO VA-REJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	100	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 34,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	500	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 105,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 0,64	R\$ 12,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 1,14	R\$ 22,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	20	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 196,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	100	ENBALANDO	R\$ 2,14	R\$ 214,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	100	ENBALANDO	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
127	46659	GRAFITE 0,7MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES-GRAFITE 0,7MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 0,49	R\$ 24,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
128	46660	GRAFITE 0,9MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES-GRAFITE 0,9MM, 2B. CARTUCHO COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 0,52	R\$ 26,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	30	GRAMPLINE	R\$ 11,50	R\$ 345,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 44,95	R\$ 899,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	BRW	R\$ 3,77	R\$ 113,10	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	GRAMPLINE	R\$ 2,95	R\$ 147,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 39,60	WALKER E WALKER LTDA- ME
140	42214	ÍNDICE TELEFÔNICO COMERCIAL-(AGENDA TELEFÔNICA), POSSUI 40 FOLHAS, CONTA COM CAPA PLÁSTICA, ESPIRAL INTERNA, 40 FOLHAS E DIVISÃO ALFABÉTICA - Item Exclusivo	UN	20	TILIBRA	R\$ 8,93	R\$ 178,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
153	18398	LAPIS CARPINTEIRO 18cmX1,2cm-LAPIS CARPINTEIRO 18cmX1,2cm - Item Exclusivo	UN	50	CIS	R\$ 1,22	R\$ 61,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
161	46657	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL-LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 3,00	R\$ 150,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
162	46658	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL-LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 2,25	R\$ 112,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	20	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 66,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
171	6660	LUPA-DE BOLSO DE METAL, COM AS MEDIDAS 10X21MM - Item Exclusivo	UN	10	CIS	R\$ 9,00	R\$ 90,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1252

186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	50	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 67,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	60	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	240	COPIMA X	R\$ 159,75	R\$ 38.340,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	60	COPIMA X	R\$ 159,75	R\$ 9.585,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	300	DAC	R\$ 0,39	R\$ 117,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 1,68	R\$ 84,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 2,40	R\$ 120,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	400	POLYCA RT	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	200	POLYCA RT	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	400	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 488,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	50	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	50	GRAMPLAIN	R\$ 1,00	R\$ 50,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	40	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 214,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
245	6665	PRANCHETA ACRILICA-OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO - Item Exclusivo	UN	100	WALEU	R\$ 8,75	R\$ 875,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
247	37862	PRANCHETA COM CALCULADORA-8 DÍGITOS ,RÉGUA NA PARTE POSTERIOR DA PRANCHETA, COM MOLA PARA PRENDER FOLHAS FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA MEMORIA (MRC, M- E M+) TECLA +/- - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 28,50	R\$ 855,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
249	42213	PRENDEDOR DE PAPEL-27 51MM CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	20	BRW	R\$ 13,00	R\$ 260,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1253

261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	50	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 19,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
269	18400	TESOURA CABO ANATOMICO 18CM-LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTES DE ALTA PRECISÃO 18 CM. - Item Exclusivo	UN	30	LEONORA	R\$ 3,35	R\$ 100,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
270	18401	TESOURA CABO ANATOMICO 21CM-LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTES DE ALTA PRECISÃO 21 CM. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 4,00	R\$ 80,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
Total R\$ 68.336,55 (Sessenta e oito mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)								

15.6. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL IDOSO

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES-Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 15,90	R\$ 79,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS.- Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 1,90	R\$ 95,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM- Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 10,59	R\$ 529,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	5	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 40,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M.- Item Exclusivo	UN	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 55,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC.- Item Exclusivo	UN	8	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 58,32	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPÃO E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 11,34	R\$ 56,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES- Cota Principal 80%0	CX	12	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 251,52	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES- Cota Reservada 20%0	CX	3	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 62,88	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	30	XR	R\$ 1,15	R\$ 34,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	30	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 33,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	10	PIRATININGA	R\$ 13,25	R\$ 132,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	10	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 161,90	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM).- Item Exclusivo	UN	100	SCRIPT Y	R\$ 0,12	R\$ 12,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1254

86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM.- Item Exclusivo	UN	200	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 68,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM.- Item Exclusivo	UN	300	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 63,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM.- Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 0,64	R\$ 6,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM.- Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 1,14	R\$ 11,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS.- Item Exclusivo	CX	10	COLAC RIL	R\$ 37,50	R\$ 375,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	15	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 147,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE.- Item Exclusivo	UN	30	ENBAL ANDO	R\$ 2,14	R\$ 64,20	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS.- Item Exclusivo	PCT	30	ENBAL ANDO	R\$ 15,50	R\$ 465,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS.- Item Exclusivo	PCT	10	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 48,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	FITA PARA IMPRESSORA-EPSON LX 300.- Item Exclusivo	UN	20	MST	R\$ 6,53	R\$ 130,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM.- Item Exclusivo	UN	10	GRAMP LINE	R\$ 11,50	R\$ 115,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM.- Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 44,95	R\$ 449,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	15	BRW	R\$ 3,77	R\$ 56,55	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	10	GRAMP LINE	R\$ 2,95	R\$ 29,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	10	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 19,80	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES.- Item Exclusivo	CX	6	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 146,10	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN.- Item Exclusivo	PCT	10	MAMUT HE	R\$ 3,30	R\$ 33,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS.- Item Exclusivo	UN	15	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 20,25	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM.- Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 300,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1255

A Capital da Amizade e da Prosperidade

191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS.- Cota Principal 80%0	CX	12	COPIMA X	R\$ 159,75	R\$ 1.917,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS.- Cota Reservada 20%0	CX	3	COPIMA X	R\$ 159,75	R\$ 479,25	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM.- Item Exclusivo	UN	40	DAC	R\$ 0,39	R\$ 15,60	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM).- Item Exclusivo	UN	15	DAC	R\$ 1,68	R\$ 25,20	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS.- Item Exclusivo	UN	15	DAC	R\$ 2,40	R\$ 36,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA.- Item Exclusivo	UN	20	POLYCA RT	R\$ 5,38	R\$ 107,60	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA.- Item Exclusivo	UN	20	POLYCA RT	R\$ 5,38	R\$ 107,60	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPAS PROTETORA PARA CONECTOR.- Item Exclusivo	UN	10	MULTIL ASER	R\$ 21,00	R\$ 210,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² .- Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 64,60	R\$ 646,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS.- Item Exclusivo	UN	30	GRAMP ILAINE	R\$ 1,00	R\$ 30,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM.- Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 53,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO.- Item Exclusivo	UN	15	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 5,85	COSTA & LIMA LTDA- ME
Total: R\$ 7.785,82 (Sete mil setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos)								

15.7. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROTEÇÃO A MULHER/FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	40	BRW	R\$ 15,90	R\$ 636,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 1,90	R\$ 190,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.- NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	400	BRW	R\$ 10,59	R\$ 4.236,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM-CAIXA COM 30 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	10	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 392,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	40	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 324,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS- GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	30	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 165,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	700	POLYCAR	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO	UN	40	ELGIN	R\$ 5,29	R\$ 211,60	COSTA & LIMA LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1256

		MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo						
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	150	BRW	R\$ 11,34	R\$ 1.701,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	240	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 5.030,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	60	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 1.257,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
55	18734	CARTOLINA 150GR 50X66-CARTOLINA 150GR 50X66 - Item Exclusivo	UN	800	BIGNARDI	R\$ 0,39	R\$ 312,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	250	XR	R\$ 1,15	R\$ 287,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 336,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 2.650,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 4.857,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
70	42324	COLA INSTANTÂNEA - 100 GRAMAS.-ADESIVO UNIVERSAL, INSTANTÂNEO À BASE DE CIANO ACRILATO LÍQUIDO. CONTEÚDO 100 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	200	TEKBOND	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	600	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 72,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	600	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 204,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	1.500	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 315,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	60	BRW	R\$ 0,64	R\$ 38,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	60	BRW	R\$ 1,14	R\$ 68,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	50	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
107	42348	EVA ? CORES VARIADAS-FORMATO LARGURA: 400 MM (-5;+10) MM X COMPRIMENTO: 600 MM (-5;+10) MM; ESPESSURA (MÍNIMA): 2 MM. - Item Exclusivo	FL	1.000	IBEL	R\$ 0,78	R\$ 780,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
108	42347	EVA ? CORES VARIADAS COM BRILHO-FORMATO LARGURA: 400 MM (-5;+10) MM X COMPRIMENTO: 600 MM (-5;+10) MM; ESPESSURA (MÍNIMA): 2 MM. - Item Exclusivo	FL	1.000	EVAMAX	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	100	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 980,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	100	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 214,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	120	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 4,60	R\$ 460,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



A Capital da Amizade e da Prosperidade

125

116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	100	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 485,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	FITA PARA IMPRESSORA-EPSON LX 300. - Item Exclusivo	UN	50	MST	R\$ 6,53	R\$ 326,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
122	42356	GIZ DE CERA GROSSO, JUMBO SEXTAVADO. CAIXA COM 12 UNIDADES.-FORMULA RESISTENTE A QUEBRA COM 12 CORES. - Item Exclusivo	CX	300	PIRATININ GA	R\$ 2,40	R\$ 720,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	70	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 805,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	BRW	R\$ 3,77	R\$ 754,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM- FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 885,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
155	42119	LÁPIS DE COR, NORMAL GRANDE - 12 CORES - SIMILAR AO DA FABER CASTEL. CX COM 12- - Item Exclusivo	CX	200	BRW	R\$ 2,81	R\$ 562,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 7.305,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	1.000	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	200	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 270,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPEIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	150	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	720	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 115.020,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	180	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 28.755,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
195	42394	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT) - TAMANHO: 48X66CM-PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT), TAMANHO 48X66CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHO, VINHO E MARROM. - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,42	R\$ 420,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
196	42100	PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66 CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRE-PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHO, VINHO E MARROM. - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,65	R\$ 650,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
199	42137	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TAMANHO 0,48 X 2,00M.- - Item Exclusivo	UN	500	VMP	R\$ 0,63	R\$ 315,00	COSTA & LIMA LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1258

201	42400	PAPEL DE SEDA, MEDIDA: 50X70CM LISO-GRAMATURA: 20G/M ² . IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, DECORAÇÃO DE FESTAS, BANDEIRINHAS, DOBRADURAS, EMBALAGENS DE PRESENTES, CONFECCÃO DE PIPAS, NAS CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, VERDE, VERMELHO, MARROM, AMARELO. - Item Exclusivo	FL	800	VMP	R\$ 0,13	R\$ 104,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
210	48066	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS-PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS - Item Exclusivo	PCT	500	NOGPEL	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	500	DAC	R\$ 0,39	R\$ 195,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	300	DAC	R\$ 1,68	R\$ 504,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	300	DAC	R\$ 2,40	R\$ 720,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	800	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 4.304,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	500	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M ² . - Item Exclusivo	UN	800	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 976,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	80	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² . - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 64,60	R\$ 3.230,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECCÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	150	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 150,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
237	42427	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 06.-PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 06. - Item Exclusivo	UN	100	LEO	R\$ 1,22	R\$ 122,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
238	42428	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 12.-PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 12. - Item Exclusivo	UN	100	LEO	R\$ 1,40	R\$ 140,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
239	42429	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº18.-PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº18. - Item Exclusivo	UN	100	LEO	R\$ 2,83	R\$ 283,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	80	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 428,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	200	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 78,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
264	42019	ROLETES DE TINTA-PARA MÁQUINA CALCULADORA OLIVET LOGUS 662. - Item Exclusivo	UN	30	MST	R\$ 8,00	R\$ 240,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
265	19389	ROLO DE BARBANTE DE ALGODAO Nº 08; ROLO 1 KG.-ROLO DE BARBANTE DE ALGODAO Nº 08; ROLO 1 KG. - Item Exclusivo	UN	200	CIRCULO	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
271	18817	TESOURA ESCOLAR 10,52CM, SME PONTA CONFECCIONADA E- TESOURA ESCOLAR 10,52CM, SME PONTA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO DE CORES VARIADAS - Item Exclusivo	UN	60	BRW	R\$ 1,49	R\$ 89,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
271	18718	TESOURA GRANDE MULTIUSO- TESOURA GRANDE MULTIUSO COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL,	UN	60	GATTE	R\$ 3,40	R\$ 204,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1259

		CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM. - Item Exclusivo						
280	42451	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 POTES, CADA POTE 15 ML.- - Item Exclusivo	CX	200	PIRATININ GA	R\$ 1,80	R\$ 360,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
299	42063	TNT DE 1,40X50M - CORES: AMARELO, AZUL BEBE, AZUL ROYAL, BRANCA, DOURADO, LARANJ - - Item Exclusivo	UN	50	SUL BRASIL	R\$ 43,10	R\$ 2.155,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
Total: R\$ 230.325,80 (Duzentos e trinta mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)								

15.8. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 15,90	R\$ 79,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 1,90	R\$ 190,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.- NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	LEONOR A	R\$ 8,10	R\$ 40,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	10	SÃO DOMING OS	R\$ 5,50	R\$ 55,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	500	POLYCA RT	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	10	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 72,90	COSTA & LIMA LTDA- ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	BRW	R\$ 11,34	R\$ 340,20	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	80	COMPAC TOR	R\$ 20,96	R\$ 1.676,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	20	COMPAC TOR	R\$ 20,96	R\$ 419,20	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	180	XR	R\$ 1,15	R\$ 207,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	1.500	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1º QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	PIRATINI NGA	R\$ 13,25	R\$ 26,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	LEONOR A	R\$ 16,19	R\$ 161,90	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1260

A Capital da Amizade e da Prosperidade

86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	200	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 68,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	1.000	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 210,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 1,14	R\$ 11,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	30	COLACRI L	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 49,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	30	ENBALA NDO	R\$ 2,14	R\$ 64,20	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	3	ENBALA NDO	R\$ 15,50	R\$ 46,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 44,95	R\$ 899,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 3,77	R\$ 37,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 487,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	20	MAMUT HE	R\$ 3,30	R\$ 66,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	30	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 40,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	20	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 600,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	400	COPIMA X	R\$ 159,75	R\$ 63.900,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	100	COPIMA X	R\$ 159,75	R\$ 15.975,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 0,39	R\$ 39,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 1,68	R\$ 168,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 2,40	R\$ 240,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	200	POLYCA RT	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1261

225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	150	POLYCA RT	R\$ 5,38	R\$ 807,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	100	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 122,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	30	MULTIL ASER	R\$ 21,00	R\$ 630,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	50	GRAMPI LAINE	R\$ 1,00	R\$ 50,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 160,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 11,70	COSTA & LIMA LTDA- ME

Total: R\$ 94.292,00 (Noventa e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais)

15.9. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 15,90	R\$ 79,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 1,90	R\$ 190,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 10,59	R\$ 529,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM-CAIXA COM 30 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	10	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 392,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
23	42256	BOBINA TÉRMICA 57X60 MM-CAIXA COM 60 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	20	SILFER	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 40,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 55,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	300	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 840,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
39	42257	CALCULADORA DE MESA SEMI-PROFISSIONAL-COM IMPRESSÃO E BOBINA LP45, 12 DÍGITOS, 2 CORES. IMPRESSÃO 2.7 L/S, BIVOLT, CHAVEADA (IR40T). - Item Exclusivo	UN	8	ELGIN	R\$ 266,20	R\$ 2.129,60	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	10	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 72,90	COSTA & LIMA LTDA- ME
42	42099	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS,-CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE - Item Exclusivo	UN	10	KENKO	R\$ 10,65	R\$ 106,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE-CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	40	BRW	R\$ 11,34	R\$ 453,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1262

45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	24	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 503,04	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	6	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 125,76	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	XR	R\$ 1,15	R\$ 57,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	500	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 560,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 80,95	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO - SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	400	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 48,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	200	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 68,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	600	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 126,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
98	36814	ETIQUETA ADESIVA 101,6 X 84,67MM. CAIXA COM 600 ETIQUETAS- - Item Exclusivo	CX	20	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 568,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
99	42258	ETIQUETA ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 128X74 MM-COM UMA COLUNA, 04 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	20	COLACRIL	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
100	42340	ETIQUETA AUTOADESIVA - TAMANHO 67,70X99,10MM APROXIMADAMENTE.CX COM 100 UNIDADES- - Item Exclusivo	CX	40	COLACRIL	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 19,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 31,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO 45X100 TRANSP-FITA DE EMPACOTAMENTO 45X100 TRANSP - Item Exclusivo	UN	15	BRW	R\$ 4,60	R\$ 69,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	30	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 345,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 44,95	R\$ 224,75	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 3,77	R\$ 37,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 88,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
138	46673	GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM-GRAMPO TRILHO, EM METAL, TAMANHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 6,30	R\$ 315,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 39,60	WALKER E WALKER LTDA- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1263

A Capital da Amizade e da Prosperidade

157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 243,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	40	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 132,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
176	42383	MARCADOR PERMANENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.-PINCEL ANATÔMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR, SIMILAR A PILOT OU FABER CASTELL NAS CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA, ROSA E VERDE. - Item Exclusivo	CX	2	BRW	R\$ 13,90	R\$ 27,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	100	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 135,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPEIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,1KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 300,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	400	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 63.900,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	100	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 15.975,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 0,39	R\$ 39,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	10	DAC	R\$ 2,40	R\$ 24,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	2.500	POLYCAR	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	1.500	POLYCAR	R\$ 5,38	R\$ 8.070,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	50	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
230	42141	PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, CX 50 UND-PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, EM POLIETILENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, PARA MAPA. CORES: VERMELHA, PRETA, BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE, MARROM E ROXO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 1,50	R\$ 15,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 64,60	R\$ 323,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
232	42144	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, CAP. MÍNIMA DE 50 FLS-PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 50 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	20	CAVIA	R\$ 64,60	R\$ 1.292,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

126

235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	5	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 5,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO: 24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 53,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
246	42147	PRANCHETA ACRÍLICA (POLIETILENO) A4, COM PEGADOR PLÁSTICO. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 8,50	R\$ 255,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
260	42440	RÉGUA DE ACRÍLICO 50CM COM ESCALA MM.-DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 55,00 CM; ALTURA: 1,00 CM; PROFUNDIDADE: 5,00 CM; - Item Exclusivo	UN	20	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 30,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
263	46714	ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA-ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA DE IMPRESSÃO IR40T. - Item Exclusivo	UN	40	MASTERPR INT	R\$ 4,20	R\$ 168,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
264	42019	ROLETES DE TINTA-PARA MÁQUINA CALCULADORA OLIVET LOGUS 662. - Item Exclusivo	UN	20	MST	R\$ 8,00	R\$ 160,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
265	19389	ROLO DE BARBANTE DE ALGODÃO Nº 08; ROLO 1 KG.-ROLO DE BARBANTE DE ALGODÃO Nº 08; ROLO 1 KG. - Item Exclusivo	UN	5	CIRCULO	R\$ 11,45	R\$ 57,25	PAPELARIA COMETA LTDA.
273	42447	TESOURA GRANDE DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO 21 CM-ÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTES DE ALTA PRECISÃO. MARCA SIMILAR A TRAMONTINA, OU MELHOR, QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 3,50	R\$ 70,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
285	42453	TINTA PARA CARIMBO, 42ML. CORES: AZUL E PRETO.-TINTA PARA CARIMBO, 42ML. CORES: AZUL E PRETO. - Item Exclusivo	UN	20	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 31,80	WALKER E WALKER LTDA- ME

Total: R\$ 119.944,35 (Cento e dezenove mil novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

15.10. ÓRGÃO PARTICIPANTE: GABINETE DO PREFEITO

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	BRW	R\$ 15,90	R\$ 31,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 1,90	R\$ 57,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 10,59	R\$ 317,70	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 40,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 55,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	30	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 84,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	10	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 72,90	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BRW	R\$ 11,34	R\$ 226,80	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA	CX	24	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 503,04	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1265

		COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0						
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	6	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 125,76	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	XR	R\$ 1,15	R\$ 115,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 112,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1º QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	3	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 39,75	COSTA & LIMA LTDA- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 161,90	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	2.000	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 240,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	1.000	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 340,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	2.000	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 420,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 0,64	R\$ 6,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 1,14	R\$ 11,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	50	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 49,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	30	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 64,20	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	30	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 465,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 4,60	R\$ 92,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	5	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 24,25	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	10	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 115,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 44,95	R\$ 224,75	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 3,77	R\$ 188,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 147,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 99,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 121,75	WALKER E WALKER LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1266

A Capital da Amizade e da Prosperidade

163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	20	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 66,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	20	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 27,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPEIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,1KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	20	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 600,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	240	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 38.340,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	60	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 9.585,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 0,39	R\$ 39,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 1,68	R\$ 84,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 2,40	R\$ 120,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	200	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 538,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	30	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 630,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 64,60	R\$ 646,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8,0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	20	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 20,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	20	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 107,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 11,70	COSTA & LIMA LTDA- ME
Total: R\$ 58.316,60 (Cinquenta e oito mil trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos)								

15.11. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO								
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	BRW	R\$ 15,90	R\$ 31,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 1,90	R\$ 38,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-	UN	100	BRW	R\$ 10,59	R\$ 1.059,00	BRAZ DISTRIBUIDORA

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1267

		NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo						EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 16,20	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	2	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 11,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	5	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 36,45	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 11,34	R\$ 56,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	1	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 20,96	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	1	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 20,96	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	XR	R\$ 1,15	R\$ 5,75	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 5,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 26,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 80,95	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	100	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 12,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	100	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 34,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	400	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 84,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 0,64	R\$ 3,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 1,14	R\$ 5,70	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 19,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO). DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	20	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 42,80	COSTA & LIMA LTDA-ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



126

113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	3	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 46,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 9,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	2	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 23,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	2	BRW	R\$ 44,95	R\$ 89,90	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 3,77	R\$ 18,85	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 14,75	WALKER E WALKER LTDA- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 9,90	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 48,70	WALKER E WALKER LTDA- ME
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 300,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	40	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 6.390,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	10	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 1.597,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	30	MULTILAS ER	R\$ 21,00	R\$ 630,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	100	DAC	R\$ 0,39	R\$ 39,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	50	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 269,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	50	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 269,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	2	BRW	R\$ 64,60	R\$ 129,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	5	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 5,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 53,50	PAPELARIA COMETA LTDA
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE	UN	10	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 3,90	COSTA & LIMA LTDA-

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1269

	COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo						ME
Total: R\$ 12.963,57 (Doze mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos)							

15.12. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO								
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
1	42089	ALFINETES PARA MAPAS - EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA-ALFINETES PARA MAPAS - EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA. DIÂMETRO DA CABEÇA: 5 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 19 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	BRW	R\$ 1,65	R\$ 330,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
2	42278	ALFINETES TODO EM METAL ? COM CABEÇA DE METAL Nº 24 24MM.- - Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 3,74	R\$ 374,00	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
3	42034	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR AZUL-ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. MATERIAL: CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. COR AZUL, RECARREGÁVEL COM TINTA CARIMBO TC 42MI E 500 ML. MEDIDA: 6.7 X 11.0 CM. - Item Exclusivo	UN	50	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 182,50	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
4	42035	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COR PRETA-ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. MATERIAL: CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO. COR PRETA, RECARREGÁVEL COM TINTA CARIMBO TC 42MI E 500 ML. MEDIDA: 6.7 X 11.0 CM. - Item Exclusivo	UN	50	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 182,50	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
6	42090	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPE-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, 15 X 5CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIA. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC. - Item Exclusivo	UN	500	BRW	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	350	BRW	R\$ 15,90	R\$ 5.565,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
9	48055	BALÃO CANUDO 260SR - PACOTE COM 50 BALÕES-CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PACOTE COM 50 BALÕES; FORMATO: CANUDO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COLEÇÃO/PERSONAGEM: DECORATIVO; CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	PCT	500	SAOROQUE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
14	48057	BALÃO TAMANHO MÉDIO Nº 7 - PACOTE COM 50 BALÕES-EM CORES DIVERSAS 50X1. PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SIMILAR A SÃO ROQUE. - Item Exclusivo	PCT	500	SÃO ROQUE	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
16	42284	BANDEJA PARA PAPEL TRIPLA-EM ACRÍLICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, DIMENSÕES 260 X 350 MM. - Item Exclusivo	UN	30	WALEU	R\$ 30,80	R\$ 924,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
17	42285	BARBANTE COLORIDO Nº 6, PESO: 600 GRAMAS.-COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% DE OUTRAS FIBRAS. METRAGEM APROXIMADA: 600 METROS, ESPESSURA: 4/6. - Item Exclusivo	UN	50	JK	R\$ 11,05	R\$ 552,50	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
18	42286	BARBANTE DE ALGODÃO CRU 4/8 Nº 08-COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, ROLO COM METRAGEM: 1.509 METROS PESO: 500 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	70	JK	R\$ 9,70	R\$ 679,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	200	BRW	R\$ 1,90	R\$ 380,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	250	BRW	R\$ 10,59	R\$ 2.647,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM-CAIXA COM 30 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 196,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
24	42287	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA - CAIXA COM 24 UNIDADES.-E DESIGNER DIFERENCIADO E COMPOSIÇÃO ESPECIAL EM BORRACHA. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 14,30	R\$ 715,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
25	42288	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 20- CAIXA COM 20	CX	150	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	WALKER E WALKER LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1270

		UNIDADES.-COMUM, BORRACHA NATURAL ESTIRENO BUTADIENO, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE, TAMANHO APROXIMADO DE 42 X29X10MM 20,7GR. - Item Exclusivo						
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	25	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 202,50	WALKER E WALKER LTDA - ME
27	42289	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE COM 48 FLS.- - Item Exclusivo	UN	300	JANDAIA	R\$ 2,74	R\$ 822,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
28	42291	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO COM 48 FLS.- - Item Exclusivo	UN	300	JANDAIA	R\$ 1,69	R\$ 507,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
29	42292	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO COM 96 FLS.- - Item Exclusivo	UN	300	JANDAIA	R\$ 2,84	R\$ 852,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
30	42094	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE COM 96 FOLHAS.- - Item Exclusivo	UN	300	JANDAIA	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
31	42293	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA GRANDE 48 FLS, ESPIRAL.- - Item Exclusivo	UN	300	TILIBRA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 275,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
33	42294	CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 10 MATÉRIAS-OFF SET 56G/M2 CAPA DURA 200 FOLHAS, QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS, COM FOLHAS FIXADAS À CAPA POR MEIO DE UMA ESPIRAL EM PLÁSTICO OU EM ARAME DE AÇO, MARGEADAS E PAUTADAS - Item Exclusivo	UN	300	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
34	42095	CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 12 MATÉRIAS - OFF SET 56G/M², CAPA DURA, 240 FOLHAS,- CADERNO UNIVERSITÁRIO PARA 12 MATÉRIAS - OFF SET 56G/M², CAPA DURA, 240 FOLHAS, QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS, COM FOLHAS FIXADAS À CAPA POR MEIO DE ESPIRAL EM PLÁSTICO OU EM ARAME DE AÇO, MARGEADAS E PAUTADAS. - Item Exclusivo	UN	300	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
36	42297	CALCULADORA DE MESA PRETA VISOR EXTRA LARGO 12 DÍGITOS-DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA(BATERIA MOEDA CR2025 3V PILHA LITHIUM). TODAS AS FUNCIONALIDADES DE MARK-UP DE UMA MÁQUINA DE CALCULAR: CÁLCULOS DE CUSTO E LUCRO SIMPLIFICADOS. 29 (A) x 106,5 (L) x 147 (P) MM - Item Exclusivo	UN	100	KENKO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
40	42296	CALCULADORA DIGITAL DE BOLSO, 8 DÍGITOS-SOLAR/PILHA, UTILIZA PILHA AA - CARACTERÍSTICAS: CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO COM 8 DÍGITOS. POSSUI VISOR LCD, CALCULA RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, ALÉM DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS. POSSUI MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA A PILHA E ENERGIA SOLAR. SIMILAR A ELGIN - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 4,80	R\$ 480,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
43	42463	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SEMI-PROFISSIONAL-COM IMPRESSÃO E BOBINA; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO EXTRA GRANDE COM 14 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO BI VOLT; PERCENTUAL E VARIAÇÃO PERCENTUAL; DUPLO ZERO; MARKUP; ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT);CORREÇÃO DO ÚLTIMO DÍGITO; INVERSÃO DE SINAL; MEMÓRIA COM 4 OPERAÇÕES; TAX+/-TAX-; CONTADOR DE ITENS; CASAS DECIMAIS COM 6 OPÇÕES; ARREDONDAMENTO COM 3 OPÇÕES; ROLETE ENTINTADOR IR40T; TECLAS TIPO "KEYBOARD"; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 3,5 LINHAS/SEG; IDEAL PARA USO AVANÇADO; DIMENSÕES: 29,5 X 22 X 7,5 CM, NOS PADRÕES DA OLIVETTI ? ACOMPANHADO DE 01 KIT RESERVA COM 10 BOBINAS E 05 ROLETES ENTINTADOR. - Item Exclusivo	UN	25	PROCALC	R\$ 359,00	R\$ 8.975,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA	CX	100	BRW	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00	F. C. SANTOS COMERCIO-ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1271

		EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo						
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	80	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 1.676,80	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	20	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 419,20	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
46	42300	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	CX	100	COMPACTOR	R\$ 20,98	R\$ 2.098,00	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
48	42302	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	CX	80	COMPACTOR	R\$ 20,98	R\$ 1.678,40	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
49	48058	CANETA HIDROCOLOR ESCRITA FINA 12 X 1-NOS PADRÕES DE 1ª QUALIDADE - NOS PADRÕES COMPACTOR E FABER CASTELL. PACOTE COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	PCT	200	BRW	R\$ 3,10	R\$ 620,00	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
50	48059	CANETA HIDROCOLOR ESCRITA GROSSA 12 X 1-CANETA HIDROCOLOR ESCRITA GROSSA, DE 1ª QUALIDADE, SIMILAR A COMPACTOR, FABER CASTELL OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	PCT	200	BRW	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
51	48060	CANETA HIDROCOLOR ESCRITA MÉDIA 12 X 1-1ª QUALIDADE - NOS PADRÕES COMPACTOR OU FABER CASTELL. PACOTE COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	PCT	200	BRW	R\$ 3,89	R\$ 778,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
52	42312	CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCRITA EM CD OU DVD-PLÁSTICO, FELTRO, MÉDIA, AZUL PRETA E VERMELHA ? 1ª QUALIDADE, NOS PADRÕES DA FABER CASTELL OU PILOT - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 1,19	R\$ 119,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
53	42313	CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR-ESCRITA MÉDIA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA ? 1ª QUALIDADE, NOS PADRÕES DA FABER CASTELL OU PILOT. CAIXA COM 06 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	JOCCAR	R\$ 9,40	R\$ 470,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
56	42315	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL-GRAMATURA 150, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500. CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	FL	100	BIGNARDI	R\$ 0,37	R\$ 37,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
57	42102	CD-R, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM CAPA.- - Item Exclusivo	UN	100	MULTILASER	R\$ 0,82	R\$ 82,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
58	42103	CD-RW, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM CAPA.- - Item Exclusivo	UN	100	MULTILASER	R\$ 1,23	R\$ 123,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	XR	R\$ 1,15	R\$ 345,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 336,00	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
62	42104	CLIPS TAMANHO Nº 4/0 ?FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDA- - Item Exclusivo	CX	300	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 336,00	F. C. SANTOS COMERCIO-ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
65	42320	COLA BRANCA ESCOLAR RÓTULO AZUL, (1 LT)-PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA	UN	100	GR	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1272

		E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE, PARA ARTESANATO. - Item Exclusivo						INFORMATICA EIRELI - ME
66	42322	COLA EM BASTÃO-PARA PAPEL, CARTOLINA, SELOS E ENVELOPES COR: BRANCA, PESO LÍQUIDO: 8 A 10G. 1ª QUALIDADE, NOS PADRÕES DA FABER CASTELL. - Item Exclusivo	UN	200	BRW	R\$ 0,59	R\$ 118,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 809,50	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
68	42106	COLA ESCOLAR COLORIDA, CORES VIBRANTES, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA, CORES VIBRANTES, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA - 23 GR, BICO DOSADOR- 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 06 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	APLICOR	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
69	42107	COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, 23G C/ 06 UND-COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR - 1ª QUALIDADE DE 23G. CAIXA COM 06 UNIDADES. COLA GLITTER - PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA, COM BICO DOSADOR - 1ª QUALIDADE DE 23G. CAIXA COM 06 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	APLICOR	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
70	42324	COLA INSTANTÂNEA - 100 GRAMAS-ADESIVO UNIVERSAL, INSTANTÂNEO À BASE DE CIANO ACRILATO LÍQUIDO. CONTEÚDO 100 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	500	TEKBOND	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
72	42325	COLA PARA ISOPOR - TUBOS DE (1LT).-À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL - TUBOS DE (1LT). - Item Exclusivo	UN	100	PIRATININ GA	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
73	42326	COLA PARA ISOPOR - TUBOS DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES.-COLA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL - Item Exclusivo	CX	200	PIRATININ GA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
74	42109	COLA PARA ISOPOR E E.V.A. ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO 90G-COLA PARA ISOPOR E E.V.A. COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR E E.V.A., SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. COM EMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO. 90G. - Item Exclusivo	UN	200	PIRATININ GA	R\$ 3,00	R\$ 600,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
75	42110	COLA QUENTE ? REFIL OU BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINA.- - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 0,26	R\$ 26,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
76	42111	COLA QUENTE ? REFIL OU BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA.- - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 0,53	R\$ 53,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
78	42330	CORRETIVO LÍQUIDO, TUBO PLÁSTICO. VOLUME: 18ML.-FORMULA DO PRODUTO A BASE D'ÁGUA BRANCO, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA E INODOR, LAVÁVEL ENQUANTO ÚMIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTO, CARGAS MINERAIS E CONSERVANTES. - Item Exclusivo	UN	200	GR QUIMICA	R\$ 0,92	R\$ 184,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME
80	42331	DVD-RW 4,7GB 120MIN (VIRGEM), COM CAPA.- - Item Exclusivo	UN	250	MULTILASER	R\$ 3,48	R\$ 870,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
81	42346	E.V.A ATOALHADO 2MM, CORES DIVERSAS, MEDINDO 40X60CM.- - Item Exclusivo	FL	500	BRW	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	3.000	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 360,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
85	42332	ENVELOPE BRANCO TAMANHO CARTA - 11,4 X 22,9 CM.- - Item Exclusivo	UN	1.000	IPECOL	R\$ 0,05	R\$ 50,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	3.500	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 735,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
89	42333	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO DIÂMETRO 07MM-CUMPRIMENTO 330MM, NA COR PRETA (25 FLS) - Item Exclusivo	UN	400	LASSANE	R\$ 0,07	R\$ 28,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
90	42334	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO DIÂMETRO 09MM-CUMPRIMENTO 330MM, NA COR PRETA (50 FLS) - Item Exclusivo	UN	500	LASSANE	R\$ 0,10	R\$ 50,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
91	42335	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO DIÂMETRO 12MM-CUMPRIMENTO 330MM, NA COR PRETA (85 FLS) - Item Exclusivo	UN	500	LASSANE	R\$ 0,15	R\$ 75,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
92	42336	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO DIÂMETRO	UN	500	LASSANE	R\$ 0,15	R\$ 75,00	WALKER E WALKER

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1273

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		14MM-CUMPRIMENTO 330MM, NA COR PRETA (100 FLS) - Item Exclusivo						LTDA- ME
93	42337	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 17MM-CUMPRIMENTO 330MM, NA COR PRETA (150 FLS) - Item Exclusivo	UN	500	LASSANE	R\$ 0,22	R\$ 110,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
94	42338	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 20MM-CUMPRIMENTO 330MM, NA COR PRETA (200 FLS) - Item Exclusivo	UN	500		R\$ 0,28	R\$ 140,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	240	BRW	R\$ 0,64	R\$ 153,60	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	240	BRW	R\$ 1,14	R\$ 273,60	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	10	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 375,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
100	42340	ETIQUETA AUTOADESIVA - TAMANHO 67,70X99,10MM APROXIMADAMENTE.CX COM 100 UNIDADES- - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,90	R\$ 867,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
101	42339	ETIQUETA AUTOADESIVA ? TAMANHO 38,10X99,10MM APROXIMADAMENTE. CX COM 100 FOLHAS- - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 852,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
102	42341	ETIQUETA AUTOADESIVA ? TAMANHO: 50.8 X 101.6MM. CAIXA COM 100 FOLHAS.- - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,00	R\$ 840,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
103	42342	ETIQUETA AUTOADESIVA BRANCA PARA CARTA - DIMENSÕES 35,4MM X 101,6MM-FORMATO RETANGULAR. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 852,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
104	42468	ETIQUETA AUTOADESIVA TAMANHO 25,4 X 66,7MM.-PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, BRANCA PARA CARTA - PACOTE COM 3000 UNIDADES. - Item Exclusivo	PCT	30	COLACRIL	R\$ 28,40	R\$ 852,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
105	42345	ETIQUETA INKJET + LASER FORMATO: PAPEL CARTA (279,4MM X 215,9MM)-01 ETIQUETA POR FOLHA. PACOTE COM 25 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	PCT	100	COLACRIL	R\$ 7,50	R\$ 750,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
106	42101	ETIQUETA INKJET + LASER Nº6 - A4. COM 100 FOLHAS- - Item Exclusivo	CX	160	COLACRIL	R\$ 28,10	R\$ 4.496,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
107	42348	EVA ? CORES VARIADAS-FORMATO LARGURA: 400 MM (-5;+10) MM X COMPRIMENTO: 600 MM (-5;+10) MM; ESPESSURA (MÍNIMA): 2 MM. - Item Exclusivo	FL	3.000	IBEL	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
108	42347	EVA ? CORES VARIADAS COM BRILHO-FORMATO LARGURA: 400 MM (-5;+10) MM X COMPRIMENTO: 600 MM (-5;+10) MM; ESPESSURA (MÍNIMA): 2 MM. - Item Exclusivo	FL	1.000	EVAMAX	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
109	42349	EVA ? ESTAMPADO - CORES VARIADAS-FORMATO LARGURA: 400 MM (-5;+10) MM X COMPRIMENTO: 600 MM (-5;+10) MM; ESPESSURA (MÍNIMA): 2 MM. - Item Exclusivo	FL	1.000	BRW	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	150	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	1.000	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
112	42351	FITA CORRETIVA FITA 4,2MMX12M SUPER TAPE-COMPOSIÇÃO/MATERIAL: CORPO TRANSPARENTE, ERGONÔMICO E DE PLÁSTICO; VOLUME: FITA: 8,5M / ESPESSURA: 5MM COR: BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) ? AXLP: 19X9X2CM., REFERÊNCIA A BIC - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 4,30	R\$ 430,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	200	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	1.000	BRW	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	100	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 485,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
117	42352	FITA DUREX 12 X 20CM, CORES VARIADAS.- - Item Exclusivo	UN	200	EUROCEL	R\$ 0,73	R\$ 146,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	FITA PARA IMPRESSORA-EPSON LX 300. - Item Exclusivo	UN	50	MST	R\$ 6,53	R\$ 326,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1274

A Capital da Amizade e da Prosperidade

120	42113	FITILHO DE 5MM, COM 50 MTS CADA UNIDADE, CORES: AZUL, AMARELA, BRANCA, ROSA, VER- FITILHO DE 5MM, COM 50 MTS CADA UNIDADE, NAS CORES AZUL, AMARELA, BRANCA, ROSA, VERDE E VERMELHA. - Item Exclusivo	UN	200	FIDELPHA	R\$ 1,19	R\$ 238,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
122	42356	GIZ DE CERA GROSSO, JUMBO SEXTAVADO. CAIXA COM 12 UNIDADES.-FORMULA RESISTENTE A QUEBRA COM 12 CORES. - Item Exclusivo	CX	400	PIRATININ GA	R\$ 2,40	R\$ 960,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
123	42355	GIZ DE CERA GROSSO. CAIXA COM 12 UNIDADES.- - Item Exclusivo	CX	400	FABER CASTEL	R\$ 1,80	R\$ 720,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
125	42357	GLITTER EM PÓ - PCT 500G.-CORES DIVERSAS BRANCO, AMARELO, AZUL, ROSA, LILÁS, VERDE, VERMELHO - Item Exclusivo	UN	200	REAL SEDA	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	100	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
130	42358	GRAMPEADOR 26/6 METÁLICO TIPO ALICATE.-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². DIMENSÕES 167 X 26 X 71 MM. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA). BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. - Item Exclusivo	UN	62	GRAMPLIN E	R\$ 16,95	R\$ 1.050,90	WALKER E WALKER LTDA- ME
132	42359	GRAMPEADOR PARA USO 23/13-TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 50 FLS DE GRAMATURA 75GR/M2. - Item Exclusivo	UN	25	JOCAR	R\$ 31,90	R\$ 797,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 44,95	R\$ 1.348,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 3,77	R\$ 188,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
135	42360	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 MM - CAIXA COM 5000 UNIDADES.-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. - Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 590,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
137	8108	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM-GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM (ROMEY E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 6,77	R\$ 677,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 198,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
141	42363	ISOPOR EM FORMA DE BOLA 30 CM- - Item Exclusivo	UN	50	STRYROFO RM	R\$ 0,10	R\$ 5,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
142	42364	ISOPOR EM FORMA DE BOLA 35 CM- - Item Exclusivo	UN	50	STRYROFO RM	R\$ 0,15	R\$ 7,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
143	7946	ISOPOR EM FORMA DE BOLA 10 CM-ISOPOR EM FORMA DE BOLA 10 CM - Item Exclusivo	UN	50	STRYROFO RM	R\$ 0,15	R\$ 7,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
144	7989	ISOPOR EM FORMA DE BOLA 20 CM-ISOPOR EM FORMA DE BOLA 20 CM - Item Exclusivo	UN	50	STRYROFO RM	R\$ 0,15	R\$ 7,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
145	42365	ISOPOR EM FORMA DE BOLA 70 CM- - Item Exclusivo	UN	50	STRYROFO RM	R\$ 0,60	R\$ 30,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
147	42366	ISOPOR ESTREITO FLS DE 1000 X 500 X 15MM- - Item Exclusivo	UN	300	ISOESTE	R\$ 1,99	R\$ 597,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
148	42367	ISOPOR ESTREITO FLS DE 1000 X 500 X 20MM- - Item Exclusivo	UN	300	ISOESTE	R\$ 2,90	R\$ 870,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
149	42368	ISOPOR LARGO FLS DE 1000 X 500 X 30MM- - Item Exclusivo	UN	300	ISOESTE	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
150	8495	ISOPOR LARGO FOLHA DE 1000X500X40MM-ISOPOR LARGO FOLHA DE 1000X500X40MM - Item Exclusivo	UN	300	ISOESTE	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	COSTA & LIMA LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1275

151	42117	ISOPOR MÉDIO EM FOLHA 1000 X 500 X 30MM.- - Item Exclusivo	UN	300	ISOESTE	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
152	42371	ISOPOR MÉDIO FLS DE 1000 X 500 X 50MM.- - Item Exclusivo	UN	300	ISOESTE	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
154	42372	LÁPIS DE COR, JUMBO SEXTAVADO - 12 CORES-SIMILAR AO DA FABER CASTEL. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	300	BRW	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
155	42119	LÁPIS DE COR, NORMAL GRANDE - 12 CORES - SIMILAR AO DA FABER CASTEL. CX COM 12- - Item Exclusivo	CX	300	BRW	R\$ 2,81	R\$ 843,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
156	42374	LÁPIS PRETO JUMBO SEXTAVADO PARA PRÉ ESCOLAR.- - Item Exclusivo	CX	200	BRW	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	250	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 6.087,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
158	42375	LÁPIS PRETO Nº2 SEXTAVADO, ESCOLAR ECOLÁPIS,-DIMENSÕES (AXLXP): 16CM X 1,3CM (CADA LÁPIS) CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	GATTE	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
159	42376	LÁPIS PRETO REDONDO DE MADEIRA Nº 02 COM BORRACHA NA PONTA-CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	200	BRW	R\$ 3,39	R\$ 678,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	100	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 330,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
166	42377	LIVRO ATA GRANDE COM 100 FOLHAS COM CAPA/CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO PAPEL 90GRS, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS OFF-SET 56 GRS. FORMATO: 205MM X 300MM. SIMILAR À MARCA SÃO DOMINGOS OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	150	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,25	R\$ 937,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
167	42378	LIVRO ATA GRANDE COM 50 FOLHAS COM CAPA/CONTRA-CAPA: PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO PAPEL 90GRS, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS OFF-SET 56 GRS. FORMATO: 205MM X 300MM. SIMILAR À MARCA SÃO DOMINGOS OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	150	TILIBRA	R\$ 4,30	R\$ 645,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
168	42379	LIVRO PONTO GRANDE COM 100 FOLHAS COM CAPA/CONTRA CAPA-PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO PAPEL 90GRS, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS OFF-SET 63 GRS. FORMATO: 215MM X 315MM. SIMILAR À MARCA SÃO DOMINGOS OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	200	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
169	42380	LIVRO PONTO GRANDE COM 50 FOLHAS - CAPA/CONTRA CAPA-PAPELÃO 700GRS, REVESTIDO PAPEL 90GRS, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS OFF-SET 56 GRS. FORMATO: 205MM X 300MM. SIMILAR À MARCA SÃO DOMINGOS OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	200	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
170	42381	LIVRO PROTOCOLO 1/4 ? 104 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS OFF-SETE 63G/M², CAPA DURA PAPELÃO 697 G/M², REVESTIDO POR PAPEL OFF-SETE 120G/M² PLÁSTICA, FORMATO: 153X216MM. SIMILAR À MARCA SÃO DOMINGOS OU QUALIDADE COMPATÍVEL. - Item Exclusivo	UN	80	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,20	R\$ 576,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
172	42382	MALETA CRISTAL MONTADA COM 10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS.- COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO E PAPEL - COR: CRISTAL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MALETA E 10 PASTAS SUSPENSAS - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM ? AXLXP: 39X14X26CM - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
176	42383	MARCADOR PERMANENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.-PINCEL ANATÔMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR, SIMILAR A PILOT OU FABER CASTELL NAS CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA, ROSA E VERDE. - Item Exclusivo	CX	300	BRW	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
177	42384	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL) CAIXA COM UNIDADES.- UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM PONTA MÉDIA (REDONDA, DE 6MM DE DIÂMETRO, COM	CX	800	BRW	R\$ 22,55	R\$ 18.040,00	PAPELARIA COMETA LTDA.



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1276

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM), ABASTECIDO COM CARTUCHO DE TINTA LÍQUIDA (COM CAPACIDADE DE 5,5ML), SENDO A PONTA E O CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA, PILOT, FABER CASTELL, BOARD MASTER. - Item Exclusivo						
179	42385	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETA) CAIXA COM 12 UNIDADES- MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETA) UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM PONTA MÉDIA (REDONDA, DE 6MM DE DIÂMETRO, COM LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM), ABASTECIDO COM CARTUCHO DE TINTA LÍQUIDA (COM CAPACIDADE DE 5,5ML), SENDO A PONTA E O CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA, PILOT, FABER CASTELL, BOARD MASTER. - Cota Principal 80%0	CX	640	BRW	R\$ 22,49	R\$ 14.393,60	PAPELARIA COMETA LTDA.
179	42385	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETA) CAIXA COM 12 UNIDADES- MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR PRETA) UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM PONTA MÉDIA (REDONDA, DE 6MM DE DIÂMETRO, COM LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM), ABASTECIDO COM CARTUCHO DE TINTA LÍQUIDA (COM CAPACIDADE DE 5,5ML), SENDO A PONTA E O CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA, PILOT, FABER CASTELL, BOARD MASTER. - Cota Reservada 20%0	CX	160	BRW	R\$ 22,49	R\$ 3.598,40	PAPELARIA COMETA LTDA.
182	42386	MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERMELHA) CAIXA COM 12 UNIDADES-UTILIZADO PARA ESCREVER E/OU DESENHAR EM QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM PONTA MÉDIA (REDONDA, DE 6MM DE DIÂMETRO, COM LARGURA DO TRAÇO DE 2,3MM), ABASTECIDO COM CARTUCHO DE TINTA LÍQUIDA (COM CAPACIDADE DE 5,5ML), SENDO A PONTA E O CARTUCHO SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA, PILOT, FABER CASTELL, BOARD MASTER. - Item Exclusivo	CX	800	BRW	R\$ 22,40	R\$ 17.920,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
184	42387	MASSA P/MODELAR 180G C/12 CORES-MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, BASE DE AMIDO 1512. CAIXA COM 12 UNIDADES. SIMILAR A FABER CASDTELL - Item Exclusivo	CX	200	ACRILEX	R\$ 2,84	R\$ 568,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	200	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 270,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
187	42388	NOTA AUTOADESIVA 4 CORES-MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 3,8X3,8X1CM CADA BLOCO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. - Item Exclusivo	PCT	200	BRW	R\$ 2,98	R\$ 596,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
188	42389	NOVELO DE LÃ 500G CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, VERDE, VERMELHO, MARROM.- - Item Exclusivo	UN	500	CIRCULO	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00	PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO:	UN	50	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

127

		1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo						
190	42391	PALITO DE PICOLÉ. PACOTE COM 100 UNIDADES.- Item Exclusivo	PCT	100	BRASIL	R\$ 2,70	R\$ 270,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	1.200	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 191.700,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	300	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 47.925,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
192	42392	PAPEL CAMURÇA - MEDINDO (60X40)CM CORES VARIADAS- - Item Exclusivo	FL	750	VMP	R\$ 0,54	R\$ 405,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
193	42393	PAPEL CARBONO ? FORMATO: A4, DUPLA FACE, CAIXA COM 100 FOLHAS.- - Item Exclusivo	CX	10	CIS	R\$ 27,50	R\$ 275,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
195	42394	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT) - TAMANHO: 48X66CM-PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (COLORSERT), TAMANHO 48X66CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHO, VINHO E MARROM. - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,42	R\$ 420,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
196	42100	PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66 CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRE-PAPEL CARTÃO FACE ÚNICA, TAMANHO 48X66CM, NAS CORES: AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE, VERMELHO, VINHO E MARROM. - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,65	R\$ 650,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
197	42396	PAPEL CELOFANE CORES: BRANCO, VERMELHO, VERDE, ROSA, AZUL E AMARELO.- - Item Exclusivo	FL	600	VMP	R\$ 0,65	R\$ 390,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
198	42397	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25 M (1ª QUALIDADE)- - Item Exclusivo	RL	10	COLACRIL	R\$ 44,60	R\$ 446,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
199	42137	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TAMANHO 0,48 X 2,00M.- - Item Exclusivo	UN	800	VMP	R\$ 0,63	R\$ 504,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
200	42399	PAPEL DE EMBRULHAR PRESENTE, ESTAMPAS INFANTIS- - Item Exclusivo	FL	600	VMP	R\$ 0,38	R\$ 228,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
201	42400	PAPEL DE SEDA, MEDIDA: 50X70CM LISO-GRAMATURA: 20G/M². IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, DECORAÇÃO DE FESTAS, BANDEIRINHAS, DOBRADURAS, EMBALAGENS DE PRESENTES, CONFECÇÃO DE PIPAS, NAS CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, VERDE, VERMELHO, MARROM, AMARELO.- - Item Exclusivo	FL	1.000	VMP	R\$ 0,13	R\$ 130,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
202	42401	PAPEL DOBRADURA CORES LISAS VIBRANTES.- - Item Exclusivo	FL	1.500	VMP	R\$ 0,31	R\$ 465,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
203	42402	PAPEL FOTOGRÁFICO - FORMATO A-4 (210X297MM)-GRAMATURA: 200 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. - Item Exclusivo	PCT	100	BRW	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
204	42037	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO, 49CMX59 CM, GRAMAT-PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO, 49CMX59CM, GRAMATURA 60GR/M², CORES VARIADAS - Item Exclusivo	FL	700	VMP	R\$ 0,79	R\$ 553,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
205	42404	PAPEL PARA PLASTIFICAÇÃO 220 X 307 MM, PAPEL A-4. PACOTE COM 100 UNIDADES.- - Item Exclusivo	PCT	20	LASSANE	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
206	42405	PAPEL PARDO KRAFT PARA RISCO 60G; METROS; BOBINA 60CM X 200 METROS.- - Item Exclusivo	UN	150	SCRIPT	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
207	42406	PAPEL SULFITÃO ? BRANCO, GRAMATURA 90- - Item Exclusivo	UN	1.500	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,53	R\$ 795,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
208	42407	PAPEL SULFITE BRANCO A-3 (297X2420MM) GRAMATURA: 75G/M² (RESMA 500 FOLHAS)- - Item Exclusivo	UN	120	REPORT	R\$ 39,80	R\$ 4.776,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
209	42408	PAPEL SULFITE COLORIDO A4, C75G/M2; MEDINDO (297 X 210)MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.- - Item Exclusivo	CX	200	JANDAIA	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
210	48066	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS-PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, BRANCO, PCT C/ 50 FLS - Item Exclusivo	PCT	250	NOGPOL	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
211	42411	PASTA CATÁLOGO 243 X 333 MM COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS.- - Item Exclusivo	UN	250	DAC	R\$ 9,55	R\$ 2.387,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
212	42412	PASTA CATÁLOGO 243 X 333 MM COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.- - Item Exclusivo	UN	250	DAC	R\$ 6,14	R\$ 1.535,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
213	42413	PASTA CLASSIFICATÓRIA ESPIRAL DUPLO (PLÁSTICO)- - Item Exclusivo	UN	200	POLYCART	R\$ 3,90	R\$ 780,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
215	42414	PASTA DE ABA ELÁSTICO OFÍCIO-MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. LARGURA 350 X 335 ALTURA MM - ESPESURA 0,60MM.- - Item Exclusivo	UN	1.000	DAC	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	200	DAC	R\$ 1,68	R\$ 336,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1278

218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	3.000	DAC	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
219	42415	PASTA PLÁSTICA (POLIONDA) ELÁSTICO - 335 X 250 X 55 MM ? 1ª QUALIDADE- - Item Exclusivo	UN	500	DAC	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
220	42416	PASTA PLÁSTICA DE APRESENTAÇÃO SEM ABA COM GRAMPO TRILHO EM METAL- - Item Exclusivo	UN	300	DAC	R\$ 1,05	R\$ 315,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
221	42417	PASTA PLÁSTICA DE APRESENTAÇÃO SEM ABA COM GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO- - Item Exclusivo	UN	300	ACP	R\$ 1,00	R\$ 300,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
222	42418	PASTA PLÁSTICA FORMATO L-TAMANHO OFÍCIO - PARA PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NÃO ADERE AOS IMPRESSOS, FECHADO NA PARTE ESQUERDA E INFERIOR, ABERTA NA PARTE DIREITA E SUPERIOR. - Item Exclusivo	UN	1.500	ACP	R\$ 0,47	R\$ 705,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
223	42420	PASTA POLIONDA COM ALÇA PARA PAPEL A-3 (AZUL)- - Item Exclusivo	UN	500	DAC	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	1.000	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	1.000	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
226	42421	PASTA SANFONADA A4, COM 12 DIVISÓRIAS FUME-COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO. FECHAMENTO: ELÁSTICO. ESPESSURA: 8CM. COR: FUME. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) ? AXLP: 33,1X3,2X24CM. - Item Exclusivo	UN	300	DAC	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPensa EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	500	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 610,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPa PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	100	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
229	42422	PEN DRIVE 8GB, USB, COM TAMPa PROTETORA PARA O CONECTOR.- - Item Exclusivo	UN	100	MULTILASER	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
230	42141	PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, CX 50 UND-PERCEVEJO (ALFINETE DE ESCRITÓRIO) Nº01, COM CABEÇA COLORIDA, EM POLIETILENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, PARA MAPA. CORES: VERMELHA, PRETA, BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE, MARROM E ROXO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	150	BRW	R\$ 1,50	R\$ 225,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
233	42425	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA, PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FLS-PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA / LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE DE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FLS DE GRAMATURA 75GR/M². - Item Exclusivo	UN	50	BRW	R\$ 11,30	R\$ 565,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
234	42424	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA,, PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 50 FLS-REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA / LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE DE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 50 FLS DE GRAMATURA 75GR/M². - Item Exclusivo	UN	50	CAVIA	R\$ 64,60	R\$ 3.230,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	200	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 200,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
236	42426	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 02.- - Item Exclusivo	UN	200	LEO	R\$ 1,18	R\$ 236,00	PAPELARIA COMETA LTDA.

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1278

237	42427	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 06.-PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 06. - Item Exclusivo	UN	200	LEO	R\$ 1,22	R\$ 244,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
238	42428	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 12.-PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº 12. - Item Exclusivo	UN	200	LEO	R\$ 1,40	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
239	42429	PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº18.-PINCEL PARA PINTURA, CERDAS/PELO CABO DE MADEIRA Nº18. - Item Exclusivo	UN	200	LEO	R\$ 2,83	R\$ 566,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
240	39415	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA 100W BIVOLT-DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POTÊNCIA: 100W; DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: 7 ? 8 MM; RESISTÊNCIA DE PTC; SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL; TENSÃO DE OPERAÇÃO: 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA HIKARI OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	100	BRW	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
241	39414	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA 100W BIVOLT-DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POTÊNCIA: 100W; DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: 11 - 12 MM; RESISTÊNCIA DE PTC; SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL; TENSÃO DE OPERAÇÃO: 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA HIKARI OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	100	KIT	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	200	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
248	36801	PRANCHETA EUCATEX A4 COM PEGADOR EM METAL INOXIDAVEL- - Item Exclusivo	UN	200	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 600,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
250	42432	PRENDEDOR P/ PAPEL 25MM. EMBALAGEM: COM 25 UNIDADES.-TIPO DE PRODUTO: PRENDEDOR. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: METAL PRETO. TAMANHO: 25MM. COR: PRETO. EMBALAGEM: COM 25 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 8,80	R\$ 880,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
251	42433	PRENDEDOR P/ PAPEL 35MM PRETO - EMBALAGEM: COM 12 UNID.-PRETO TIPO DE PRODUTO: PRENDEDOR. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: METAL. TAMANHO: 35MM. COR: PRETO. - Item Exclusivo	CX	100	BRW	R\$ 5,38	R\$ 538,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
252	42435	PURPURINA EM PÓ METÁLICA (OURO E PRATA) FRASCO COM ? 30 GR- - Item Exclusivo	UN	200	BIG FESTA	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
253	42434	PURPURINA EM PÓ METÁLICA FRASCO COM - 30G- (CORES DIVERSAS, CONFORME NECESSIDADE) - Item Exclusivo	UN	400	BIG FESTA	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
256	42436	QUADRO MURAL EM EMBORRACHADO (TIPO EVA) 2,00 X 1,20M COM MOLDURA EM METAL- - Item Exclusivo	UN	60	CORTIART E	R\$ 166,00	R\$ 9.960,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
257	42437	REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR AZUL.-REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 23MM, COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT, FABER CASTELL, GRAMP LINE, BOARD MASTER. COR AZUL. - Item Exclusivo	UN	3.000	BRW	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
258	42439	REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR VERMELHA.-REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 23MM, COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT, FABER CASTELL, GRAMP LINE, BOARD MASTER. - Item Exclusivo	UN	3.000	BRW	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
259	42438	REFIL DE PONTA MÉDIA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. COR PRETA.-REDONDA, COMPRIMENTO DE 32MM, DIÂMETRO DE 6MM, LARGURA DO TRAÇO DE 23MM, COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT, FABER CASTELL, GRAMP LINE, BOARD MASTER. - Item Exclusivo	UN	3.000	BRW	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
260	42440	RÉGUA DE ACRÍLICO 50CM COM ESCALA MM.-DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 55,00 CM; ALTURA: 1,00 CM; PROFUNDIDADE: 5,00 CM; - Item Exclusivo	UN	200	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 300,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1280

261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	1.000	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 390,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
262	42441	RÉGUA DE POLIESTIRENO 30CM-CRISTAL TRANSPARENTE, ESCALA MILIMETRICA E COM 3MM ESPESSURA, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL. - Item Exclusivo	UN	800	WALEU	R\$ 0,78	R\$ 624,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
264	42019	ROLETES DE TINTA-PARA MÁQUINA CALCULADORA OLIVET LOGUS 662. - Item Exclusivo	UN	30	MST	R\$ 8,00	R\$ 240,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
266	42442	SACO PLASTICO BRANCO TRANSPARENTE - LARGURA 150MM X COMPRIMENTO 240MM.-PARA EMBALAGEM DE PRESENTE. - Item Exclusivo	UN	500	CROMUS	R\$ 0,12	R\$ 60,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
267	42443	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - LARGURA 220MM X COMPRIMENTO 40MM.-COM ESTAMPAS DIVERSAS (INFANTIS E FLORES) PARA EMBALAGEM DE PRESENTES - Item Exclusivo	UN	500	CROMUS	R\$ 0,16	R\$ 80,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
268	42444	SACO PLASTICO VIRGEM - 50 X 100-MEDIDA - LARGURA 50CM X COMPRIMENTO 100 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	PCT	50	VMP	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
272	42446	TESOURA ESCOLAR; TAMANHO 11 CM-PONTA ARREDONDADA, CORTE AFIADO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. SIMILAR A TRAMONTINA OU MELHOR, QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	500	BRW	R\$ 1,49	R\$ 745,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
273	42447	TESOURA GRANDE DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO 21 CM-ÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTES DE ALTA PRECISÃO. MARCA SIMILAR A TRAMONTINA, OU MELHOR, QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	200	BRW	R\$ 3,50	R\$ 700,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
276	42445	TESOURA PICOTAR PROFISSIONAL 21 CM.-COMPOSIÇÃO: AÇO; MODELO: TESOURA DE PICOTAR CABO EMBORRACHADO. SIMILAR A TRAMONTINA OU MELHOR, QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	30	MASTERPR INT	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
277	42448	TINTA - REFIL PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR AZUL.-COM TINTA LÍQUIDA (CAPACIDADE PARA 5,5ML), COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT, FABER CASTELL, BOARD MÂSTER. - Item Exclusivo	UN	5.000	BRW	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
278	42449	TINTA ? REFIL PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR PRETA.-COM TINTA LÍQUIDA, (CAPACIDADE PARA 5,5ML), COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT, FABER CASTELL, BOARD MÂSTER, - Item Exclusivo	UN	5.000	BRW	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
279	42450	TINTA ? REFIL PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR VERMELHA.-COM TINTA LÍQUIDA, (CAPACIDADE PARA 5,5ML), COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT, FABER CASTELL, BOARD MASTER, - Item Exclusivo	UN	5.000	BRW	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
280	42451	TINTA GUACHE ? CAIXA COM 06 POTES, CADA POTE 15 ML.- - Item Exclusivo	CX	300	PIRATININ GA	R\$ 1,80	R\$ 540,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
281	42452	TINTA GUACHE ? POTE COM 250 ML, CORES DIVERSAS.- - Item Exclusivo	UN	300	PIRATININ GA	R\$ 2,19	R\$ 657,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
285	42453	TINTA PARA CARIMBO, 42ML. CORES: AZUL E PRETO.-TINTA PARA CARIMBO, 42ML. CORES: AZUL E PRETO. - Item Exclusivo	UN	100	RADEX	R\$ 1,59	R\$ 159,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
290	42454	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE COM 42 ML-MARCA SIMILAR PILOT, OU MELHOR, QUALIDADE. CORES DIVERSAS CONFORME A NECESSIDADE. - Item Exclusivo	UN	100	RADEX	R\$ 2,32	R\$ 232,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
291	42455	TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 30ML. CAIXA COM 06 UNIDADES DE CORES VARIADAS.- - Item Exclusivo	CX	300	ACRILEX	R\$ 2,85	R\$ 855,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
292	42456	TINTA PARA PINTURA FACIAL: - EMBALAGEM: KIT COM 10 POTES COM 4GR.-DIÂM. 3CM X ALT.13CM. PRAZO DE VALIDADE: INDETERMINADO - Item Exclusivo	UN	250	GR QUIMICA	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
294	42457	TINTA SPRAY OU AEROSOL PARA PINTURA ARTÍSTICA 150 ML-CORES DIVERSAS, CONFORME A NECESSIDADE. - Item Exclusivo	UN	200	TEK-BOND	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
295	42458	TINTA SPRAY OU AEROSOL PARA PINTURA ARTÍSTICA 360 ML-CORES DIVERSAS, CONFORME A NECESSIDADE. - Item Exclusivo	UN	200	TEK-BOND	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
296	42459	TNT - COM ESTAMPAS INFANTIS E ANIMAIS. ROLO COM 50 METROS-PRODUTO ANTI-ÁCARO, ANTI-	RL	50	SUPPER	R\$ 203,70	R\$ 10.185,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1281

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		MOFO E NÃO PROPAGA CHAMAS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, LARGURA: 1,40M - Item Exclusivo						E INFORMATICA EIRELI - ME
297	42460	TNT - COR LISA - ROLO COM 50 METROS- PRODUTO ANTI-ÁCARO, ANTI-MOFO E NÃO PROPAGA CHAMAS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, LARGURA: 1,40M. ROLO DE 1.40X50M - CORES VARIADAS - Item Exclusivo	RL	400	SUL BRASIL	R\$ 43,10	R\$ 17.240,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
298	42461	TNT - LISTRADO - ROLO COM 50 METROS- PRODUTO ANTI-ÁCARO, ANTI-MOFO E NÃO PROPAGA CHAMAS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, LARGURA: 1,40M. - Item Exclusivo	RL	30	SUPER	R\$ 167,70	R\$ 5.031,00	WALKER E WALKER LTDA- ME

Total: R\$ 652.338,00 (Seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais)

15.13. ÓRGÃO PARTICIPANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI/TO - GURUPI PREV

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 15,90	R\$ 159,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 1,90	R\$ 57,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	30	BRW	R\$ 10,59	R\$ 317,70	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM-CAIXA COM 30 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 78,40	PAPELARIA COMETA LTDA.
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 16,20	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	8	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 44,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	10	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 72,90	COSTA & LIMA LTDA- ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 11,34	R\$ 56,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	8	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 167,68	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	2	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 41,92	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	60	XR	R\$ 1,15	R\$ 69,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 33,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ?	CX	2	PIRATININ GA	R\$ 13,25	R\$ 26,50	COSTA & LIMA LTDA- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1282

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		1º QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo						
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 32,38	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	100	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 12,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	100	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 34,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	400	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 84,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 0,64	R\$ 3,20	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	2	BRW	R\$ 1,14	R\$ 2,28	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 19,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	5	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 10,70	COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	5	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 77,50	COSTA & LIMA LTDA- ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 4,60	R\$ 46,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 9,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	FITA PARA IMPRESSORA-EPSON LX 300. - Item Exclusivo	UN	5	MST	R\$ 6,53	R\$ 32,65	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 44,95	R\$ 224,75	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	10	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 115,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 295,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 3,77	R\$ 188,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 99,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 48,70	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	20	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 66,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	20	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 27,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA	UN	10	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 300,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1283

		QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,1KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo						
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	64	COIMAX	R\$ 159,75	R\$ 10.224,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	16	COIMAX	R\$ 159,75	R\$ 2.556,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 0,39	R\$ 19,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	30	DAC	R\$ 1,68	R\$ 50,40	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	30	DAC	R\$ 2,40	R\$ 72,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	500	POLYCAR	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCAR	R\$ 5,38	R\$ 538,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	300	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 366,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	10	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 210,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M². - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 64,60	R\$ 323,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	5	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 5,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 53,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 3,90	COSTA & LIMA LTDA- ME
264	42019	ROLETES DE TINTA-PARA MÁQUINA CALCULADORA OLIVET LOGUS 662. - Item Exclusivo	UN	10	MST	R\$ 8,00	R\$ 80,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
Total: R\$ 21.464,86 (Vinte e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)								

15.14. ÓRGÃO PARTICIPANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO GURUPI / TO - IPASGU								
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 15,90	R\$ 79,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 1,90	R\$ 38,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.- NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 10,59	R\$ 211,80	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
22	41974	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60MM-CAIXA COM 30 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	SILFER	R\$ 39,20	R\$ 78,40	PAPELARIA COMETA LTDA.

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1284

26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 16,20	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	5	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 27,50	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCAR T	R\$ 2,80	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	8	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 58,32	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMP A E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 11,34	R\$ 56,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	8	COMPACT OR	R\$ 20,96	R\$ 167,68	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	2	COMPACT OR	R\$ 20,96	R\$ 41,92	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	60	XR	R\$ 1,15	R\$ 69,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	30	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 33,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
64	41983	COLA BRANCA (90G)-COLA ESCOLAR BRANCA, PRODUTO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINA, COM BICO DOSADOR ? 1ª QUALIDADE ? TUDO DE 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	PIRATINI NGA	R\$ 13,25	R\$ 26,50	COSTA & LIMA LTDA-ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 32,38	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	100	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 34,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	200	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 42,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	2	BRW	R\$ 0,64	R\$ 1,28	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	30	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 19,60	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	5	ENBALAN DO	R\$ 2,14	R\$ 10,70	COSTA & LIMA LTDA-ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	ENBALAN DO	R\$ 15,50	R\$ 31,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
114	41994	FITA DE EMPACOTAMENTO-45 X 100 ? TRANSPARENTE. - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 4,60	R\$ 46,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 9,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
119	41996	FITA PARA IMPRESSORA-EPSON LX 300. - Item Exclusivo	UN	10	MST	R\$ 6,53	R\$ 65,30	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1285

A Capital da Amizade e da Prosperidade

133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	4	BRW	R\$ 44,95	R\$ 179,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	8	GRAMPLI NE	R\$ 11,50	R\$ 92,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	100	GRAMPLI NE	R\$ 2,95	R\$ 295,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BRW	R\$ 3,77	R\$ 188,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	50	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 99,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 48,70	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	10	MAMUTH E	R\$ 3,30	R\$ 33,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	10	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 13,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,1KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	8	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 240,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	40	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 6.390,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	10	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 1.597,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 0,39	R\$ 19,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	30	DAC	R\$ 1,68	R\$ 50,40	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	30	DAC	R\$ 2,40	R\$ 72,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	500	POLYCAR T	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCAR T	R\$ 5,38	R\$ 538,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPensa EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	300	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 366,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA	UN	5	MULTILAS	R\$ 21,00	R\$ 105,00	LIDER OFFICE MOVEIS

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1286

		PARA CONECTOR. - Item Exclusivo			ER			PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² . - Item Exclusivo	UN	4	BRW	R\$ 64,60	R\$ 258,40	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	2	GRAMPILINA	R\$ 1,00	R\$ 2,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO: 24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 53,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	8	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 3,12	COSTA & LIMA LTDA-ME
264	42019	ROLETES DE TINTA-PARA MÁQUINA CALCULADORA OLIVET LOGUS 662. - Item Exclusivo	UN	30	MST	R\$ 8,00	R\$ 240,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
Total: R\$ 16.177,00 (Dezesseis mil cento e setenta e sete mil reais)								

15.15. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	2	BRW	R\$ 15,90	R\$ 31,80	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 1,90	R\$ 38,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 10,59	R\$ 105,90	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	4	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 22,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	40	POLYCART	R\$ 2,80	R\$ 112,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	2	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 14,58	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPAS E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 11,34	R\$ 56,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	16	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 335,36	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	4	COMPACTOR	R\$ 20,96	R\$ 83,84	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	XR	R\$ 1,15	R\$ 11,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 22,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1287

84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	50	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 6,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	200	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 68,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item Exclusivo	UN	500	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 105,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	3	BRW	R\$ 1,14	R\$ 3,42	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	3	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 29,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 31,00	COSTA & LIMA LTDA- ME
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	10	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 48,50	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	BRW	R\$ 3,77	R\$ 37,70	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	20	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 39,60	WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	12	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 292,20	WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	10	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 33,00	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	5	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 150,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	40	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 6.390,00	WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	10	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 1.597,50	WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	20	DAC	R\$ 0,39	R\$ 7,80	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	10	DAC	R\$ 1,68	R\$ 16,80	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	10	DAC	R\$ 2,40	R\$ 24,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	20	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 107,60	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	20	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 107,60	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÁVEL EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M². - Item Exclusivo	UN	20	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 24,40	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	20	MULTILAS ER	R\$ 21,00	R\$ 420,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	10	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 10,00	COSTA & LIMA LTDA- ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1288

244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO: 24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 53,50	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	10	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 3,90	COSTA & LIMA LTDA-ME
Total: R\$ 10.441,00 (Dez mil quatrocentos e quarenta e um reais)								

15.16. ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO								
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit	Valor Total	Vencedor
7	41971	APONTADOR P/ LÁPIS, PLÁSTICO SIMPLES (01 BOCA) COM DEPÓSITO.-CAIXA COM 24 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	BRW	R\$ 15,90	R\$ 79,50	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
20	41973	BLOCO ADESIVO ANOTE E COLE 76MM X 76MM 100 FLS.-CORES DIVERSAS. - Item Exclusivo	UN	10	BRW	R\$ 1,90	R\$ 19,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21	41972	BLOCO ADESIVO LEMBRETE NEON COM 600FLS.-NÚMERO DE FOLHAS: 600. FORMATO DA FOLHA: 9,4 X 8 CM. FOLHAS COLORIDAS: SIM. COR: ROXO, VERDE, ROSA, LARANJA E AMARELO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 6,9 X 8,15 X 9,50CM - Item Exclusivo	UN	20	BRW	R\$ 10,59	R\$ 211,80	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
26	41975	BORRACHA BRANCA Nº 40-MACIAS COMUNS, BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TAMANHO APROXIMADO DE 30X23X7MM, PRODUTO NÃO TÓXICO ? 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 8,10	R\$ 16,20	WALKER E WALKER LTDA- ME
32	41976	CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50 FOLHAS-GRAMATURA DAS FOLHAS INTERNAS DE 56GR/M. - Item Exclusivo	UN	2	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 11,00	L & R DISTRIBUIDORA LTDA -ME
37	41977	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO-ESPESSURA MÍNIMA 2,0 MM. - Item Exclusivo	UN	100	POLYGART	R\$ 2,80	R\$ 280,00	PAPELARIA COMETA LTDA.
41	41978	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, COM BATERIA-CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 DÍGITOS, MEMÓRIA, TECLA DE PORCENTAGEM, MAIS NO MÍNIMO AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, ETC. - Item Exclusivo	UN	2	ELGIN	R\$ 7,29	R\$ 14,58	COSTA & LIMA LTDA-ME
44	41979	CANETA DESTACA TEXTO RESINAS TERMOPLÁSTICAS-TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTE E ADITIVO, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0 MM, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, PONTA EM POLIÉSTER ? 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	BRW	R\$ 11,34	R\$ 22,68	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Principal 80%0	CX	1	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 20,96	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
45	41980	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL-COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA LATONADO E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, SIMILAR À CANETA BIC OU FABER-CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES - Cota Reservada 20%0	CX	1	COMPACTO R	R\$ 20,96	R\$ 20,96	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
59	41982	CLIPES TAMANHO Nº 6/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	XR	R\$ 1,15	R\$ 11,50	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
60	41981	CLIPES TAMANHOS Nº 2/0-FABRICADO EM AÇO OU ARAME GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	10	NEW CLIP	R\$ 1,12	R\$ 11,20	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
67	41984	COLA EM BASTÃO 20 GRAMAS-12X1, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	LEONORA	R\$ 16,19	R\$ 32,38	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
84	41985	ENVELOPE BRANCO PEQUENO-SEM TIMBRE TAMANHO (16X22 CM). - Item Exclusivo	UN	100	SCRIPTY	R\$ 0,12	R\$ 12,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
86	41986	ENVELOPE OURO GRANDE-310X410 MM. - Item Exclusivo	UN	100	SCRITY	R\$ 0,34	R\$ 34,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
87	41987	ENVELOPE OURO MÉDIO-A4 ? 24X34 CM. - Item	UN	100	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 21,00	BRAZ DISTRIBUIDORA

ARP nº 001/2020 - Pregão Presencial nº 068/2019-SRP



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1289

A Capital da Amizade e da Prosperidade

		Exclusivo							EIRELI - ME
95	41988	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 9 MM. - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 0,64	R\$ 3,20		LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
96	41989	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA-LÂMINA DE AÇO 18 MM. - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 1,14	R\$ 5,70		LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
97	41990	ETIQUETA ADESIVA-128 X 74. CAIXA COM 2000 ETIQUETAS. - Item Exclusivo	CX	2	COLACRIL	R\$ 37,50	R\$ 75,00		REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME
110	41991	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA-FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO DE 15 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES - Item Exclusivo	CX	5	CAVIA	R\$ 9,80	R\$ 49,00		F. C. SANTOS COMERCIO- ME
111	41992	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE-TAMANHO 45 MM (LARGURA) X 45 M (COMPRIMENTO), DE 1ª QUALIDADE. - Item Exclusivo	UN	10	ENBALAND O	R\$ 2,14	R\$ 21,40		COSTA & LIMA LTDA- ME
113	48062	FITA CREPE-19 X 50 MM. PACOTE COM 06 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	5	ENBALAND O	R\$ 15,50	R\$ 77,50		COSTA & LIMA LTDA- ME
116	48063	FITA DUREX-12 X 20 CM. PACOTE COM 10 ROLOS. - Item Exclusivo	PCT	2	EUROCEL	R\$ 4,85	R\$ 9,70		F. C. SANTOS COMERCIO- ME
133	41997	GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO-23/15, TAMANHO EXTRAGRADE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 90 FLS DE GRAMATURA 75 GRM - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 44,95	R\$ 224,75		LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
129	41998	GRAMPEADOR-PARA USO EM GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA/ CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO DE ABASTECIMENTO SUPERIOR, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FLS DE GRAMATURA 75 GRM. - Item Exclusivo	UN	5	GRAMPLIN E	R\$ 11,50	R\$ 57,50		BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
136	42000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM-FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	3	GRAMPLIN E	R\$ 2,95	R\$ 8,85		WALKER E WALKER LTDA- ME
134	41999	GRAMPO PARA GRAMPEADOR-23/15 MM FABRICADO EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	3	BRW	R\$ 3,77	R\$ 11,31		F. C. SANTOS COMERCIO- ME
139	42001	GRAMPOS TRAÇADOS-Nº 1. CAIXA COM 12 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	3	BACCHI	R\$ 1,98	R\$ 5,94		WALKER E WALKER LTDA- ME
157	42002	LÁPIS PRETO Nº 02,-APONTADO, GRAFITE, CARGA INERENTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA CERÂMICA ? SIMILAR A FABER- CASTELL, OU QUALIDADE COMPATÍVEL. CAIXA COM 144 UNIDADES. - Item Exclusivo	CX	2	GATTE	R\$ 24,35	R\$ 48,70		WALKER E WALKER LTDA- ME
163	48064	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA-PRODUTO A BASE DE BORRACHA NATURAL E ACELERADORES, FINA ? 1ª QUALIDADE, COR AMARELO. PACOTE COM 200UN. - Item Exclusivo	PCT	2	MAMUTHE	R\$ 3,30	R\$ 6,60		F. C. SANTOS COMERCIO- ME
186	42004	MOLHA DEDOS MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO-, CARGA MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO P/ADERÊNCIA, TAM. ÚNICO, NÃO CONTENDO GLICERINA NÃO MANCHE EM CREME ANTIBACTERIANO LEVEMENTE PERFUMADO ANTI SÉPTICA E ANTI ALÉRGICA COM 12 GRAMAS. - Item Exclusivo	UN	5	NEW MAGIC	R\$ 1,35	R\$ 6,75		LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
189	42005	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO CRISTAL-POSSUI 3 ESPAÇOS PARA VOCÊ ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIA. FABRICADO EM POLIESTIRENO COM ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA, PERMITINDO QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO. COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. PESO DO PRODUTO: 1,11KG. DIMENSÕES: 330 X 290 X 115MM. - Item Exclusivo	UN	5	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 150,00		BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Principal 80%0	CX	8	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 1.278,00		WALKER E WALKER LTDA- ME
191	42007	PAPEL A4 210 X 297 MM-75 G/M 10 X 500. CAIXA COM 10 RESMAS. - Cota Reservada 20%0	CX	2	COPIMAX	R\$ 159,75	R\$ 319,50		WALKER E WALKER LTDA- ME
216	42008	PASTA L FORMATO A4-PARA DOCUMENTOS, 220 MM X 310 MM. - Item Exclusivo	UN	50	DAC	R\$ 0,39	R\$ 19,50		BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

129

217	42010	PASTA PLÁSTICA ABA-(COM ELÁSTICO- 2 CM). - Item Exclusivo	UN	20	DAC	R\$ 1,68	R\$ 33,60	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
218	42009	PASTA PLÁSTICA-ABA COM ELÁSTICO DE 5,5 CM OU MAIS. - Item Exclusivo	UN	20	DAC	R\$ 2,40	R\$ 48,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
225	42012	PASTA REGISTRADORA A-Z ? LOMBO ESTREITA-TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	50	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 269,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
224	42011	PASTA REGISTRADORA A-Z-? LOMBO LARGO ? TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIOR, OLHAL NIQUELADO, ESPESSURA MÍNIMA DE CAPA DE 2 MM, NA COR PRETA. - Item Exclusivo	UN	100	POLYCART	R\$ 5,38	R\$ 538,00	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
227	42013	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO-MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA, E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 240X362 MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 400 GR/M ² . - Item Exclusivo	UN	5	FRAMA	R\$ 1,22	R\$ 6,10	F. C. SANTOS COMERCIO- ME
228	42014	PEN DRIVE 16GB USB-, COM TAMPA PROTETORA PARA CONECTOR. - Item Exclusivo	UN	10	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 210,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
231	42015	PERFURADOR DE PAPEL-EXTRAGRADE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, COM ESCALA DE AJUSTE PERFURAÇÃO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M ² . - Item Exclusivo	UN	5	BRW	R\$ 64,60	R\$ 323,00	LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI
235	42016	PINCEL ATÔMICO-GROSSO 8.0 MM (CORES VARIADAS) UTILIZADO PARA CONFEÇÃO DE CARTAZES, PAINÉIS E ESCRITA EM EMBALAGENS. - Item Exclusivo	UN	20	GRAMPILAI NE	R\$ 1,00	R\$ 20,00	COSTA & LIMA LTDA-ME
244	42017	PORTA CANETAS TRIPLO-CORES VARIADAS. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM; COMPRIMENTO:24CM; LARGURA: 7CM. - Item Exclusivo	UN	5	WALEU	R\$ 5,35	R\$ 26,75	PAPELARIA COMETA LTDA.
261	42018	RÉGUA DE PLÁSTICO-TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM NUMERO DE ESCALA EM PRETO. - Item Exclusivo	UN	5	WALEU	R\$ 0,39	R\$ 1,95	COSTA & LIMA LTDA-ME
Total: R\$ 4.674,06 (Quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e seis centavos)								

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

- 16.1.** Integram esta Ata de Registro de Preços, o Edital do **Pregão Presencial nº 068/2019-SRP**, a proposta da empresa classificada em 1º lugar deste certame e Cadastro de Reserva de Fornecedores – Anexo a esta ARP.
- 16.2.** Os procedimentos, bem como os casos omissos, serão regidos pelas legislações aplicáveis, em especial pela Reger-se-a pelas legislações aplicáveis, em especial pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar 155, de 27 de outubro de 2016, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Decreto Municipal nº 738 de 01 de Agosto de 2017, Resolução TCE/TO nº 181 de 1º de Abril de 2015 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
- 16.3.** Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preço, fica eleito o Foro da Comarca de Gurupi/TO, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
- 16.4.** Justos e acordados firmam o presente, em duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que produza os efeitos legais.

Gurupi, Estado do Tocantins, aos 17 dias do mês de janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Betania Nunes Maciel Fonseca
Órgão Gerenciador

INSTITUTO DE ASSIST. DOS SERVID. DE GURUPI/TO -
IPASGU
Rita Maria Marques da Silva Cavalcante
Órgão Participante



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1291

Aury
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE GURUPI - GURUPIPREV

Antônio Jonas Pinheiro Barros
Órgão Participante

B
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E PROTEÇÃO A MULHER/FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Silvério Taurino da Rocha Moreira
Órgão Participante

dh
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Zenaide Dias da Costa
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Eurípedes Fernandes Cunha
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

Mário César Lustosa Ribeiro
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA

Gerson José de Oliveira
Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

Gutierrez Borges Torquato
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DO IDOSO
Regiane Garcia Fernandes Cruz e Castro
Órgão Participante

[Signature]
GABINETE DO PREFEITO

Antônio Carlos Aparecido Barbazia
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Cristina Donato Leandro
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUN. DE DESENV. ECONÔMICO E MEIO
AMBIENTE

Domingos Tavares de Sousa
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTES

Antônio Carlos Aparecido Barbazia
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO

Domingos Tavares de Sousa
Órgão Participante

[Signature]
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Luiza Rocha de Oliveira Queiroz
Órgão Participante

[Signature]
BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
Erlandson Braz da Silva Ildebrandt
Licitante

[Signature]
COSTA & LIMA LTDA-ME
Romulo Maciel da Costa
Licitante

[Signature]
F. C. SANTOS COMERCIAL-ME
Bismark Almeida Santos
Licitante

[Signature]
LIDER OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-ME
Herverton Augusto Chagas Costa
Licitante



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE GURUPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA
GURUPI

A Capital da Amizade e da Prosperidade

1292

Maik Dionh Augusto dos Reis

L R DISTRIBUIDORA LTDA-ME
Maik Dionh Augusto dos Reis
Licitante

Fabiana Pisoni

PAPELARIA COMETA LTDA-ME
Fabiana Pisoni Messias de Oliveira
Licitante

Lucas Ferreira Sirley de Paula

PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
Lucas Ferreira Sirley de Paula
Licitante

Udila Pisoni

WALKER E WALKER LTDA-ME
Udila Pisoni
Licitante

Paulo Hans dos Santos Aguiar

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMÁTICA
EIRELI
Paulo Hans dos Santos Aguiar
Licitante

Marcio Magalhães

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
Marcio Magalhães
Licitante

Testemunhas:

1

Cesar Augusto

CPF

769 08931-00

2

Marcio Soares Almeida

CPF

961.760.401-91

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
PROCESSO Nº 2018.017768
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019-SRP

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação.
 Detentoras: AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI CNPJ nº 05.089.838/0001-36; BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ nº 24.446.768/0001-51; COSTA & LIMA LTDA-ME, CNPJ nº 06.321.820/0001-61; F. C. SANTOS COMERCIO- ME, CNPJ nº 33.830.168/0001-83; LIDER OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ nº 19.606.697/0001-77; L & R DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ nº 23.004.406/0001-48; PAPELARIA COMETA LTDA, CNPJ nº 08.940.428/0001-26; PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, CNPJ nº 09.097.727/0001-03; WALKER E WALKER LTDA- ME, CNPJ nº 14.090.172/0001-08; REIS COMÉRCIO VAREJISTA MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI-ME CNPJ nº 30.698.093/0001-30. Objeto: Registro de preços para Futura, Eventual e Parcelada Aquisição de Materiais de Expediente. Assinatura: 17/01/2020. Vigência: 12 meses contados desta publicação. Íntegra da ARP: www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Decretos nº 7.892/2013 e nº 3.555/2000, Leis Complementares nº 123/2006 e 147/2014, demais legislações pertinentes.

Eurípedes Fernandes Cunha
 Secretário Municipal de Educação

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município Marianópolis do Tocantins/TO, por intermédio do Presidente da CPL, comunica a todos que será realizada a seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS 001/2020, data: 10/02/2020, às 08h00min com o objetivo de Contratação de empresa para de Pavimentação Asfáltica e Calçamento da Avenida Codespar.

TOMADA DE PREÇOS 002/2019, data 10/02/2020 com o objetivo de Contratação de empresa para Construção do Pórtico e Entrada da cidade de Marianópolis, interessados retirar edital no Setor de Licitação localizado à Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, Marianópolis do Tocantins - TO, CEP: 77.675-000

DELMA SOUZA SANTOS
 Presidente CPL

PEDRO AFONSO

LEI Nº 25/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

"DISPÕES SOBRE AUTORIZAÇÃO, AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PRO QUE TANGE CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E PRESTAÇÕES DE GARANTIAS PERTINENTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas por Lei, e sob demais prerrogativas existentes, faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a contratar operação de crédito junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R\$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), no âmbito do FINISA - FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO, e AQUISIÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, nos termos da Resolução do CNM - Resolução nº 4.589, de 29 (vinte e nove) de junho de 2017 (dois mil e dezessete) e suas alterações, destinados à aplicação em despesa de capital no Município de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar nº 101, de 04 (quatro) de maio de 2.000 (dois mil).

Parágrafo único. Os recursos da operação de crédito - autorizada no *caput* terão a destinação estabelecida na Lei Orçamentária Anual, em conformidade com a legislação aplicável à espécie.

Art. 2º Para garantia do principal e encargos da operação de crédito, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder ou vincular, em garantia, em caráter irrevogável e irretroatável - a modo pro solvendo, as receitas a que se referem os artigos 158 e 159, inciso I, alínea "b", e §3º, dispostos na Constituição Federal, ou outros recursos que, com idêntica finalidade, venham a substituí-los, em conformidade com o art. 167, inciso IV, constantes da Constituição Federal.

§1º Para a efetivação da cessão ou vinculação em garantia dos recursos previstos no *caput* deste artigo, fica a Caixa Econômica Federal autorizada a transferir os recursos cedidos ou vinculados nos montantes necessários à amortização da dívida nos prazos contratualmente estipulados.

§2º Na hipótese de insuficiência dos recursos previstos no *caput*, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a vincular, mediante prévia aceitação da Caixa Econômica Federal, outros recursos para assegurar o pagamento das obrigações financeiras decorrentes do contrato celebrado.

§3º Fica o Poder Executivo Municipal obrigado a promover o empenho e consignação das despesas nos montantes necessários à amortização da dívida nos prazos contratualmente estipulados, para cada um dos exercícios financeiros em que se efetuar as amortizações do principal, juros e encargos da dívida, até seu pagamento final.

Art. 3º Os recursos provenientes da operação de crédito a que se refere esta Lei serão consignados como créditos adicionais de natureza (suplementar ou especial), no Orçamento vigente, nos termos do inciso II, §1º, art. 32, constantes da Lei Complementar 101/2000, observando a seguinte dotação orçamentária:

Órgão	02.08.00	Sec. Mun. de Desenv. Urbano e Obras
Unidade	02.08.01	Sec. Mun. de Desenv. Urbano e Obras
Função	15	Urbanismo
Sub-função	451	Infra-estrutura urbana
Programa	0014	Infra-estrutura urbana
Projeto/Atividade	1008	Pavimentação de vias urbanas
Natureza	4.4.90.51	Obras e Instalação
Valor em R\$	7.500.000,00	Pavimentação Asfáltica
Fonte de recurso	600	Receitas de Operações

Órgão	02.08.00	Sec. Mun. de Desenv. Urbano e Obras
Unidade	02.08.01	Sec. Mun. de Desenv. Urbano e Obras
Função	25	Energia
Sub-função	266	-
Programa	0014	Infra-estrutura urbana
Projeto/Atividade	1038	Energia Fotovoltaica
Natureza	4.4.90.51	Obras e instalações
Valor em R\$	2.500.000,00	Energia Fotovoltaica
Fonte de recurso	600	Receitas de operações

Art. 4º Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos dos encargos anuais, relativos aos contratos de financiamento a que se refere o artigo 1º (primeiro).

Art. 5º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais destinados a fazer face aos pagamentos de obrigações decorrentes da operação de crédito ora autorizada.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º (primeiro) de janeiro do exercício subsequente.

Art. 8º Revogadas as disposições em contrário.

JAIRO SOARES MARIANO
 Prefeito Municipal

FERNANDO MORAES
 Sec. Municipal de Planejamento e Modernização de Gestão